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PROSTĚJOV Tento 
chlapík patří k  největším 
grázlům Prostějova pos-
ledních let. Jaroslav Smrž 
svého času kradl urny na 
prostějovském hřbitově, 
z  nichž vysypával popel, 
ničil je a  kov prodával ve 
sběrně. V opilosti mimo jiné 
zkopal a  poplival bývalou 
t ř i a s e d m d e s á t i l e t o u 
učitelku. Po propuštění 
z  vězení se oženil s  tem-
peramentní ženou, tu však 
mlátil a nazýval ji mimo jiné 
„mršinou“. I  kvůli tomu se 
objevil před prostějovským 
soudem.

LABUTÍ GENOCIDAÍÍLABUTÍ GENOCIDALABUTÍ GENOCIDA

Majitel psa zabijákaMajitel psa zabijákaMajitel psa zabijáka

PROSTĚJOV Když se labutí 

pár letos uhnízdil na rybníku 

v Drozdovicích a posléze vy-

vedl mladé, Prostějov se tete-

lil štěstím. Začátkem června 

ale ptačí rodiče o tři ze svých 

dětí přišli. O to víc se starali 

o  zbývající ptáčata, a  to za 

velké pozornosti obyvatel 

města. I s tím je ale konec, obě 

zbylé labuťky minulé  pondě-

lí ukončily svou pozemskou 

pouť. Podle všeho je zardou-

sil pes. A jen Večerník ví, že je-

ho páníček a pravděpodob-

ný viník je již znám! 

Kristýna BOHATOVÁ

VÍME VÍC!

více čtěte na straně 15



Na tuto matku pozor!
Prostějov (mls) – Matky dětí řeší 
specifické problémy, často si vzájemně 
pomáhají a také mezi nimi bují čilý ob-
chod. I mezi nimi se však najdou ne-
poctivé ženy, před nimiž je třeba se mít 
na pozoru. „Chtěla bych upozornit na
Veroniku Hromadovou. Prodávala 
jsem dětské botičky, a tak jsem se s paní 
domluvila na sraz někde u Kauflandu. 
Nakonec jsem jí botičky dovezla, ale 
ona se vymluvila, že zrovna nemá pení-
ze, ale že mi je brzy pošle. Navzdory sli-
bům jsem z ní ani po mnoha urgencích 
nic nedostala. Taky jsem na rodičov-
ské, přesto mi nejde ani tak o ty peníze, 
ale o  princip,“ varovala na sociálních 
sítích Lucie P. Jak se ukázalo, podob-
ných a často i výrazně ostřejších reakcí 
upozorňujících na neuspořádaný způ-
sob života se v souvislosti s Veronikou 
Hromadovou na sociálních sítích sešlo 
skutečně hodně.

Potkani
zaplavují mìsto

Prostějov (mls) – Mírné zimy přispěly 
k  přemnožení hlodavců v  Prostějově. 
Svědčí o  tom jejich díry, které lze po-
zorovat na mnoha místech ve městě. 
„Týká se to například celého vnitrob-
loku Antonína Slavíčka 1, 2, 4. Přitom 
kontejnery na odpad jsou uklízeny,“ 
upozornila zaměstnance prostějovské 
radnice na webových stránkách města 
Jitka S. Zástupci města v  reakci na její 
příspěvek přislíbili, že lokalitu prověří 
a zabezpečí deratizaci travnatých ploch.

Na Hlouèeli se
„chlastá“, ale neuklízí

Prostějov (mls) – Hned devět 
prázdných lahví od vodky naskláda-
ných vedle sebe našel při procházce 
lesoparkem Hloučela jeden z Prostě-
jovanů. Kromě nich se v okolí pova-
lovaly také pet lahve či obaly od ciga-
ret. „Taky jsme byli mladí a chlastali 
jsme, ale uklízejte to po sobě!“ vzká-
zal muž, který vše vyhodil do nedale-
kého koše na odpadky.

Sportcentrum DDM připravuje velko-
lepé veslařské závody na hladině nej-
většího prostějovského rybníka! Aby se 
prokázalo, že na vodní ploše v Droz-
dovicích nehynou pouze labutě, zada-
lo vedení magistrátu řediteli Sportcen-
tra Jeníkovi Tlukotovi speciální úkol. 
„Primátor Kopačka mi zatelefonoval, ať 

koukám vymyslet nějakou akci na rybní-
ku v Drozdovicích. Aby prý lidi zapomněli 
na mršiny labutí a  viděli něco pozitivní-
ho,“ prozradil Agentuře Hóser šéf Sport-
centra Jeník Tlukot. Podle svých dalších 
slov velice dlouze přemýšlel, co by tak asi 
na vodní ploše o rozměru sto krát sto met-
rů vymyslel. „Nedalo mi to, a vyhlásil jsem 
veslařské závody dvojic a čtveřic na dva-
cet, třicet a padesát metrů. Tato sportovní 
akce je určena pro ženy i muže zvlášť ane-
bo smíšená družstva. Závody se uskuteční 
o  víkendu od 7. do 8. října a  pro vítěze 
v jednotlivých kategoriích jsou připraveny 

hodnotné ceny včetně krmení pro kachny 
a  labutě na místním drozdovickém ryb-
níku,“ popsal dále Jeník Tlukot, kterého 
se ještě Agentura Hóser zeptala, zda se už 
nějaká bláznivá posádka i s lodí do závo-
dů přihlásila. „Proč bláznivá? Náhodou 
už registruji na dvě stovky přihlášek, a co 
jsem zatím slyšel, všichni veslaři se na krát-
ké sprinterské tratě moc těší. Včetně ně-
kolika českých olympioniků,“ odpověděl 
překvapivě ředitel Sportcentra Prostějov. 
Tři připravené tratě napříč drozdovic-
kým rybníkem asi skutečně přilákají 
značný počet závodníků. „Jeník Tlukot 

to vymyslel perfektně, určitě celý závod 
finančně podpoříme z peněz, které zby-
dou z dotací pro fotbalisty. Tedy pokud 
něco vůbec zbyde... Ale každopádně bych 
chtěl, aby se v  Prostějově z  veslařských 
závodů udělala hezká tradice a každým 
rokem aby se sem sjely další a další stovky 
veslařů,“ netajil se svým přáním primá-
tor Francimór Kopačka.  
   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. července 2007 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 4. ledna 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, 
měří mezi 165 až 170 centimetry, má střed-
ní postavu, černé rovné vlasy a černé oči. 

ADRIAN VOBEJDA 

se narodil 7. září 2007 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 10. června 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 60 let, 
měří okolo 160 centimetrů, má hubenou 
postavu, černé vlasy a hnědé oči. 

JOSEF MIKO

po dvojici hledaných

Jako hrdinka akčního fi lmu se 
zachovala prodavačka z  klenot-
nictví v  Prostějově. Šestašede-
sátiletý muž využil příležitosti 
a ve chvíli, kdy se žena bavila se 
zákazníky, vytrhl z pultu krabič-
ku se zlatými prstýnky v hodnotě 
21 200 korun. Utéct ven už ale 
nedokázal!

21 200
Prodavačka se totiž zachovala 
velice pohotově, dotyčného bles-
kurychle chytila za blůzu a strh-
la jej na zem. Očitý svědek jí pak 
pomohl zloděje držet v  nehyb-
nosti do doby, než na místo při-
jela policejní hlídka. Přestože se 
krádež nepovedla, muži v přípa-
dě odsouzení hrozí až dvouletý 
pobyt za mřížemi. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Labutí jezero. „Lítaly husy za moře, lítaly – labutě se z nich nestaly,“ praví moud-
ré polské přísloví. Populární labutí pár obývající hnízdo na břehu Drozdovického 
rybníka vyvedl letos na jaře šest mladých. Po úhynu čtyř mláďat se rodiče se zbý-
vajícími dvěma potomky přesunuli na rybníček do Kolářových sadů. Poslední dvě 
mláďata tam zakousl pes neukázněného majitele.

•• Úterý •• 
Kuře a manželství. „Kdyby muži snášeli kritiku tak dobře jako whisky, nebylo 
by manželství žádným problémem,“ posteskla si devětkrát vdaná herečka Zsa 
Zsa Gabor, jejímiž manžely bývali obvykle herci či milionáři. Manželský cho-
mout nevyhovoval ani Jaroslavu Smržovi, který své manželce vyhrožoval, že ji 
„vykuchá jako kuře“. Za to skončil před soudem.

•• Středa •• 
Když život nekončí. „Mládí žije z nadějí, stáří ze vzpomínek,“ praví jedno 
francouzské přísloví. Přitom stáří rozhodně nemusí žít pouze ze vzpomínek, 
ale i z přítomného okamžiku. Možnost jim k tomu nabízí například výlety 
s Ekocentrem Iris. Tentokrát mohli nejen senioři vyrazit z Kladek do Kladek. 
Jejich cesta přitom vedla malebným údolím Věžnice přes obec Ospělov a ko-
lem památného dubu na Čihadle.

•• Čtvrtek •• 
Vyraž mi dech. „Sleduješ každý můj pohyb v mé pošetilé milostné hře,“ těmito 
slovy začíná jeden z nejoblíbenějších ploužáků všech dob „Take my breath away“, 
pro nějž perfektní „videoklip“ vytvořil snímek Top Gun. Ten byl téměř půlstoletí 
po svém vzniku k vidění v letním kině na prostějovském zámku, hned další den 
bylo na stejném místě k vidění jeho úspěšné pokračování.

•• Pátek •• 
Keltské hlavy. Keltové si libovali v  řezání a  balzamování hlav svých nepřátel. 
Proto bylo v bitvě proti nim důležité hlavu neztratit… Na naše dávné předky, 
kteří na Prostějovsku žili nejprve u Němčic nad Hanou, aby se následně opevnili 
v oppidu u Malého Hradiska, dnes již vzpomínáme zejména díky oblíbenému 
festivalu Keltská noc, který se koná v Plumlově.

•• Sobota •• 
Na zastávce i v lese. Dnes v noci jsem na autobusové zastávce uviděl vlkodlaka. 
No, možná to byl jen velmi chlupatý člověk. Každopádně stříbrná kulka fungova-
la… Zvyknout si na přítomnost strašidel někdy není od věci. Příležitost k tomu 
dostaly děti i dospělí během Strašidelného lesa, který se konal ve Skřípově.

•• Neděle •• 
Mistři. Člověk si dá pár piv a už je rázem přesvědčen, že je mistr celé řady řeme-
sel… Skuteční mistři svých oborů se sešli na setkání řemeslníků Josefkol v zámec-
kém parku v Čechách pod Kosířem.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Veleúspěšné akce v  regionu. 
V pořadí již dvacátý ročník festivalu 
Keltská noc přilákal do autokem-
pu Žralok na plumlovské přehradě 
tisíce návštěvníků. Potěšila i  sku-
tečnost, že nešlo o jedinou akci mi-
nulého týdne s podobnou návštěv-
ností. Stejně úspěšný byl i  tradiční 
Josefkol v Čechách pod Kosířem.

Právě tolik lidí z  Prostějovska 
bylo na konci června tohoto roku 
bez práce. Nezaměstnanost v  na-
šem regionu se celkově snížila na 
2,1 procenta.
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„JE MI JEDNO, 
JESTLI JE TO 

SOVĚTSKÉ NEBO 
AMERICKÉ!“

Předseda Spolku vojenské pancéřové 
techniky Jaroslav Pánek nepřekrucuje 
historii.

Vášnivý sběratel a majitel Muzea ko-
čárů uspořádal další ročník tradiční 
akce Josefkol. Během víkendu navští-
vily Čechy pod Kosířem tisíce lidí.

VÁCLAV OBR

Labutě jsou v ohrožení. V Prostě-
jově se labutím prostě nedaří. Není 
to tak dávno, co veřejnost řešila úmr-
tí mláďat tohoto vodního ptáka na 
břehu drozdovického rybníka. Nově 
teď už i policie řeší případ dvou dal-
ších labutí, které minulé pondělí 
usmrtil pes nehlídaný svým páníč-
kem. Stále se hledají svědci.

PLUMLOV Tímto snímkem se rádi vracíme k úspěšnému ročníku Rock Memory Of, který se na pláži U Vrbiček na 
plumlovské přehradě uskutečnil předminulou sobotu. Stovky návštěvníků tleskaly nejen prostějovským rockovým kape-
lám, ale také svérázné skupině Penzistor z Přerova. Pokud byste čekali, že tvrdý rocker nastoupí na pódium v kozačkách, 
riflích a kožené bundě, v případě jednoho z kytaristů kapely Penzistor byste se hodně spletli. Muzikant hrál v hodně retro 
oblečení, konkrétně v bílém tílku, červených trenýrkách a kdysi populárních „jarmilkách“. No řekněte, kdo to má?

FOTO
FOTOVEÈERNÍKU

Foto: Michal Kadlec

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

27/17 °C
Jakub

Støeda 27/15 °C
Anna

Ètvrtek 26/15 °C
Věroslav

Pátek 27/15 °C
Viktor

Sobota 27/16 °C
Marta

Nedìle 28/15 °C
Bořivoj

Pondìlí 33/17 °C
Kristýna

Michal Kadlec



EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

František JURA,

Prostějovský 533. prapor bezpilotních 
systémů mění svého velitele. Podplukov-
níka Petra Mandu střídá podplukovník 
Jiří Smažil. Moc rád jsem se minulý 
týden s  oběma muži setkal a  hovořil 
s nimi o jejich náročné práci. Petru Man-
dovi, který bude nově působit na jihu 
Evropy, jsem při této příležitosti udělil 
odznak primátora Za dlouhodobé ší-
ření dobrého jména města Prostějova. 
Vznik 533. praporu bezpilotních systé-
mů považuji za velký úspěch a také za 
dobrou zprávu pro naše město. V Pros-
tějově máme úctyhodné vojenské tradice 
a  skvělé profesionály, kteří dlouhodobě 
slouží naší vlasti. Navíc zde vznikl 
i zcela nový útvar zaměřený na tu nej-
modernější techniku. K  našemu městu 
armáda tradičně patří. V Prostějově se 
vzdělávali pozdější hrdinové druhé svě-
tové války. Vojáci také pomáhali město 
ve druhé polovině minulého století zve-
lebovat a rozšiřovat. A byla to armáda, 
která nám v minulých letech podala po-
mocnou ruku například v době covidu. 
Věřím, že spolu budeme i nadále dobře 
vycházet a vzájemně si pomáhat. 

3WWW.VECERNIKPV.CZ

23
07

11
11

03
0

PLUMLOV Minulý čtvrtek se do plumlovského kempu Žralok vráti-

li Keltové. Třídenní festival byl sice zahájen dvě hodiny po poledni, 

svou přítomnost ale avizoval do dálek až v noci. Zatímco z kempu 

se nesly tóny prastarých rytmů, fasádu plumlovského zámku ozářil 

znak Keltské noci.  „Vrátili jsme se, jsme tady a budeme tady.  Užívejte 

návrat ke kořenům s námi,“ vyzývalo poselství.  (kib)

Sešup z toboganu se vymstil 
Sanitka v aquaparku

PROSTĚJOV Nebyl to příjemný pohled, když ke krasickému aquaparku 
mířila v sobotu 15. července odpoledne sanitka rychlé zdravotnické po-
moci s majáky a houkačkou. Co se stalo na největším prostějovském kou-
pališti? Okolo hlavního bazénu s toboganem se v tu chvíli vytvořil dav lidí...   

Michal KA DLEC
„Lékař Zdravotnické záchranné 
služby na místě zjistil, že mladík 
sjel z toboganu do vody, špatně do-
padl a  poranil se. Muž si stěžoval 
na bolesti zad a  krční páteře. Muže 
při plném vědomí lékař zajistil a ve 

stabilizovaném stavu ho převezl do 
prostějovské nemocnice,“ sdělila 
exkluzivně Večerníku Lucie Mikis-
ková, tisková mluvčí Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého 
kraje. Vzápětí vyvrátila velmi nepřes-
né informace, které se objevily na 
některých sociálních sítích. „Muž se 

v žádném případě netopil a ani nele-
žel delší dobu na dně bazénu,“ řekl 
mluvčí krajské záchranky. „Chlapec 
sjel ze skluzavky a  narazil si krční 
páteř. Stěžoval si kamarádům, že ho 
to bolí. Ti jej chtěli odvést na místo, 
kde leželi. Plavčík je poslal do plav-
číkárny, kam byla raději přivolána 
záchranná služba,“ dodal ještě na 
vysvětlenou Vladimír Průša, jedna-
tel Domovní správy Prostějov, která 
aquapark v Krasicích provozuje.  

VRAHOVICE Strážcem vraho-
vického arboreta je – respekti-
ve byl – od července roku 2016 
vodník. Socha, kterou krátce 
před svou smrtí arboretu věnoval 
místní řezbář mistr Josef Dostál, 
utrpěla  fatální „úraz“. Neznámý 
vandal ji v minulých dnech doslo-
va rozpůlil! 
„Nedovedeme pochopit, proč měl 
někdo potřebu vodníka zničit,“ sdělil 
Večerníku za Spolek za staré Vraho-
vice Martin Hájek. Naštěstí se chy-
bějící část podařilo najít. „Pokusíme 
se ho aspoň částečně slepit. Po opra-
vě se ale na své původní místo už ne-
vrátí, vystavíme ho v naší klubovně. 
Zájemci si ho pak budou moci pro-
hlédnout při dni otevřených dveří 
nebo na dalších našich akcích,“ vy-
světlil Hájek.  (kib)

Pokračování na straně 15 >>>

JE VEJPÙL!

SPORTOVCE
Náměstek Pospíšil mění hobby

PROSTĚJOV Nedávno se na prostějovském náměstí T. G. 
Masaryka v Prostějově představily auto a moto veterány. 
Mezi jejich obdivovateli Večerník zahlédl i náměstka pri-
mátora Jiřího Pospíšila. A ne jen tak náhodou. Jak jsme 
zjistili, uvažuje o změně svého hobby.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
O Jiřím Pospíšilovi je všeobecně 
známo, že je zapáleným spor-
tovcem. Nyní v  sobě objevu-
je novou vášeň, veterány. A  to 
díky rodinné Škodě 105. „Naše 

rodina si ji pořídila jako novou 
v  roce 1985. Sloužila více než 
dobře, projeli jsme s  ní spoustu 
krásných míst. Je velice zachova-
lá, byla celou dobu opečovávaná 
a  garážovaná. Před sedmi lety ji 
maminka odstavila do garáže. 
Nasadil jsem baterku, otočil klí-
čem a  motor bez problému na-
skočil,“ popsal Večerníku anabázi 
světle zeleného vozu Jiří Pospíšil. 
U  členů Hanáckého auto moto 

veterán klubu se informoval, co je 
ke zprovoznění vozu třeba. „Teď 
se rozhoduji, zda ho postavím na 
veteránské značky, což by zname-
nalo, že bychom s ním mohli jezdit 
pouze na srazy atd., nebo vyzved-
nu SPZ z  depozitu a  bude jezdit 
v běžném provozu,“ doplnil.
Ať nastane jakákoli varianta, jedno 
je jisté. Škodovka zůstane nadále 
rodinným klenotem, který se ne-
pouští. 



Napsáno

29. 7. 2013

Petrské náměstí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jihoslovanská ulice Příště: Jihoslovanská ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Nebývá zvykem, aby 
v rozmezí jediného týdne došlo v tak 
malém městě typu Prostějova k toli-
ka sebevraždám či jejich pokusům. 
Bohužel se tak v  uplynulých dnech 
stalo. Nejvíce rozesmutnila zpráva 
o  sebevraždě třináctiletého chlapce
z  Nerudovy ulice, který se doma pis-
tolí svého otce zastřelil. Další případy 
pak svědčí o tom, že poliklinika i další 
budovy nemocnice se pomalu, ale jistě 
stávají místem, které sebevrazi vyhle-
dávají nejčastěji. Všechny případy se 
udály za úplňku, což i podle odborní-
ků má velký vliv na myšlení některých 
jedinců se sebevražednými sklony. 

Případ, který v  historii Prostějova nemá 
obdoby. Celému městu vyrazila dech 
šokující událost, z níž musí být každému 
úzko. V pátek 19. července se v bytě svých 
rodičů v Nerudově ulici zastřelil třinácti-
letý David. Tragédie se nejhlouběji do-
tkla rodiny, truchlí za něj i  spolužáci ze 
základní školy v Melantrichově ulici, kde 
se objevil černý prapor. „Byl to hodný, 
pohodový kluk. Chodíval často s velkým 
černým kocourem. Vždy, když jsem ho 
potkala, tak slušně pozdravil. Nechápu, 
proč něco takového udělal,“ vypověděla 
jedna ze sousedek. 
„Můžeme pouze potvrdit, že k  případu 
skutečně došlo, nezletilý chlapec spáchal 

sebevraždu v bytě svých rodičů. Blíže se 
s  ohledem na rodinu nebudeme vyjad-
řovat,“ řekl Josef Bednařík, zastupující 
tiskový mluvčí Policie ČR v  Prostějově. 
David údajně zanechal dopis na rozlou-
čenou, což svědčí o tom, že svůj zoufalý 
čin měl naplánovaný. 
Z  prostějovské polikliniky a  dalších ne-
mocničních budov se stává nechvalně 
proslulé místo sebevrahů. Stejně jako 
pro šestapadesátiletého muže, který se 
minulý týden v noci ze čtvrtka na pátek 
zabil skokem z  okna traumatologického 
oddělení. Bohužel i  přes okamžitou po-
moc personálu nemocnice na místě svým 
zraněním podlehl. 

Jen těžko se člověk dokáže vžít do pocitů sebevra-
ha, který se rozhodne ukončit svůj život… Upřímně 
bych se do toho stavu nikdy nechtěl dostat. Tragické 
konce bolí velmi dlouho. Často není ani náhodou, že 
tyto pokusy připadají na úplněk. Pro někoho mož-
ná nesmysl, pro jiné ale mystická noc, při níž jsem 
sám začal pociťovat problémy se spánkem. Možná 
to něco do sebe opravdu má, ale vždy každý mysle-
te na to, že sebevražda není nejlepší cestou. Daleko 
více ublížíte svému okolí. Překonat se dá vše.  (jaf) 

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

DRŽOVICE Tady to bude ještě 
napínavé. Zhruba před třemi roky 
odkoupil rodinný dům a další po-
zemky v  Konečné ulici vedoucí 
k OC Arkáda v Držovicích němec-
ký developer. Jeho záměrem je zde 
vybudovat další obchodní cent-
rum se čtyřmi komerčními objek-
ty. To je však v  přímém rozporu 
s územním plánem Držovic, který 
v  místě počítá s  obytnou zónou. 
Navzdory nejrůznějším nabídkám 
vedení obce územní plán v  tomto 
ohledu měnit nechce. Večerník 
zajímalo, jak se situace v průběhu 
uplynulého roku vyvinula?
Ulice Konečná v  Držovicích vede 
přímo do komerční zóny, v  níž 
najdete obchody jako Tesco, Kau-

fland či OBI. Málokdo by zde hle-
dal rodinné domy. Ty tu však stále 
stojí. Jenže jejich majitelé se dostali 
pod velký tlak a obávali se budouc-
nosti. Zatímco jedna rodina svůj 
dům prodala, ta další nabídku na 
odkup nemovitosti ze strany deve-
lopera odmítla.
Výstavba nového centra se čtyř-
mi objekty se zasekla zejména na 
územním plánu Držovic, který 
nepřipouští stavbu větších ko-
merčních objektů. Stávající zastu-
pitelstvo obce na tomto nic měnit 
nechce, neboť je přesvědčeno, že 
celý prostor je už nyní neúměrně 
zatížen dopravou a výstavba dalších 
obchodů by to jen zhoršila. 
Navzdory tomu se prostějovský 

magistrát vyjádřil v  tom smyslu, 
že budoucí stavba není v  rozporu 
s  územním plánem. „To mi přijde 
neuvěřitelné,“ netajil rozčarování 
starosta Držovic Jaroslav Studený. 
Zástupce developera ještě předtím 
jednal přímo se zastupiteli Držovic, 
jimž slíbil 750 000 korun za zřízení 
věcného břemene na sítě. „Když 
jsme to odmítli, tak ironicky nazna-
čoval, že obec má asi peněz dost,“ 
ohlédl se Studený, jehož jsme se 
s odstupem času zeptali, jak se situ-
ace v celé záležitosti posunula. „Po-
kud mám informace, tak se zatím ne-
změnilo nic, vše je na stejném bodě, 
k žádné schůzce se zástupci develo-
pera již nedošlo,“ vyjádřil se aktuálně 
starosta Držovic.   (mls)

Tlak na obecTlak na obec

ustal

Vznikne další obchodní centrum NEMOCNOU

PROSTĚJOV Sedmasedmdesá-
tiletý muž zbavil života svou o tři 
roky mladší manželku. Policisté 
dostali hlášení od záchranářů. Na 
místě zjistili, že seniorka zemřela 
násilnou smrtí, pravděpodobně 
na následky dušení. K  činu se 
manžel doznal. STÍN rodinné 
tragédie po pěti letech vystoupil 
z MINULOSTI….
„Našli jej na hrázi plumlovské pře-
hrady pouze v  pyžamu. Pepa tvrdil, 
že se jde zabít. Policisté jej odvezli 
do psychiatrické léčebny, měl by být 
v některém zařízení na severu Mora-
vy,“ sdělil tehdy jeden z mužových bý-
valých spolupracovníků s tím, že Josef 
K. měl s  manželkou nadstandardní 
vztah. „Měli se moc rádi, co byli v dů-
chodu, věnovali se spoustě aktivit. 
Když paní onemocněla, staral se o ni 
velmi příkladně. Jenže její stav byl stá-
le horší a on to zřejmě neunesl,“ dodal 
muž, který si nepřál být jmenován.  
Podle vyšetřujících kriminalistů muž 
v době události nebyl pod vlivem al-
koholu ani jiných návykových látek, 
jeho jednání nepředcházel ani žádný 
konflikt. „Z  předběžně zjištěných 

skutečností vyplynulo, že k  činu 
sedmasedmdesátiletého muže do-
hnalo zoufalství z dlouhodobě neutě-
šeného zdravotního stavu jeho man-
želky,“ napsali do spisu.  
Vyšetřování případu bylo ukončeno 
o  několik týdnů později uzavřeno. 
„Krajští kriminalisté spis postoupili 
Krajskému státnímu zastupitelství 
v Brně s návrhem na podání obžaloby 
pro spáchání zvlášť závažného zloči-

nu vraždy podle § 140 odst. 2 trestní-
ho zákoníku,“ sdělil policejní mluvčí 
Libor Hejtman. Seniorovi v  případě 
prokázání viny hrozil trest odnětí svo-
body na dvanáct až dvacet let. 
Jak Večerník zjistil, do výkonu 
trestu nenastoupil kvůli duševní-
mu stavu a  zůstal hospitalizován 
v  psychiatrické léčebně. O  jeho 
dalším osudu nejsou bohužel žád-
né zprávy.  (kib)

Tragédie se stala 13. èervna 2018 

v jednom z bytù na Sídlišti Svobody  
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PROSTĚJOV Prostějovské kul-
turní léto bylo potřísněno velkou 
kaňkou, nikoliv však ze strany or-
ganizátorů. Na jednu z kulturních 
akcí na nádvoří prostějovského 
zámku se předminulou sobotu 
snažil proniknout muž, který 
kvůli opilosti vůbec nekontrolo-
val své chování. V  odpoledních 
hodinách tak vyjížděli strážníci 
řešit potyčku, která se odehrála 
na Pernštýnském náměstí. K ver-
bálnímu a  následně i  fyzickému 
konfliktu došlo mezi trojicí mužů. 

Michal KA DLEC
Jednatřicetiletý opilec chtěl bez pla-
cení vniknout na kulturní akci, která 
se konala na nádvoří prostějovské-
ho zámku. „Vulgárně pokřikoval 
a pokoušel se napadat pracovníky 
ochranky, kteří se mu snažili v jeho 
jednání zabránit. Nepomohla ani 
domluva jeho kamaráda, který byl 

na místě přítomen a jeho počínání 
mu vymlouval. Jednatřicetiletý 
muž se i  po příjezdu strážníků 
choval nepříčetně, kopal do re-
klamních poutačů a neustále ver-
bálně útočil na přítomné osoby,“ 
uvedla Tereza Greplová z Městské 
policie Prostějov. 
Opilý muž byl k neudržení, dovolo-
val si i  na ochránce zákona. To ov-
šem narazil. „Za pomoci donucova-
cích prostředků byl agresor hlídkou 
zajištěn a  spoután. Při provedené 
orientační dechové zkoušce stráž-
níci u  muže naměřili 2,25 promile 
alkoholu v  dechu. Vlivem požitého 
alkoholu byl opilec ve stavu, kdy 
absolutně nedokázal kontrolovat 
své jednání, proto rozhodli strážníci 
o  jeho umístění do protialkoholní 
záchytné stanice. Převoz na záchyt-

ku schválil i přivolaný lékař,“ popsa-
la dále Tereza Greplová s tím, že za 
asistence strážníků byl opilý muž 
převezen do Olomouce, kde si jej ve 
zdravotnickém zařízení převzal služ-
bu konající personál. „Přestupkové 

jednání, ze kterého je jednatřicetile-
tý muž důvodně podezřelý, projedná 
příslušný správní orgán. Způsobená 
škoda na reklamních panelech bude 
po pachateli vymáhána,“ dodala ještě 
mluvčí prostějovských strážníků.   

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Jaroslav Smrž se týrání povětšinou 
dopouštěl pod vlivem alkoholu. 
Svoji ženu opakovaně škrtil, vlá-
čel za vlasy po zemi, plival na ni 
či ji častoval vulgárními výrazy. 
Nebylo výjimkou, že jí vyhrožo-
val zabitím, přičemž měl v  ruce 
i nůž, s nímž naznačoval bodnutí. 
Minimálně dvakrát na ni řval, že 
ji „vykuchá jako kuře“. Činil tak 
nejen v bytě v České ulici, který měla 
jeho žena pronajatý, ale i  v  hospo-

dě, již jeho manželka provozovala. 
Obžalovaný se ke všem těmto či-
nům u  soudu přiznal. Své chování 
se snažil vysvětlit tím, že byl pod 
vlivem alkoholu. „Když nepiju, tak 
jsem jiný člověk,“ rozbrečel se před 
trestním senátem Jaroslav Smrž, 
který v dávné minulosti podstoupil 
protialkoholní léčbu. Od té doby 
se však své závislosti nijak aktivně 
nesnažil zbavit. Nyní svůj letitý po-
stoj dle vlastních slov přehodnotil. 
„Určitě bych se chtěl léčit,“ vyjádřil 
se. Jeho pokání ještě před zaháje-
ním hlavního líčení poněkud nepo-
chopitelně uvěřila i jeho manželka, 
kterou měl dlouhé měsíce týrat. 
Přestože žena podala návrh na roz-
vod, nedávno v celé záležitosti po-

žádala o odklad. „Nyní máme dob-
rý vztah, ve vězení mě navštěvuje,“ 
potvrdil Jaroslav Smrž. 

Co se stalo 

Kromě násilí na ženě měl Smrž spo-
lečně s Janem Vráblíkem napadnout 
muže, který následně skončil v  ne-
mocnici, kde mu zjistili zlomeninu 
lícní kosti a krvácení do mozku. Jan 
Vráblík, který bydlí v „azyláku“ v Ur-
čické ulici, připustil, že poškozeného 
napadl a dal mu dvě facky, po nichž 
muž skončil na zemi. „Pak z parku 
vyběhl Jaroslav Smrž a  začal ho 
kopat do hrudníku a do hlavy. Pak 
vylezli chlapi z hospody Na Mánes-
ce a on toho nechal,“ vypověděl Jan 
Vráblík, jehož svědectví potvrdila 
také jeho družka, která byla celému 
incidentu přítomná.  
V Rostislavově ulici v onu srpnovou 
noc loňského roku zasahovali také 
prostějovští strážníci. Jejich svědec-
tví však mnoho světla do celé udá-
losti nepřineslo. „Poškozený se šel 
umýt do hospody a nic řešit nechtěl. 
Na místě byl Jan Vráblík, jeho druž-

ka a pravděpodobně i pan Smrž. Ale 
jistě to nevíme,“ vypověděli strážníci 
shodně s  tím, že v  tu chvíli nic ne-
nasvědčovalo, že by napadený muž 
utrpěl vážnější zranění. 

Pozoruhodné tak je, že si poškozený 
i s krvácením do mozku a zlomenou 
čelistí musel do nemocnice dojít sám. 
Kdo všechno jej napadl, si však už ne-
vzpomínal. Zda tedy mezi útočníky 
figuroval kromě Vráblíka také Jaro-
slav Smrž, tak nebylo zcela jisté. Proti 
Smržovi stálo svědectví obou part-
nerů, jeho agresivní nátura i to, že se 
v danou noc nepochybně pohyboval 
v okolí. On sám ale vše popíral. „Ten 
den jsem byl na brigádě, manželka 
mě vyhodila z bytu, tak jsem šel do 
hospody. Když jsem se vrátil, už mě 
domů nepustila, tak jsem spal na la-
vičce v Kolářových sadech. Do žádné 
rvačky jsem se nezapojil, to bych si 
pamatoval,“ bránil se Smrž. 
Rozsudek v dané záležitosti nepa-
dl, hlavní líčení bylo odročeno na 
srpen.  
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KRONIKA
Okradla ho při rozchodu

Prostějovští policisté se zabýva-
jí případem, který kvalifikovali 
jako krádež. V úterý 18. červen-
ce se padesátiletá žena stěhovala 
z rodinného domu v Prostějově, 
který předtím sdílela se svým 
přítelem. Při odchodu z  domu 
vzala dvě obálky s  finanční ho-
tovostí v  cizí měně, notebook 
a  klíče. Odnesla si tedy s  sebou 
zřejmě věci, které jí nepatřily 
a  byly majetkem jejího bývalé-
ho partnera. Poškozený přišel 
krádež oznámit na policii a také 
uvedl, že mu vznikla škoda ve 
výši necelých 57 000 korun.

Zloděj si oběť vyhlédl 
Chvilková nepozornost stá-
la poškozenou ženu necelých 
25  000  korun. V  pátek 14. čer-
vence odpoledne si do prodejny 
v Konečné ulici v Prostějově šla 
nakoupit dvaatřicetiletá žena. 
Při nakládání zboží do auta vy-
užil její chvilkové nepozornosti 
neznámý lapka a v nestřeženém 
okamžiku jí ze zavazadlového 
prostoru vytáhl a  ukradl kabel-
ku. V  ní měla poškozená klíče, 
dva mobilní telefony, peněžen-
ku s osobními doklady, platební-
mi kartami a finanční hotovostí 
1 500 korun. Celková škoda 
byla vyčíslena na 24 600 korun. 
Případ je evidován a  šetřen pro 
trestné činy krádeže a  neopráv-
něné opatření, padělání a  po-
změnění platebního prostředku.  

Mladistvá matka pila! 

Ve čtvrtek 20. července krátce před 
osmou hodinou večerní přijali stráž-
níci prostřednictvím linky 156 ozná-
mení, ve kterém bylo uvedeno, že 
se v baru nachází podnapilá dvojice 
s malým dítětem. Vyslaná hlídka na 
místě událost potvrdila. V baru stráž-
níci zjistili sedmnáctiletou maminku 
s  kojencem a  jejího přítele ve věku 
55 let. Oba byli v mírně podnapilém 
stavu. K  požití alkoholu se přiznali. 
U mladé ženy strážníci provedli ori-
entační dechovou zkoušku, při které 
bylo zjištěno 1,02 promile alkoholu 
v dechu. Mladistvá maminka uvedla, 
že vypila dvě malá piva na žízeň. I přes 
požitý alkohol byla dvojice schopna 
se o dítě postarat. Zjištěné protipráv-
ní jednání bylo zadokumentováno 
a oznámeno příslušnému správnímu 
orgánu k  projednání. O  celé situaci 
strážníci vyrozuměli i Odbor sociálně 
právní ochrany dětí. 

Telefon našli u gamblera
Krátce po čtvrté hodině ranní v so-
botu 15. července vyjížděla hlídka do 
baru v Plumlovské ulici, kde mělo do-
jít mezi hosty k odcizení mobilního 
telefonu a  peněz. Strážníci na místě 
zkontaktovali poškozenou ženu i po-
dezřelého šestadvacetiletého muže. 
Dvaatřicetiletá žena uvedla, že jí byl 
odcizen telefon a  finanční hotovost 
z kabelky. Následně objevila svůj mo-
bilní telefon u muže, který hrál v pro-
vozovně na automatech. Podezřelý 
muž vinu popíral. Jelikož se jednalo 
o podezření z trestného činu, vyžáda-
li si strážníci příjezd Policie ČR. Poli-
cisté si následně celý případ převzali 
k dalšímu šetření. 

Papoušek v optice
V  dopoledních hodinách v  pátek 
14. července se na linku 156 obrá-
tila oznamovatelka a uvedla, že do 
prodejny optiky v centru města vle-
těla korela. Vyslaná hlídka na místě 
papouška odchytila a  předala do 
zverimexu, kde si jej následně vy-
zvedl majitel. 

Arogantní vandalové
O půl třetí ráno v pátek 21. července 
vyjížděli strážníci prověřit telefo-
nické oznámení týkající se hlučící 
skupinky mládeže nacházející se 
na Husově náměstí. Na uvedeném 
místě hlídka zjistila několik převrá-
cených a rozsypaných popelnic, ale 
žádné osoby se tam již nenachá-
zely. Při kontrole širšího okolí byly 
zjištěny další převrhnuté popelnice. 
V  okolních ulicích strážníci spatřili 
trojici mladíků, která převracela dal-
ší nádoby na odpad. Hlídka mladíky 
zkontaktovala a  vyzvala, aby zane-
chali protiprávního jednání. Osm-
náctiletý a  šestnáctiletý mladík se 
za své jednání omluvili a převrácené 
popelnice postavili zpět. Poslední 
z  povedené trojice, osmnáctiletý 
muž, celou situaci zlehčoval. K  za-
sahující hlídce se choval arogantně 
a strážníky slovně urážel. Všichni tři 
byli evidentně pod vlivem alkoho-
lu, ale dechovou zkoušku, která by 
požití alkoholu prokázala, odmítli. 
Přestupky proti veřejnému pořádku, 
kterých se mladí pánové dopustili, 
nehodlali s  hlídkou na místě řešit.  
Veškeré jejich protiprávní jednání 
projedná příslušný správní orgán.
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ZLODÌJ UREN OPÌT NA SCÉNÌ: 
Za agresivitou J. Smrže (49) stál hlavně alkohol 
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PROSTĚJOV Už je to více jak deset let, co byl Jaroslav Smrž 
odsouzen za krádeže uren na prostějovském hřbitově. 
Po návratu z vězení o sobě dal vědět tím, že zkopal a popli-
val třiasedmdesátiletou Boženu K. Ke svému činu se tehdy 
nepřiznal a usvědčen byl až díky svědkům. Uplynulé úterý 
18. července pak stanul před soudem kvůli tomu, že opa-
kovaně fyzicky i psychicky týral svoji manželku. Kromě to-
ho dle obžaloby měl zcela bezdůvodně napadnout muže, 
jemuž měl zlomit čelist a způsobit krvácení do mozku.  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Muž zpitý pod obraz chtěl na kulturní akci...

Prodavaèka sama
PROSTĚJOV Velice neohroženě 
se zachovala prodavačka klenot-
nictví v centru Prostějova. Jakmile 
postarší zloděj se zlatými prsteny 
zamířil ke dveřím a  chtěl utéct, 
žena se na něj vrhla a  sama ho 
drsným způsobem zpacifikovala. 
Pomohl jí ještě náhodný svědek, 
který zlodějského grázla hlídal až 
do příjezdu policejní hlídky. 
„V  pondělí 17. července kolem po-
ledne přišel do klenotnictví v Pros-
tějově starší muž a měl zájem o kou-
pi zlatých prstenů. Žena za pultem 
je vyndala a umožnila mu, aby si je 
prohlédl. Muž ale nepřišel s čistým 
úmyslem a  využil chvilky, kdy pro-
davačka rozmlouvala s  dalšími zá-
kaznicemi. Vzal krabičku s prstýnky 

v hodnotě 21 200 korun a pokusil se 
prchnout,“ sdělila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Jestli si ale zloděj myslel, že dámě 
v  pohodě uteče, se zlou se potázal. 
„Žena zareagovala velmi pohotově, 
chytila šestašedesátiletého zloděje za 
blůzu a strhla ho na zem. Na pomoc 
jí přispěchal další svědek, který ho 
hlídal až do příjezdu policejní hlíd-
ky, která si ho převzala a  převezla 
na služebnu. Tam s ním byly prove-
deny potřebné úkony a ve zkráceném 
přípravném řízení mu bylo sděleno 
podezření z  trestného činu krádeže, 
za který mu hrozí až dva roky za mří-
žemi,“ doplnila mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  (mik)

➢ z titulní strany



Emílie VYSTRČILOVÁ
14. 7. 2023 | 47 cm | 2,90 kg

Niva

Tobias PRAUSE
15. 7. 2023 | 50 cm | 3,25 kg 

Vranovice - Kelčice

 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

NAPOLEONKA APOLO ARAMISEK  
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Ella KONEČNÁ
17. 7. 2023 | 52 cm | 4,10 kg

Držovice

Oliver BURGET
16. 7. 2023 | 50 cm | 4,30 kg 

Lešany

Ladislav KREJČÍ
17. 7. 2023 | 51 cm | 3,10 kg 

Prostějov - Čechovice

Tobiáš ZELINKA
17. 7. 2023 | 50 cm | 3,40 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tis-
ková mluvčí společnosti Agel) Každé 
chodidlo má svůj individuální tvar, který 
v  kombinaci s  ideální oporou a  pohod-
lím v obuvi může zlepšovat i výkonnost. 
Pro sportovce napříč sportovními od-
větvími je proto skvělou volbou bootfit-
ting, který nabízí výrobu individuálně 
tvarovaných anatomických vložek do 
bot na základě komplexní diagnostiky 
chodidel. Tuto službu nabízí například 
i  prostějovské AGEL Sport Clinic, a  to 
dětem i dospělým.
„Důležitost chodidel a  jejich pohodlí je 
často podceňována. Přitom jde o  jeden 
z klíčových prvků ovlivňujících náš kom-
fort i  výkonnost. Profesionálním i  rekre-
ačním sportovcům individuálně tvarova-
né vložky do obuvi vřele doporučuji, a to 
zejména u sportů, u kterých hraje kontakt 
chodidla s  obuví rozhodující roli. Klienti 
určitě poznají rozdíl už po prvním vyzkou-
šení,“ radí Marta Hrubá, fyzioterapeutka 
AGEL Sport Clinic, s tím, že anatomické 

vložky je možné vyrobit 
nejen na míru danému 

člověku, ale i  na 
míru dané 
obuvi. Běžně 

proto na pra-
covišti vyrábějí 

vložky nejen do běžeckých bot, ale třeba 
i do lyžáků, bruslí nebo cyklistické obuvi.
Výrobě vložek předchází komplexní podolo-
gická prohlídka s diagnostikou poruch funk-
ce nohy, která nejen zmapuje anatomii cho-
didel, ale celkově zhodnotí případné obtíže či 
asymetrie a umožní navrhnout vložky, které 
budou zamezovat dalšímu nevhodnému 
přetěžování. „Vyšetření nohou je nezbytným 
předpokladem pro přesné zhodnocení nejen 
pohybových obtíží souvisejících s chůzí, ale 
také při bolestech v zádech, například beder-
ní, ale i krční páteře,“ vysvětluje Hrubá. 
Ačkoliv je bootfitting určen primárně spor-
tovcům, dopřát si je může i kdokoliv jiný, kdo 
chce svým chodidlům a přeneseně celému 
pohybovému aparátu dopřát optimální pod-
poru a komfort. „Vložky jsou vhodné do veš-
keré sportovní obuvi - od kopaček, sálovek, 
přes lyžáky, skialpy, až po cyklo tretry. Hodí 
se ale i pro běžné nošení do jakékoliv uzavře-
né obuvi a dokonce umíme vyrobit i ztenče-
né vložky například do dámských balerín,“ 
doplňuje fyzioterapeutka s  tím, že cena za 
individuálně tvarované vložky je 1750 korun 
za první pár a 1150 korun za každý další.
Zájemci o individuálně tvarované vlož-
ky do bot se mohou obracet na prostě-
jovské pracoviště AGEL Sport Clinic 
pomocí webu sportclinic.agel.cz, nebo 
telefonicky na čísle 601 328 867.

Fyzioterapeutka doporuèuje:Fyzioterapeutka doporuèuje:

 2x foto: AGEL Sport Clinic

došlo na naši adresu...

PROSTĚJOV Štafetu v provozu prázdninových školních družin 
převzali na Základní škole Jana Železného v Prostějově, kam mi-
nulý týden docházelo třiadvacet dětí ze všech škol v Prostějově. 
A  hned v  pondělí byla pro děti připravena velice poučná akce 
o bezpečnosti silničního provozu. 
Prázdninový provoz školní družiny na Základní škole Jana Železného 
začal pro 23 dětí z prostějovských škol opravdu netradičně. Po sezna-
movací hře a svačince jsme se přesunuli do tělocvičny, kde na nás čekal 
překrásný program BESIP. „Pan policista“ a „nezbedný žáček“ v podání

herců Vladimíra Hrabala, mimochodem synovce pana spisovatele 
Hrabala, a Jaroslava Krejčího nás veselou a hravou formou seznámili 
s pravidly chování v silničním provozu. Děti se zapojovaly do hry, od-
povídaly na otázky a všechny si vysoutěžily nějakou věcnou odměnu. 
Moc děkujeme za krásný a  poučný zážitek oběma protagonis-
tům a  také panu Miroslavu Charouzovi z  organizace BESIP
a Olomouckému kraji.
 Michaela Rullová, vedoucí vychovatelka ŠD
 na ZŠ Jana Železného Prostějov

pouèili dìtipouèili dìti

o BESIPo BESIP

>>> dokončení ze strany 3
Poškození „strážce“ vrahovického 
arboreta potvrdil Večerníku Martin 
Hájek ze Spolku za staré Vrahovice. 
Dřevěný vodník se podle něho sice 
opraví, ale na původní místo se již 
nevrátí. Jak potvrdil, socha byla po-
škozena již dříve. 
„Vzhledem k  tomu, že k  vodníkovi 
máme citovou vazbu, byli bychom 
neradi, aby ho vandalové v  budouc-
nu zničili úplně. Uvědomujeme si, že 
‚uschovat‘ ho není ideální řešení. Byl 
nedílnou součástí arboreta a  památ-
kou na skvělého člověka, ale neradi 
bychom o něj přišli definitivně,“ dopl-
nil Martin Hájek a připomněl, že Josef 
Dostál zemřel  30. dubna 2017 ve věku 
nedožitých 67 let.  
Pro dřevěného pohádkového mužíčka 
truchlí nejen místní. „S Pepou jsem se 
kamarádila přes 30 let. Do arboreta 

chodím pravidelně a  při pohledu na 
jedno z jeho posledních dílek jsem si 
ho vždy připomněla. Aspoň že se tor-
zo našlo a kluci ho v rámci možností 
opraví,“ posteskla si paní Dana, která 
má od řezbáře vlastní figurku.  
Vybudování arboreta o  rozloze tří ti-
síc metrů čtverečních napadlo vraho-
vické nadšence již před mnoha lety. 
S   realizací začali v  roce 2010, slav-
nostně ho otevřeli o  pět let později, 
a  to v  červnu roku 2015. Arboretum 
je místem odpočinku a  domovem 
mnoha živočichů. Podařilo se ho vy-
budovat bez dotací a veřejné finanční 
podpory. „Lidé nám mohli s financo-
váním pomoct tím, že si stromy adop-
tovali. A tím, že to udělali, mi umožnili 
splnit si sen. A za to jim děkuji," řekl 
před lety na slavnostním otevření další 
z nadšenců a iniciátor projektu Tomáš 
Peka.  (kib)
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aplikaci, díky níž kolo odemknete 
i zamknete. Prvních třicet minut půj-
čení je zdarma, z  čehož polovina je 
hrazena z městské kasy. Další půlho-
dina přijde uživatele na pouhých čty-
řiadvacet korun. Pro provozovatele je 
zásadní zpětná vazba od cyklistů. „Ta 
nám pomáhá se neustále zlepšovat. 
O tom, jak se v Prostějově jezdí, nám 
uživatelé mohou dát vědět na info@
rekola.cz,” vyzval občany Větříšek.

KDE A V JAKÉM POČTU
SE KOLA PŮJČUJÍ? KLIKNĚTE NA

WWW.VECERNIKPV.CZ

Martin ZAORAL

Kristýny BOHATOVÉ

NA PØÍHONÌ DOSTALI PØED DÙM BETONCHTÌLI PARKOVAT, ALE NEZAPLATILI
Možnost pravidelně stát na městském pozemku přijde na dva a půl tisíce ročně

PROSTĚJOV Časy se mění, za všechno se platí, a tak i doba bezplat-
ného parkování v  prostějovských ulicích pomalu, ale jistě končí. 
Magistrát již začal vybírat peníze i za stání na městských pozemcích 
před rodinnými domy. To se jejich vlastníkům často nelíbí. Zatím-
co jedni situaci chápou a jsou ochotni si za možnost stání připlatit, 
mnozí „nové pořádky“ odmítají přijmout. V  takovém případě však 
musí počítat s tím, že se před jejich domem objeví betonová zábrana. 
A právě k tomu došlo nedávno v ulici Na Příhoně. 

Martin ZAORA L
Na celou situaci Večerník upozor-
nil jeden z  našich čtenářů. „Tohle 
vymyslel génius! Kdo nezaplatil, 
dostal beton před barák. Nevadí, že 
tam stávají i návštěvníci polikliniky, 
protože dopoledne zde není kde 
parkovat. Navíc tam dali přenosnou 

značku zákaz zastavení,“ postěžoval 
si muž v souvislosti se situací v ulici 
Na Příhoně vedoucí z Trávnické uli-
ce na Husovo náměstí. 

Je to všude stejné
Situace zde se ovšem nikterak neliší 
od té, která panuje po celém Pros-

tějově. „Postupně měníme systém 
parkování. Není již dále možné, aby 
se na městských pozemcích parko-
valo zadarmo. Kdo chce na nějakém 
místě pravidelně stát s vozem, musí 
zaplatit dva a půl tisíce korun ročně. 
Toto opatření už zhruba šestým ro-
kem zavádíme všude ve městě. Po-
stupujeme přitom od západní části 
Prostějova po tu východní,“ objasnil 
náměstek prostějovského primátora 
Jiří Pospíšil (PéVéčko) s  tím, že za 
vyhrazené stání se speciální značkou 
pak lidé zaplatí 12 000 korun ročně. 

„Pokud někdo někomu zabere mís-
to, za které si platí, může se obrátit 
na městskou policii,“ dodal Pospíšil. 

Jak to bude na 
sídlištích?

Jedna z mála míst, kde lze zatím par-
kovat zadarmo, zůstávají na sídlištích. 
I to však město plánuje do budoucna 
změnit. „Stejně jako v jiných městech 
vzniknou i u nás zóny parkování. Člo-
věk, který bude chtít na sídlišti nechat 
auto, bude muset mít trvalé bydliště 
v  Prostějově. Jedno auto jej pak vy-
jde ročně na pětistovku, pokud bude 
chtít aut víc, tak se poplatek zvyšuje.

Věříme, že nám tento systém pomůže 
řešit problém s  aktuálně přeplněnou 
kapacitou parkovišť na sídlištích,“ 
prozradil Pospíšil s  tím, že k  celému 

rozsáhlému projektu by již v průběhu 
letošních prázdnin měla být hotová 
studie. S  jeho realizací se pak počítá 
v horizontu nadcházejících tří let.

NA VÁŠ NÁMÌT

JE VEJPÙL

PROSTĚJOV Primátor města Pro-
stějova František Jura převzal z ru-
kou Petra Mandy pamětní odznak 
Za dlouhodobou výtečnou spolu-
práci při budování a udržování his-
torických tradic 533. praporu bez-
pilotních systémů generálmajora in 
memoriam Josefa Dudy.
Podplukovník Manda, který ve své 
funkci končí a nyní bude působit v za-
hraničí, předal pamětní odznak také 

bývalému primátorovi Miroslavu Piš-
ťákovi. Primátor František Jura naopak 
udělil odcházejícímu veliteli, podplu-
kovníkovi Ing. Petru Mandovi medaili 
primátora Za dlouhodobé šíření dob-
rého jména města Prostějova. Slavnost-
ního předávání pamětních odznaků 
a medaile primátora se na prostějovské 
radnici zúčastnil také nový velitel 533. 
praporu bezpilotních systémů podplu-
kovník Ing. Jiří Smažil.  (red)

Dnes se uzavírá Vodní ulice
PROSTĚJOV Hodně velké kom-
plikace zřejmě přinese dopravní 
omezení s  celkovou uzavírkou 
Vodní ulice v Prostějově. Problémy 
kvůli objížďce zaregistrují nejen ři-
diči, kteří touto ulicí projíždějí, ale 
hlavně lidé, kteří zde bydlí a parkují 
svá vozidla. Vedení magistrátu žádá 
občany o trpělivost, silniční komu-
nikace se bude rekonstruovat až do 
21. září, kdy Vodní ulice bude zno-
vu zprovozněna.

Michal KA DLEC
Rekonstrukce komunikace ve Vod-
ní ulici v  Prostějově proběhne od 
24. července do 21. září a  přesně 
na tento termín je stanovena i  cel-

ková uzavírka ulice. „Oprava ko-
munikace spočívá v  odfrézování 
asfaltové vrstvy v  tloušťce 10 cen-
timetrů a  jejím novém položení. 
Předpokládá se oprava zhruba 30 
procent podkladu. Část stávají-
cích žulových obrub je propadnutá 
a  poškozená. Tyto obruby budou 
rozebrány a nově položeny. Okolní 
zpevněné plochy budou opraveny 
do vzdálenosti jednoho metru od 
obruby. Součástí akce je i  oprava 
uličních vpustí a  napojení dešťové 
kanalizace,“ popsal Jiří Rozehnal, 
náměstek primátora pro stavební in-
vestice v Prostějově. Řidiči a konec-
konců také obyvatelé Vodní ulice se 
tak budou muset obrnit trpělivostí. 

„Ve výše uvedeném termínu dojde 
k  uzavření Vodní ulice po jednotli-
vých úsecích, ve kterých budou pro-
bíhat práce na dešťové kanalizaci, lo-
kálních sanacích a  opravě žulových 
obrub. Komunikace bude po dobu 
oprav obousměrná, aby byl umož-
něn příjezd z obou stran k uzavřené-
mu úseku. Z tohoto důvodu bude na 
celé délce ulice umístěno dočasné 
dopravní značení ‚Zákaz stání‘. Při 
frézování stávajícího asfaltového 
povrchu a  pokládce nového bude 
uzavřena komunikace po celé délce 
ulice Vodní,“ informoval o přesných 
parametrech uzavírky ve Vodní uli-
ci Jiří Pospíšil, náměstek primátora 
Prostějova. 

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Když se labutí pár le-
tos uhnízdil na rybníku v Drozdo-
vicích a posléze vyvedl mladé, Pro-
stějov se tetelil štěstím. Začátkem  
června ale ptačí rodiče o tři ze svých 
dětí přišli. O to víc se starali o zbý-
vající ptáčata, a  to za velké pozor-
nosti obyvatel města. I  s  tím je ale 
konec, obě labuťky minulé  pondělí 
ukončily svou pozemskou pouť. 
Bohužel lidskou chybou. Pravdě-
podobný viník je již znám.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
„Městská policie byla v  pondělí 
17.  července odpoledne telefonicky 
upozorněna na incident v Kolářových 
sadech, kde měl volně pobíhající pes 
honit labutě. Po příjezdu na místo byla 
nalezena dvě uhynulá mláďata. Proto-
že se jedná o  neznámého pachatele, 

případ jsme předali Policii ČR,“ sdělil 
PvNovinkám v pondělí odpoledne ře-
ditel Městské policie Prostějov Libor 
Šebestík. Informaci potvrdila redakci 
i  policejní mluvčí Miluše Zajícová: 

„Oznamovatelka strážníkům uved-
la, že majitele psa upozornila na ne-
vhodné chování, ale byla neznámým 
mužem napadena slovními výhruž-
kami. Na uvedeném místě byla ná-

sledně nalezena dvě uhynulá mláďa-
ta labutí.“ V současné době je podle 
jejích slov událost v šetření a případ se 
dokumentuje. Právní kvalifikace ne-
byla prozatím stanovena.
Tragédie  labutí rodiny zasáhla Mar-
celu Župkovou. Náměstkyně primá-
tora se o  vodní ptactvo v   Drozdo-
vicích zajímá  již delší čas. „Když 
jsme řešili úhyn prvních mláďat, 
pitva ukázala,  že labuťátka ne-
byla otrávena, postřelena ani za-
kousnuta, příčinou jejich úmrtí byl 
zřejmě přirozený výběr.  Minimálně 
jednou denně jsem se za nimi zasta-
vila a doufala, že se dočkám jejich 
dospělosti. Bohužel se tak nestalo 
a mě to nesmírně mrzí,“ řekla Mar-
cela Župková. 
Po výzvě, kterou zveřejnil Magistrát 
města Prostějova, se Policii ČR přihlá-
sili svědci celé události. Podle infor-
mací Večerníku je totožnost pravdě-
podobného pachatele známa. Labutí 
mláďata ale pes nezadávil, s  největší 
pravděpodobností byl příčinou jejich 
úhynu stres způsobený štvanicí. Pří-
pad budeme i nadále sledovat. 
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Byli jsme se na konci června osob-
ně podívat na slavnostní otevření 
nového pavilonu v Domově u ryb-
níka ve Víceměřicích a musím říct, 
že jsem byla velice překvapená. Na 
řadě vedoucích funkcí jsou mla-
dí lidé, kteří mají chuť pracovat 
a s elánem sobě vlastním to jasně 
dokazují. Nejde totiž jen o  nový 
pavilon pro ty, kteří zde budou 

trávit svůj čas, ale i veškeré zázemí. 
Najdeme tam nejen sportoviště, 
místa na odpočinek, ale i příjemné 
překvapení pro obyvatele v podo-
bě domácích zvířat, jako jsou kozy, 
přibýt mají i  poníci... To je něco 
neuvěřitelného, opravdu to vypa-
dá, že klienti tamního domova na-
jdou tolik potřebný klid. 
 Marie Krátká, Prostějov

V čase, kdy je předseda klubu zároveň primátorem, je jasné, že vyvstává řada 
pochybností o správnosti řešení nového fotbalového stadionu v řádech stovek 
milionů. Jenže je třeba se na věc podívat i ze druhé strany. Každému hned dojde, 
že bez něj se do budoucna dá jen těžko fungovat. Zaprvé se jedná o podmínky 

pro profi fotbal. Bez stadionu by na něj mohli v Prostějově zapomenout. Další 
věcí je i celkové zázemí pro hráče a fanoušky. To, co je tady nyní, neodpovídá 
takové soutěži. Když bych to zjednodušil, tak se podobně cítí člověk například 
v Čechovicích či Kostelci. Robert Vystavěl, Prostějov

Každý rok s sebou na jaře a začátkem 
léta přináší velké riziko, které se ov-
šem nevztahuje pouze na toto obdo-
bí, ale má s ním úzkou souvislost. Jde 
o zvěř s mláďaty a její migrování přes 
silnice. Stále si kladu otázku, jak stře-
tům s ní zabránit? Snad jedině pre-
vencí, případně rychlou a správnou 
řidičskou reakcí. Apeluji tedy na řidi-
če. Prudký náraz do divočáka či tře-

ba srnce nevyhnutelně končí těžkým 
zraněním, častěji pak usmrcením 
zvířete. Značnou škodu dosahující 
desítek, ale i stovek tisíc korun střet 
způsobí i na vozidlech. A dovolím si 
ještě jeden apel. Povinné ručení se 
na nehody nevztahuje! Je potřeba 
mít sjednané havarijní pojištění pro 
tento případ. Tak šťastný návrat!
 Hana Valentová, Prostějov

Participativní rozpočtování, v  němž se jednotlivci rozhodu-
jí, jak přidělit část obecního rozpočtu, je velmi dobrá věc. Občané 
se mohou podílet na tom, co by chtěli v  Prostějově zlepšit a  zkva-
litnit. V  letošním roce se ale vítězný návrh stal trochu trnem v  oku. 

V  Kolářových sadech toho místa skutečně na kompletní hřiště není 
a celkem chápu vzniklé obavy o bezpečnost veřejnosti. Pokud ale budou 
zohledněna všechna bezpečnostní hlediska a hřiště bude mít využití, tak 
jsem jednoznačně pro.  Jan Novák, Prostějov

V  červenci 1953 byl v  Prostějo-
vě založen okresní průmyslový 

podnik Kovozávody. O  dvacet let 
později znamenal mezník pro 
místní továrnu Gala v  Krasicích, 
jelikož výroba se rozjela v nové pě-
tipodlažní budově. Místní noviny 
Stráž lidu vyměnily šéfredaktora, kte-
rým se stal Jaroslav Ulrich. V Praze ze-
mřel místní rodák JUDr. Alois Götz, 
literární historik, hudební a výtvarný 
teoretik.

Červenec 1983 a  trocha kultury 
19. a 20. století v místním mu-

zeu, šlo o  obrazy českých mistrů 
z depozitáře muzea.

V  červenci 2013 kapku divočelo 
počasí. Jako letní měsíc překva-

pil – zaznamenal 28. 7. vysokých 36 
stupňů, ovšem 1. 7. bylo pouze 9 °C.  
I  tak byl nejteplejším měsícem ce-
lého roku a  meteorologové v  tomto 
měsíci zaznamenali kromě 24 letních 
dnů také jeden den tropický. Byl také 
nejchudší na srážky, kdy spadly zane-
dbatelné 0,2 milimetru. Dokončeny 
byly stavební práce na revitalizaci 
rybníka v Drozdovicích. Ten se do-
čkal zejména potřebné rekonstrukce 
břehů, vybudování nátokového a vý-
tokového objektu a  nového poloos-
trůvku. Práce provedla společnost 

Skanska a  přišly magistrát na částku 
zhruba 4 miliony korun. Drozdovic-
ký rybník byl založen již v roce 1460, 
má rozlohu 1,4 hektaru a obsah vody 
14 tisíc metrů kubických. Ve farnosti 
Povýšení svatého Kříže v  Prostějově 
se stalo již tradicí pořádání městské 
poutě 5. července v kostele sv. Cyrila 
a Metoděje v Brněnské ulici. Ta v roce 
2013 byla v pořadí již pátá a byla sa-
mozřejmě nesena v duchu 1150. vý-
ročí příchodu slovanských věrozvěstů 
Cyrila a  Metoděje na Moravu. Mši 
svatou celebroval farář farnosti a mís-
toděkan prostějovského děkanátu P. 
Dan Žůrek. Slavnostní ráz bohosluž-
by zvýraznilo přijetí svátosti křtu tří 
dospělých katechumenů. 

Již počtvrté uspořádala Sjednocená 
organizace nevidomých a  slabo-

zrakých Prostějov (SONS) akci s ná-
zvem Dny umění nevidomých na 
Moravě, tentokráte jako celodenní 
akci v prostorách městské knihovny. 
Probíhala prodejní výstava výrobků 
zrakově postižených klientů SONS, 
vytvořených v  rámci tvořivé dílny 
pro nevidomé. Ředitel knihovny 
zahájil výstavu obrazů, které tvoří 
nevidomí tzv. Čečovou metodou 
v  nadaci Artevide, následně začalo 
kulturně dramatické pásmo sestave-

né z vystoupení amatérských uměl-
ců se zrakovým postižením. Rada 
města schválila výsledky zadávacího 
řízení na dodavatele rekonstrukce 
Milíčovy ulice. Na základě dopo-
ručení výběrové komise se vítězem 
zjednodušeného řízení na provede-
ní stavby stala společnost Skanska. 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky činila 5,58 milionu korun. 
Vítězná nabídka vyhověla všem 
podmínkám zadávacího řízení, jako 
jediná obsahovala záruku za jakost 
díla v maximální požadované době, 
tedy 120 měsíců, a cena činila 2,95 
milionu korun. Oproti předpokla-
du tak magistrát ušetřil 47 pro-
cent nákladů. 

Zastupitelstvo města schválilo 
na návrh rady města výstav-

bu obratiště pro autobusy městské 
hromadné dopravy v  průmyslové 
zóně. Rozpočtovým opatřením ve 
výši 70 tisíc korun bylo zabezpečeno 
zpracování projektové dokumenta-
ce. Se žádostí o  vybudování točny 
pro linku č. 9 se na magistrát obrá-
til provozovatel městské hromadné 
dopravy, a  to společnost FTL. Do-
posud se autobusy na konečné sta-
nici otáčely vycouváním. Dopravce 
oprávněně upozorňoval na možné 
ohrožení bezpečnosti cestujících při 
couvání autobusu. Obratiště tedy 
bylo z  důvodu dodržení bezpeč-
nostních předpisů nutností. Rada 
města schválila zahájení zadávacího 
řízení podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce zadávané ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení pro-
jektu „Víceúčelové hřiště v areálu ZŠ 
Čechovice.“ Předpokládaná hodno-
ta byla 8,498 milionu korun. Magis-
trát požádal na ministerstvu školství 
a tělovýchovy o dotaci s předpoklá-
danou výší 40 procent z realizované 
ceny. V rozpočtu města pro rok 2013 
byla na tuto akci schválena částka 6 
milionů korun. Přijetím opatření 
umožnili zastupitelé zahájení první 
etapy stavby cyklostezky ve směru 
od Dolní ulice směrem na Kralickou 
a přípravu projektové dokumentace 
cyklostezky v Okružní ulici. 

Takový byl červenec v minulos-
ti, příště se „uvidíme“ u srpna.

Máme tady první prázdninový měsíc a tak se při opalování i pití drin-
ků v klidu můžeme zahloubat do prostějovských kronik, které jsou 
každý měsíc tradiční součástí této rubriky. A ani v letních vedrech 
nebyla v historii nouze o zajímavé události, ať už ty šťastné či méně 
šťastné. Ovšem z daleké minulosti se mnoho záznamů nedochovalo...
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Letně svojí myšlenkou poškád-
lím milovníky starých náklaďá-
ků a také pamětníky povinné 
základní vojenské služby. Jejich 
„spolubojovníkem“ byla dlouhá 
léta „vejtřeska“, tedy odborně 
nákladní vůz Praga V3S. A věř-
te nebo ne, ale letos je to přesně 
sedmdesát let, co začala v armá-
dě sloužit. 
Armáda vyžadovala nákladní 
vozidlo se třemi nápravami, je-
hož maximální hmotnost bude 
do 5500 kg. Zároveň mělo být 
schopné uvézt až 3000 kg těžký 
náklad v terénu, zatímco na sil-
nici měla nosnost činit dokonce 

5000 kg. Vyžadována byla rov-
něž světlá výška 500 mm nebo 
zástavba vzduchem chlazeného 
motoru Tatra. Jistým vzorem 
pak měl být sovětský ZIS-151. 
Práce na vozidle vedl Jan Lanc, 
šéfkonstruktér Pragy, který ve 
svém týmu měl i řadu inženýrů z 
mladoboleslavské automobilky, 
pracujících dříve právě na ná-
kladních vozidlech. 
Pro urychlení prací byla využita 
upravená kabina z Tatry 805, v 
útrobách měl pak pracovat nově 
vyvíjený, vzduchem chlazený řa-
dový motor zdvihového objemu 
6,2 litru (tzv. motor Tatra 908). 

První prototyp tak ve Vysočanech 
mohl vzniknout už 18. února 
1952, jen necelých 20 měsíců od 
první čáry na rýsovacím prkně. 
Armáda si první prototypy ke 
zkouškám následně převzala, 
ovšem nezačaly však zrovna 
dobře, když jeden z prototypů 
kvůli závadě na elektroinstalaci 
shořel. Jinak se ale vozidlu daři-
lo, prototypy se po několika leh-
čích úpravách prokázaly v teré-
nu jako schopnější než ZIS-151, 
Tatra 128 či Studebaker US6, 
s nimiž byly porovnávány. Vo-
zidlo již označované jako V3S 
vynikalo průjezdností v terénu, 

hlavně díky světlé výšce. Zapra-
covat se však mělo na životnosti, 
při zkouškách se ukázalo, že by 
rám, kabina nebo těsnění ložisek 
měly vydržet více. 
Původně žádanou broditelnost 
dvou metrů pak nebylo možné 
konstrukčně zajistit, a tak ji 
armáda snížila na 0,8 metru. 
Přesto vůz obstál a v roce 1953 
byl generálem Alexejem Čepič-
kou, ministrem národní obrany, 
schválen do výzbroje českoslo-
venské armády. Vyráběla se pak 
až do roku 1990 a dnes je hr-
dým veteránem, takže „vejtřes-
ce“ sláva!

fejeton martina mokroše

Vzpomínka na
Roundup opìt v akci 

Prostějov (mik) – Pracovníci společ-
nosti FCC budou celkem ve třech loka-
litách v Prostějově používat k chemické-
mu ošetření keřových záhonů přípravek 
Roundup. S upozorněním o tom infor-
movala prostějovská radnice. „Na dny 
od 24. července do 30. července 2023 
je plánováno chemické ošetření keřo-
vých záhonů proti plevelům. Postřik 
keřových záhonů proběhne v  ulicích 
Olomoucká, Wolkerova a  Brněnská. 
Použitým přípravkem bude Roundup 
bioaktiv,“ informovala mluvčí prostějov-
ského magistrátu Alena Vrtalová. 

Zeleò potøebuje vláhu

Prostějov (red) – Začátek letošního 
léta je velice náročný pro veřejnou ze-
leň. Město Prostějov s horkem a nedo-
statkem vody bojuje pravidelnou záliv-
kou. V současné době je v Prostějově 
zálivka prováděna na stromech, keřích, 
trvalkových záhonech, letničkových 
záhonech a  mobilní zeleni, tady jde 
o  závěsné nádoby na sloupech veřej-
ného osvětlení a  žardinky. „Stromy se 
zalévají přibližně jednou za tři týdny 
při průměrných teplotách a  srážkách. 
Pokud je suché a  horké počasí, tento 
interval se zkracuje, a pokud je deštivo, 
interval se prodlužuje. Ze stromů se 
zalévají výsadby za poslední tři roky. Po-
kud je třeba provádět zálivku u starších 
méně vitálních stromů, u nichž již není 
zálivková miska, je k nim umístěn zalé-
vací vak,“ popsal Jiří Pospíšil, náměstek 
primátora Prostějova. V současné době 
společnost FCC Prostějov jako správce 
městské zeleně disponuje 64 zalévacími 
vaky o objemu až 190 litrů.

RYCHLÝ
NÍK
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Používání bikesharingu v  Prostějově 
v  posledních týdnech výrazným způ-
sobem roste. Nelze se divit. Lidé tu 
mají první půlhodinu jízdy zdarma.
Kolo přitom představuje efektivní a udr-
žitelný způsob městské dopravy. „Ne-
smírně nás těší veliký zájem občanů 
a zřejmě i návštěvníků města o sdílená 
kola. Ze statistiky jasně vyplývá, jak 
narůstá počet výpůjček s  příchodem 
teplého počasí. Pohyb po městě na 
kole je mnohdy rychlejší než vozidlem, 
ekologičtější a  pochopitelně levnější,“
zdůraznila první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu s nezávis-
lými kandidáty města Prostějov) s tím, 
že Prostějov je ideálním městem pro 
přesun na kolech. „Jsem velmi ráda, že 
se tento projekt osvědčil a je využíván.“

Hezké počasí vyloženě láká k pro-
jížďce. „Rekordní počet výpůjček 
jsme zaznamenali v pátek 23. červ-
na, kdy jich bylo 679. Nejčastěji 
se kola půjčují a  vrací na hlavním 
nádraží, v  Olomoucké nebo Bul-
harské ulici. Těšíme se, co přine-
sou letní měsíce,“ prozradil Radek 
Smítal, koordinátor Rekol v Pros-
tějově.
Počet míst, kde si můžete půjčit 
a kam můžete kolo vrátit, se v Pros-
tějově vyšplhal přes sedmdesát. „Na-
posledy jsme rozšířili možnost pro 
parkování v Plumlovské ulici u Argos 
elektro, Občerstvení u  Abrahámka, 

restaurace Monte Garden a Státního 
okresního archivu,“ upřesnil Smítal. 
Růžový bikesharing si zakládá také 
na spolupráci s  pořadateli lokálních 
akcí, jako je například Noc kostelů 
či festival Wolkrův Prostějov. „Reko-
la jsou ideální dopravní prostředek, 
který usnadňuje pohyb během akcí 
konaných na různých částech města 
zároveň. Plánujeme i další spoluprá-
ce, například na podzim při komunit-
ním sázení stromů ve Vrahovicích,” 
doplnil Lukáš Větříšek e společnosti 
Rekola, která má projekt sdílených 
kol v  Prostějově nově na starost.
Půjčování kol funguje přes mobilní 

Žádné ze 140 kol nebylo
ukradeno, míst pro vrácení je více jak 70

PROSTĚJOV Už čtyři měsíce mají lidé z Prostějova možnost 
vypůjčit si některé z celkem 140 růžových kol společnost Rekola. 
Ze statistik vyplývá, že počty výpůjček poslední dobou zásadním 
způsobem rostou. Jejich celkový souhrn překročil 32 000 a na 
růžovém bicyklu se už projelo téměř 3 000 cyklistů. Nepochybně 
pozitivní je i fakt, že ani jedno z nich zatím nebylo ukradeno!  

Zdroj: Magistrát města Prostějova
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za přispění

„Hoši makají i o svátcích,“ libují si místní 
PROSTĚJOV Město Prostějov rea-
lizuje stavební akce i o prázdninách. 
Patří k nim také rekonstrukce chod-
níků. Ta nyní probíhá v Sokolské uli-
ci a z městské kasy ukousne přes 2,5 
milionu korun. V březnu 2023 bylo 
vyhlášeno výběrové řízení na doda-
vatele rekonstrukce, v dubnu byl vy-
hlášen vítěz – společnost STRABAG 
z Prahy. Náklady jsou vyčísleny přes-
ně na 2 598 931 korun. 

Kristýna BOHATOVÁ 
Předmětem veřejné zakázky je re-
konstrukce chodníků a  vjezdů po 
obou stranách Sokolské ulice. „Cel-
ková délka chodníků je 560 metrů 
s tím, že ve východní části jde o 300 
metrů a  na západní o  260 metrů. 
Minimální šíře chodníku je 1,5 me-
tru a celková plocha dlažby je 1317 
metrů čtverečních,“ sdělil Večerníku 
náměstek prostějovského primátora 
Jiří Rozehnal. 
Rekonstrukce byla zahájena v první po-
lovině června 2023, do první poloviny 
září je etapově omezen přístup k nemo-
vitostem dotčeným rekonstrukcí chod-
níku v úseku od křižovatky ulic Hvězda, 
Karlov, Winklerova a Trávnická po Još-

tovo náměstí. „Hoši makají i o svátcích 
a práce jim jde od ruky. Velmi oceňuji 
vstřícný přístup, když mi přivezli větší 
zásilku, bez problému přesunuli bagr, 
abychom ji mohli dostat do domu,“ 
sdělil Večerníku jeden z místních a do-
plnil, že výměna dlažby byla nutná již 
řadu let. „Pořád se to odkládalo, ale 
stav chodníků už byl opravdu katast-
rofální, kolikrát jsem si podvrtl nohu, 
to nespočítám,“ dodal.
Další etapa rekonstrukce chodníku 
pokračuje ve Vrahovické ulici. Jde 

o severní chodník až po most s říčkou 
Romže. V Čechovické ulici  se opravuje 
východní strana chodníku od čísla 1 po 
číslo 39.   
„Aktuálně se připravují další stavební 
práce. Kromě realizace opravy Vod-
ní ulice, jejíž součástí je rekonstrukce 
chodníků,  bude probíhat 2. etapa re-
konstrukce ve Vrahovicích v Prešovské 
ulici a Čs. arm. sboru a bude zahájena 
oprava západní strany chodníku ve Šli-
kově ulici,“ doplnil náměstek primátora 
Jiří Rozehnal. 

PROSTĚJOV V  únoru roku 2022 
byla na základě dohody mezi měs-
tem Prostějovem a  Zemědělským 
družstvem Vrahovice ukončena ná-
jemní smlouva pozemku, který je 
v majetku města a na němž hospo-
dařilo právě Zemědělské družstvo 
Vrahovice. Orná půda byla v letoš-
ním roce využita k  výstavbě první 
etapy biocentra.

Kristýna BOHATOVÁ 
Nové lokální biocentrum, které tvoří 
prostor nivy pravého břehu Hlouče-
ly a níže po toku pravého břehu řeky 
Valové, bude místem, kde lidé budou 
moci trávit svůj volný čas. Na podzim 
roku 2021 město Prostějov necha-
lo zpracovat řešení lokality. Zadání 
zahrnovalo zpracování krajinářské 
soutěže o  rozloze 10 hektarů a  ná-
sledné projektové dokumentace k re-
alizaci na parcele s  výměrou 7 700 
metrů čtverečních. Ve výběrovém 
řízení v  září 2021 předložila nejvý-
hodnější nabídku společnost Ate-
liér Fontes s  cenou 392 524 korun. 
„V  únoru 2023 byla vybudována 
tůně, v  červnu osazena okolní ze-
leň a umístěna odpočinková lavice 
a informační panel,“ uvedl náměs-
tek primátora Jiří Rozehnal.

Součástí biocentra bude cyklostezka, 
přes mokřadní stanoviště povede dře-
věný povalový chodník naučné stezky. 
Vznikne zde rovněž park s  dětským 
nebo workoutovým hřištěm. „U vstu-
pu přes lávku z ulice Petra Jilemnické-
ho bude vybudováno malé přírodní 
hřiště s  vodním prvkem (Archimé-
dův šroub, apod.) využívajícím říční 
vodu,“ informoval Rozehnal.
Opomenuta nebude ani kultura. Pro-
stor mezi areálem koupaliště a  osi-
kovým hájem má přírodní charakter 
a  jeho přirozené pozvolné sklonitosti 
lze využít jako přirozený amfiteátr. 
„Prostor může sloužit jako letní kino 
nebo výletiště s mobiliářem mobilního 
nebo přírodního charakteru. Pro vyu-
žití letního kina hovoří také odstínění 
světelného znečištění okolí vzrostlými 
stromy,“ doplnil náměstek Rozehnal. 
Důležitou součástí biocentra bude 
zeleň, lokalita bude osázena porosty 

původních dřevin vhodných na tato 
stanoviště. Na části lokality bude vy-
tvořen extenzivní sad ovocných dřevin 
tradičních odrůd s naučnou funkcí. Za-
sadit svůj strom si zde v listopadu mo-
hou i  obyvatelé Prostějova. Ve dnech 
4. a  11. listopadu je naplánováno ko-
munitní sázení. Sázet se budou okras-
né listnaté dřeviny jako lípa, habr, jilm, 
javor a  dále to bude hrušeň obecná, 
třešeň ptačí a tak dál… Zájemci o ko-
munitní sázení se až do konce letošních 
prázdnin mohou hlásit na milada.so-
kolova@prostejov.eu, e-mailovou ad-
resu 1. náměstkyně primátora Milady 
Sokolové, která před časem komunitní 
sázení iniciovala. „Tato myšlenka mě 
napadla mimo jiné i proto, že se mě čas-
to rodiče při vítání občánků ptají, zda 
je možno za jejich dítko někde v Pros-
tějově vysadit strom, což tento projekt 
může některým z nich nabídnout,“ při-
pomněla Sokolová.

Součástí bude cyklostezka, 
naučná stezka a možná i letní kino

ve Vrahovicích nabídne
zábavu i odpoèinek

Biocentrum
PROSTĚJOV Přetrvávající vedra a s nimi 
spojené sucho si vybírají svoji daň i v cen-
tru Prostějova. Ve středu 19. července 
vyjížděli hasiči na první pohled k banál-
nímu zahoření záhonu v Kostelecké ulici. 
„To je hrůza, už je takové sucho, že hoří i vysa-
zené rostliny. Asi do toho záhonu někdo odho-
dil nedopalek cigarety,“ míní žena bydlící právě 
v  Kostelecké ulici v  Prostějově. Hasiči měli 
s uhašením požáru záhonu vedle silnice jedno-
duchou práci, za pár minut bylo hotovo. „Jed-
nalo se o zahoření záhonu o ploše zhruba dva-
krát pět metrů. K případu vyjela profesionální 
prostějovská jednotka,“ informoval Večerník 
Zdeněk Hošák, tiskový mluvčí Hasičského zá-
chranného sboru Olomouckého kraje. 
Škoda zatím vyčíslena nebyla, zjišťuje se 
i příčina požáru.  (mik)

Kristýna BOHATOVÁ

Martin ZAORAL

Kristýny BOHATOVÉ

Kristýna BOHATOVÁ
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Pøehrada zùstává èistá.

Mostkovice (mls) – Voda v plum-
lovské přehradě při svém posled-
ním měření v pondělí 10. července 
obdržela od krajských hygieniků 
nejlepší možnou známku. Podle 
jejich hodnocení se jedná o  ne-
závadnou vodu s  nízkou pravdě-
podobností vzniku zdravotních 
problémů. Loni ve stejném období 
už voda dostala dvojku, v polovině 
prázdnin se zhoršila natolik, že do-
stala i trojku. Horší známku však již 
až do podzimu neobdržela, celkově 
se jednalo o jeden z nejlepších vý-
sledků za uplynulé roky. 

Z Otaslavic do
Dobrochova nedojedete

Dobrochov (mls) – Až do 18. srpna 
potrvá úplná uzavírka silnice vedoucí 
z Otaslavic ve směru do Dobrocho-
va. Průjezd nebude umožněn ani au-
tobusům, řidiči uzavřený úsek budou 
muset objíždět přes Brodek u Prostě-
jova. Důvodem je potřebná oprava 
silnice, konkrétně sanace krajnic. 

O Konici bude
natáèet ÈT 

Konice (mls) – V pátek 18. srpna 
od 6:00 od 20:00 hodin nepro-
jedete Kostelní ulicí v  Konici ve-
doucí kolem zámku. Silnice bude 
uzavřena v úseku od autobusového 
nádraží po konec řady rodinných 
domů u  křižovatky s  ulicí Chmel-
nice. Důvodem je natáčení ČT, 
která bude připravovat rozsáhlejší 
reportáž o  kvalitě života v  Konici 
a okolí, možnostech práce i podni-
kání, službách, kultuře i sociálních 
projektech.  

V areálu ZUŠky rozjeli

Němčice nad Hanou (mls) – Let-
ní kino na Prostějovsku nefunguje 
pouze v  Mostkovicích u  plum-
lovské přehrady. Zhlédnout film 
pod hvězdnou oblohou mohou 
také obyvatelé jihu regionu. O  le-
tošních prázdninách se letní kino 
rozběhlo v  areálu ZUŠ Němčice 
nad Hanou. Promítat bude v pátek 
28. července, kdy nabídne rodinný 
animovaný film Suprákovi i o den 
později, kdy bude možné zajít na 
českou komedii Buď chlap! Oboje 
promítání začíná ve 21:30 hodin, 
občerstvení je zajištěno. V  přípa-
dě nepříznivého počasí proběhne 
promítání v budově kina Oko.

Plumlov (mls) – Na konci loňské-
ho roku byly nainstalovány v Plum-
lově první 4 ks odpadkových košů, 
kde jsou k  dispozici sáčky na psí 
exkrementy. V  průběhu letošního 
roku byl počet odpadkových košů 
se sáčky rozšířen o další místa. Za-
jímavým faktem je i  celková spo-
třeba těchto sáčků. V každé roli je 
celkem 500 ks a  je až kolikrát ne-
uvěřitelné, jakou rychlostí sáčky 
mizí. „Nepředpokládáme, že je to 
tím, že by kolem košů chodilo tolik 
pejskařů. Bohužel se totiž najdou 
tací, kteří tyto sáčky pejskařům 
nechtějí dopřát a používají je doma 
na kdovíco,“ zalitoval plumlovský 
místostarosta Marek Otruba, kte-
rý všechny vyzval, že pokud sáčky 
chybí, ať jej na to upozorní pro-
střednictvím e-mailu marek.otru-
ba@mestoplumlov.  

RYCHLÝ
NÍK

STAROSTA MOSTKOVIC:
Zastupitelstvo nemá o čem hlasovat, investor nemá potřebnou dokumentaci  

MOSTKOVICE Obrovskou 
vlnu převážně negativních emo-
cí způsobila informace o možné 
výstavbě recyklačního odpado-
vého centra, které stranou obce 
u letiště ve Stichovicích zvažuje 
vybudovat společnost PGP Ter-
minal. Napjatou situaci se snaží 
mírnit starosta obce vyjadřující 
jednotný postoj všech zastupi-
telů. Dle něj o dané věci nejenže 
nebylo a  vlastně ani nemohlo 
být rozhodnuto. Investor totiž 
dosud nepředstavil konkrétní 
projektovou dokumentaci, k níž 
by se mohl kdokoliv kompetent-
ně vyjádřit. Celé zastupitelstvo 
apeluje zejména na zodpovědný 
přístup při úvahách o  záležitos-
ti, o níž v tuto chvíli nikdo nemá 
dostatek relevantních infor-
mací, nicméně může výrazným 
způsobem v dobrém, ale i v tom 
horším ovlivnit život nejen 
v Mostkovicích.    

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Už to u nás patří k věci. V Mostko-
vicích začaly bezprostředně po zve-
řejnění záměru společnosti PGP 
Terminal kolovat nesmyslné fámy 
o tom, že vedení obce bylo uplaceno 
a chce za každou cenu prosadit vý-
stavbu recyklačního centra. „Tako-
vé postoje se nezakládají na pravdě 
a mrzí mě. Rád bych upozornil, že 
o celé záležitosti v žádném případě 
dosud nebylo rozhodnuto. Investor 
ani nemá zpracovanou projekto-
vou dokumentaci a vzhledem k vy-
sokým nákladům s  dalšími kroky 
vyčkává na to, jaký přístup k  této 
záležitosti zaujme nejen naše obec, 
ale také krajský úřad,“ vyjádřil se 
starosta Jaroslav Peška, který ape-
luje na spoluobčany v tom, že by se 

všichni měli odpovědně zamyslet 
nad budoucím systémem zpraco-
vání odpadu nejen v Mostkovicích. 
„Tisíce tun komunálního odpadu 
se v  ČR dosud skládkovaly, tedy 
‚zakopávaly do země‘, kde zůstávaly 
na věky. Tato pro životní prostředí 
nepříznivá varianta bude na základě 
schváleného zákona po roce 2030 
nahrazena jiným způsobem naklá-
dání s  odpady. A  jedinou v  tuto 
chvíli dostupnou variantou v  ČR 
je jeho spalování, které se ani při 
současných stále se zlepšujících 
parametrech neobejde bez škod-
livých zplodin. Jedna ze spaloven 
přitom již řadu let funguje v  sou-
sedním Prostějově,“ upozorňuje 
Jaroslav Peška. 

Budoucnost nakládání
s odpady? 

Za této situace přichází společnost 
PGP Terminal s moderní technolo-
gií plazmového zplyňování, která se 
doposud využívá pouze v Japonsku, 
nicméně v  dohledné době ji chtějí 
zavádět i  ve vyspělých evropských 
zemích jako například ve Švýcarsku 
či Švédsku. Založená je na uzavře-

ném cyklu a  dle slov investora by 
měla garantovat nulové vypouštění 
zplodin, minimální zátěž pro život-
ní prostředí a výrazný technologic-
ký pokrok proti klasickým spalov-
nám. „V  průběhu času se snažíme 
získávat maximum dostupných 
informací z  nezávislých zdrojů 
a  oslovovat nezávislé oborníky. Je 
třeba říci, že podle mnohých vědec-
ky podložených faktů může právě 
tato technologie představovat bu-
doucnost ve zpracování odpadu.
Technologií na principu plazmové-
ho zplyňování existuje hned něko-
lik a bude opravdu záležet na tom, 
kterou by chtěl investor vybudo-
vat, je podstatné znát podrobnosti. 
Podle našeho zjištění v  České re-
publice stojí tři obdobná zařízení, 
která jsou ve zkušebním provozu. 
Některá by mohla být opravdu vý-
hrou, jiná špatným krokem nejen 
pro obec Mostkovice, ale i pro širo-
ké okolí,“ vysvětluje Jaroslav Peška.  

Zastupitelstvo v  tuto chvíli dle 
starosty vystupuje jednotně. „Po-
kud nebude takzvaně na stole 

podrobný projekt, není o  čem 
rozhodovat. Investora bude stát 
projekt nemalé peníze a  jde mu 
zejména o  to, že je nechce inves-
tovat do něčeho, co by se nakonec 
neuskutečnilo. My však i  kvůli 
absenci projektové dokumentace 
ze strany investora v  tuto chvíli 
nemáme dostatek konkrétních in-
formací, na jejichž základě by bylo 
možné si o  konkrétním projektu 
a jeho dopadech vytvořit přesnější 
představu a  zodpovědně rozhod-
nout. Stejně jako občané, tak i za-
stupitelstvo nechce v  obci nic, co 
by mohlo zhoršit kvalitu bydlení 
a životního prostředí,“ ubezpečuje 
starosta Mostkovic. 

plánu by to ani nešlo  
Výstavbu recyklačního centra na 
katastru obce v tuto chvíli ani neu-
možňuje stávající územní plán, kte-
rý by musel projít změnou schvále-
nou zastupitelstvem. „Mohu 
ubezpečit, že ke změně územního 
plánu, týkající se této záležitosti, by-
chom přikročili pouze v případě, že 
vy coby občané Mostkovic s ní bu-

dete ve své většině souhlasit. A  je 
pochopitelné, že takové vaše stano-
visko musí být podpořeno přesvěd-
čením o bezpečnosti a nezávadnos-
ti celého projektu na život v  naší 
obci. To ale bez doložené projekto-
vé dokumentace, ostatních vyjádře-
ní a posudků nelze,“ upozornil sta-
rosta, podle něhož má obec i další 
možnosti, jak s  odpady nakládat. 
„Existuje varianta zapojit se do 
projektu Spolku Odpady Olo-
mouckého kraje nebo spolupraco-
vat s FCC Prostějov,“ nastínil Jaro-
slav Peška, který by společně se 
všemi zastupiteli nerad nezodpo-
vědným a  ukvapeným rozhodnu-
tím negativně ovlivnil budoucí ži-
vot v  Mostkovicích. „Také však 
nechceme bez předchozí úvahy za-
hodit šanci na kvalitnější zpracová-
ní komunálního odpadu a případné 
finanční benefity, které by celé naší 
obci umožnily výraznější rozvoj na 
mnoho let dopředu. I  to by nám 
mohlo být v budoucích letech třeba 
vytknuto. Bez většinové shody nás 
všech k  tomuto zásadnímu kroku 
nepřistoupíme, protože i  v  dalších 
letech zde budeme žít všichni spo-
lečně,“ uzavřel Jaroslav Peška.   

 Foto: Martin Zaoral 
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URČICE Hasič, ten má chleba 
nejen tvrdý, ale někdy i  pořádně 
rozpálený. Skuteční železní muži, 
ženy i  děti se utkali v  sobotu 8. 
července v  Určicích na sportov-
ním hřišti, kde se v horkém počasí 
konal už čtvrtý ročník soutěže 
TFA Železný hasič. 
Akci pořádali dobrovolní hasiči z Ur-
čic, celou trať nachystal Václav Mirvald. 
Celkem se do soutěže zapojilo 41 dětí 

a 49 dospělých. Vzhledem k charakte-
ru počasí muselo být zajištěno velké 
množství chlazených nápojů a  také 
bohaté občerstvení. Všichni závodníci 
dostali v cíli medaili, ti nejlepší krásné 
poháry a  drobné dárky od celé řady 
sponzorů. „Hlavní dotace na zajištění 
soutěže putovala od Olomouckého 
kraje. Všem za jejich štědrost moc dě-
kujeme,“ vzkázala Lenka Sosíková, po-
kladní SDH Určice.  (mls)

3. Klára Katrušáková SDH Janová

Hoøelo
i u Brodku u Konice

Na Prostějovsku ve středu 19. července 
vzplálo pole u Brodku u Konice. „Dnes jsme 
oběma našimi cisternami hasili požár strniš-
tě. Společně s námi zasahovali také HZSOL 
z  Konice, JSDH Konice, JSDH Brodek 
u Konice a JSDH Suchdol,“ uvedli na svém 
FB profilu hasiči z Protivanova.  (mls)

 Foto: Facebook 

BRODEK U KONICE V prů-
běhu uplynulého týdne měli 
krajští hasiči opravdu napilno. 
Kvůli suchu a vedru hořelo na 
mnoha místech celého kraje, 
do terénu tak muselo být nasa-
zeno velké množství techniky. 



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Loupežníci, bílé paní, piráti, vodníci, kle-
kánice, duchové, pavouci, čerti a nakonec 
lidožroutský skřet. Tak to bylo osazenstvo 
Strašidelného lesa, které spolehlivě pro-
věřilo nejen odvahu, ale i dovednost dětí 
ve Strašidelném lese. Aby mohly dostat 
zaslouženou odměnu, tak drobotina 
hrála skořápky, odemykala zámek, lovila 
poklad i ryby, skákala slalomovou dráhu, 
pamatovala si různé předměty, proplétala 

se pavučinou a  otestovala si svoje zna-
losti i tíhu svých hříchů. „Nejvíce jsem se 
bála ducha, a to hlavně kvůli zvukům, 
které vydával, a také kvůli jeho obličeji. 
Hodně strašidelná byla také klekánice 
a čerti,“ přiznala se tříletá Jasmínka. Ro-
diče s malými dětmi ocenili zejména to, 
že ač cesta vedla krásnou přírodou, díky 
asfaltovým cestám nebyl problém ji ab-
solvovat s kočárkem. „Opravdu smekám 
před některými maskami, takhle propra-
covaná strašidla se jen tak nevidí,“ složil 
poklonu jeden z  tatínků. „Je zajímavé, 
že mnohem větší strašpytlové se najdou 
mezi kluky než mezi holkami,“ všimla si 
jedna z dam, která spolupracovala na sta-
novišti s klekánicí.  
V průběhu celého dne do Strašidelného 
lesa zamířilo v doprovodu svých rodičů 
476 dětí, celkem se tak odlehlou, nicmé-
ně malebnou přírodou v  areálu bývalé 

vojenské posádky prošlo zhruba více jak 
tisíc lidí. V prostoru vstupu do pohádko-
vého lesa se děti mohly sklouznout na 
obří i menší nafukovací skluzavce, projet 
se na koni, nechat si něco namalovat na 
obličej, vyzkoušet si keramiku či obdivo-
vat dálkově ovládané letecké modely či 
perfektně udržovanou pojízdnou cister-
nu hasičů ze Ptení. „S návštěvností jsme 
spokojeni a odezvy od lidí máme veskr-
ze pozitivní. Chválili hlavně to, že jsme 
to letos zase měli jiné než minule. Byli 
rádi i  za to, že se tentokrát nikde ne-
tvořily dlouhé fronty,“ zhodnotila Hana 

Machová z  Association Military Fan 
(AMF), která povedenou akci s dobro-
volným vstupným pořádala společně 
s obcí Skřípov. Vše by se však nemohlo 
uskutečnit také bez spolupráce se spo-
lečností Lina plast, která areál bývalé po-
sádky vlastní, a organizátorům pomohl 
i finanční příspěvek Olomouckého kra-
je. „Chtěla bych poděkovat všem zúčast-
něným a zejména Tomáši Pospíšilovi za 
přípravu. S  kým jsem mluvila, všichni 
přislíbili, že příští rok dorazí zase. Věřím 
tedy, že se tu v takto hojném počtu opět 
sejdeme,“ uzavřela Hana Machová.   
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KRONIKA
Vyplenil dům i okolí

Neznámý pachatel vnikl v  noci ze 
středy na čtvrtek 20. července na 
pozemek neobydleného rodinného 
domu v  obci Bedihošť a  vydal se 
směrem ke garáži. Bez poškození 
se dostal do uzamčené garáže, od-
kud odcizil motocykl značky Sta-
dion. Překážkou pro něj nebyl ani 
uzamčený sklep, kde našel a odnesl 
si náhradní díly k motocyklu a sadu 
řeznických nožů. Na zahradě nene-
chal bez povšimnutí ani volně 
položený hliníkový žebřík, který 
majitel rovněž postrádá. Celková 
škoda, která poškozenému po 
nájezdu zloděje byla způsobena, se 
vyšplhala na částku 64 500 korun. 
Událost policie eviduje a  šetří pro 
trestný čin krádeže.     

Oblíbená akce přinesla perfektní 
masky i adrenalinovou skluzavku 

SKŘÍPOV Dle vědců milovníci 
hororů v životě lépe zvládají kri-
zové situace. Tím, že se vystavují 
nejrůznějším hrůzám, se totiž 
psychicky otužují pro případné 
trable, které je v životě mohou 
potkat. Děti, jež uplynulou so-
botu 22. července zvládly projít 
Strašidelným lesem u Skřípova, 
tak zřejmě budou problémy 
všedního dne zvládat levou 
zadní. A také nebudou zlobit, 
protože dobře vědí, že by jim to 
obyvatelé hvozdu mohli příště 
spočítat i s úroky.   
s

jaký byl strašidelný les 2023 ...jjakký bbyyll straaašiideelnýný leslee 22000233 ..... 3x foto: Martin Zaoral 
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Foto: Martin Zaoral 

HAMRY Poslední sobota v červnu 
je již tradičně věnována bývalým, 
ale i současným prostějovským vý-
sadkářům. Letos již podesáté vyra-
zili i se svými příznivci do Hamer, 
odkud odstartoval pochod „Po 
stopách 22. výsadkové brigády“. 
Tentokrát se zde sešlo na šest set 
lidí, mnozí z  nich změřili své síly 
v  náročném terénu na trasách 33 
km a 14 km.   
Pochodu se pravidelně účastní 
nejen veteráni výsadkových jed-
notek z Čech, Slovenska a Polska, 
ale i  stále sloužící vojáci či lidé 
z jiných ozbrojených sborů. K nim 
se pak přidávají příznivci a sympa-
tizanti této již tradiční akce. Každý 
rok se pochoduje za jednoho z ve-
litelů, který vedl elitní prostějov-

ský výsadkový útvar s názvem VÚ 
8280. V jeho dosavadní historii to 
dosud bylo celkem šestnáct mužů.  
Desátý ročník byl logicky zasvěcen 
v pořadí desátému veliteli VÚ 8280, 
kterým byl plukovník Josef Trojan. 
Ten se stejně jako při všech před-
chozích ročnících pochodu aktivně 
sám zúčastnil, když vyrazil na čtr-
náctikilometrovou trať. Na třiatřice-
tikilometrové trase byla mezi ženami 
nejrychlejší Veronika Kristová a v ka-
tegorii mužů Luděk Jedlička. „Ze 
statistik vyplývá, že 96 pochodníků 
přijelo již podesáté, tedy že se zúčast-
nili každého z  dosavadních ročníků. 
Naopak zhruba 120 účastníků šlo 
tento pochod poprvé,“ prozradil Mi-
chal Mucha, který celou akci mode-
roval. Všechny přišel na start přivítat 

prostějovský primátor, stejně jako 
starostka Plumlova, pod nějž Hamry 
spadají, či starostové okolních obcí. 
Náročná příprava akce trvala zhruba 
půl roku, její průběh sami organizáto-
ři zhodnotili jako zdařilý. „Jedenáctý 
ročník se uskuteční opět poslední so-
botu v červnu, tedy 29. června 2024, 

a  ponese jméno po dalším veliteli, 
a to plukovníku Ondreji Páleníkovi,“ 
nastínil Michal Mucha, který závě-
rem poděkoval všem organizátorům, 
sponzorům a partnerům akce včetně 
statutárního města Prostějova, bez 
nichž by nebylo možné toto setkání 
uspořádat.  (red)

 Foto: Michal Mucha 
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LUDMÍROV Představte si, že sta-
víte barák a najednou na pozemku 
najdete nebezpečný předmět. Přes-
ně to se stalo muži, který v Ludmí-
rově našel granát pocházející ze 
druhé světové války. Na místo byl 
přivolán pyrotechnik.
„V  pátek 14. července kolem 16. ho-
diny jsme přijali oznámení o  nálezu 
předmětu připomínajícího munici 
při zednických pracích na jednom 
z  rodinných domů v  Ludmírově na 
Prostějovsku. Na místo události byla 
okamžitě vyslána dostupná policejní 
hlídka, která střežila nalezený předmět 
až do příjezdu policejního pyrotech-
nika. Ten zjistil, že se jedná o dělostře-
lecký granát. Munici zajistil a  odvezl 
ke zneškodnění,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 

(mik)

MOŘICE Moderní víceúčelové 
hřiště místo bývalého tenisového 
kurtu otevřeli nedávno v  centru 
Mořic. Hřiště, na němž se mohou 
vyřádit milovníci tenisu, volejba-
lu, fotbalu, basketbalu i  dalších 
sportů, je přitom jen jedním ze tří 
projektů, které se podařilo v  ne-
velké obci dotáhnout do konce. 
K  těm dalším patří nové moderní 
dláždění, které propouští vodu, 
a také kompletní obměna stávající-
ho osvětlení za chytré LED lampy. 

Martin ZAORA L
Na slavnostní otevření spojené s od-
polednem plným zábavy dorazila 
kromě místních rodin také celá řada 
hostů. „Je obrovská radost moci pře-
dat lidem další hotové projekty. Ví-
ceúčelové hřiště nám chybělo roky, 

nebylo lehké na něj získat finance. 
Těším se na jeho využívání místní-
mi, školkou, členy TJ Sokol a dalšími 
sportovními nadšenci,“ radoval se 
starosta Mořic Tomáš Pavelka.  
Víceúčelové hřiště vyrostlo upro-
střed původní zámecké zahrady. 
Jeho realizace probíhala ve dvou 
etapách. První přišla na 800 tisíc, 
druhá pak 1 550 tisíc korun. Obci se 
naštěstí podařilo zajistit prostředky 
z  dotací Olomouckého kraje a  Ná-
rodní sportovní agentury. 

Mnohá místa v  obci změnil k  ne-
poznání projekt výměny nepro-
pustných povrchů za propustné. 
„Opravy byly potřebné, kromě 
lepšího vzhledu zvýšily i  bezpeč-

nost pěší dopravy. Téměř 1 500 
metrů čtverečných betonových 
ploch má nyní nový dlážděný po-
vrch, díky kterému voda zůstane 
tam, kde naprší. Vsakování probí-
há dvojím způsobem, klasicky na 
parkovištích a  velkých vjezdech 
velkou spárou u  tomu uzpůso-
bené dlažby. Netradiční je druhý 
způsob vsakování, a  to celým po-
vrchem dlažby, která je pórovitá,“ 
vysvětlil Pavelka.  
Nová dlažba se objevila v okolí zdejší 
mateřinky, na vjezdu do sokolovny, 
parkovišti točny, ploše za hospodou, 
parkovišti a vjezdu u hasičárny a plo-
še mezi garážemi v Hliníku. „Celkem 
projekt stál 5,5 mil. korun, dotace od 
Státního fondu životního prostředí je 
více než 4,5 milionu,“ liboval si mo-
řický starosta. 

Posledním projektem byla výměna svě-
tel. „Každé světlo ušetří dvě třetiny nákla-
dů oproti současnému způsobu svícení, 
lampy jsou inovativní a chytré,“ upřesnil 
Tomáš Pavelka s tím, že vyměněno bylo 
celkem 66 lamp z  celkových 103. „Ty 
ostatní už vyměněné jsou,“ dodal starosta 
s  tím, že náklady převyšující milion ko-
run pomohlo částečně uhradit Minister-
stvo průmyslu a obchodu.

Na akci přijali pozvání poslan-
kyně a  předsedkyně výboru 
pro životní prostředí Jana Kru-
táková, hejtman Olomoucké-
ho kraje Josef Suchánek, sená-
torka Jitka Chalánková, 
místopředseda Národní spor-
tovní agentury Roman Bran-
dýs či pomocný biskup olomo-
ucký Antonín Basler.

Foto: www.idsok.cz 
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POZOR!

PROSTĚJOVSKO Na pravidelné uzavírky silnice ze Žárovic do Drahan 
kvůli vojenským cvičením si museli řidiči už zvyknout. Na tento týden se 
chystají hned dvě. Cesta bude uzavřena v úterý 25. i ve čtvrtek 27. července. 
Po oba dva dny budou závory uzavřeny od 8:00 do 15:00 hodin. Sanitkám, 
většině autobusů a  řidičům se speciální průkazkou bude umožněn průjezd. 
Objížďka bude vedena z Plumlova ve směru na Vícov a Protivanov. Řidičům 
zabere zhruba 23 minut.  (mls) 

Akce věnovaná vojenským výsadkářům Akce věnovaná vojenským výsadkářům 
se konala již podesáté  se konala již podesáté  

KONICE Charita Konice srdečně 
zve na oslavy při příležitosti 30 let 
své existence. Akce se bude konat 
v  pátek 28. července od 14.00 ho-
din. Vše zahájí mše svatá v  kostele 
Narození Panny Marie v Konici. Po 
mši svaté se účastníci od 15.00 ho-
din přesunou do místního zámec-
kého parku, kde bude připraveno 
posezení, bohaté občerstvení a pro-
gram pro děti. 
Součástí oslav totiž bude již tradičně 
pořádané Prázdninové odpoledne 
se Srdíčkem, které zajišťuje bohatý 
program právě pro děti. „V rámci od-
poledne se lidé budou moci seznámit 
s jednotlivými službami, které Chari-
ta Konice poskytuje. Konkrétně jde 

o  Domácí zdravotní a  hospicovou 
péči, Charitní pečovatelské služby, 
Charitní odlehčovací služby a poby-
tové služby, kam spadají Dům po-
kojného stáří v Bohuslavicích a Ma-
teřské centrum Srdíčko. Představí 
se tak služba prostějovské Charity, 
která v Konici poskytuje ambulantní 
službu Sociální rehabilitace Cesta,“
představila ředitelka konické Chari-
ty Naděžda Páleníková s  tím, že od 
21.00 hodin bude připraveno letní 
kino pro děti. Celá akce bude probíhat 
ve spolupráci s  Městským kulturním 
střediskem Konice, Muzeem řemesel 
Konicka a Českým svazem chovatelů 
z Konice. Akci rovněž podporuje měs-
to Konice a Olomoucký kraj.  (mls) 

KŘEMENEC Tady na sebe mohou 
být skutečně hrdí. Dobrovolní hasi-
či z Křemence ve svém volném čase 
a bez nároku na mzdu změnili náves 
vesnice. Podařilo se jim vytvořit sku-
tečnou oázu, kde se budou moci ko-
nat všechny významné akce a budou 
zde moci odpočívat i rodiny s dětmi. 
Pomohla jim k tomu i řada sponzorů. 

Martin ZAORA L
Loni na jaře se dobrovolní hasiči 
z  Křemence rozhodli svépomocí ob-
novit zanedbané dětské hřiště a  při-
lehlé místo ve své malebné vesnici. 
Podařilo se jim získat 100 tisíc korun 
z  grantu Nadace Via, který finanč-
ně podpořila společnost Hornbach 
a využili také participativní rozpočet 
města Konice, odkud získali dalších 
80 000 korun. Pořádali zde ovšem 
také sousedské brigády, na vybavení 
dětského hřiště se jim ozval také spon-
zor, který jim přispěl na nákup herních 
prvků na dětské hřiště, jež vzniklo za 
budovou knihovny. „Děkujeme měs-
tu Konice, panu Smutnému ze společ-
nosti NORMA RZ, Nadaci Via, spo-
lečnostem HORNBACH a  Javořice, 
ale i všem dalším drobným dárcům za 
jejich finanční a  materiální podporu, 
která nám umožnila realizovat tento 
projekt,“ netajil vděčnost Jakub Křesa-
la z SDH Křemenec.  Foto: Facebook 
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OTINOVES VStalo se to součástí 
velkolepých oslav 140. výročí za-
ložení Sboru dobrovolných hasičů 
v Otinovsi. Veselice na tamním fot-
balovém hřišti se neobešla bez výsta-
vy vojenských vozidel, o které se už 
spoustu let stará Jaroslav Pánek (na 
snímku) se svými přáteli. Stejnými 
nadšenci z oboru vojenské historie, 
jako je on. Předseda Spolku vojen-
ské pancéřové techniky Svitávka 
a  Klubu vojenské historie Drahany 
přivezl do Otinovsi nákladní auto-
mobil americké armády využívaný 
v padesátých letech minulého století 
v korejské válce. A chybět nemohlo 
ani americké vojenské terénní vozi-
dlo Hummer, načež ve všech strojích 
se mohly povozit děti i dospělí.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal KADLEC
Čím to, že jste se objevili v Oti-

novsi i se dvěma „obrněnci“? 
„Náš spolek ze Svitávky se nedávno 
sloučil s  drahanským Klubem vojen-
ské historie, takže jsme rozšířili pole 
své působnosti, na nichž vystavujeme 
válečnou techniku. A  Otinoves je tři 
minuty autem od Drahan, takže když 
nás požádali místní hasiči, abychom 
na jejich oslavě něco ukázali, neváhali 
jsme ani vteřinu. Snad i tady najdeme 
pro naši zálibu další nadšence.“ 

Čím se vůbec směrem k vojen-
ské technice zabýváte? 
„Nejvíce se zabýváme vojen-
skou historií a hlavně techni-
kou. Vojenské stroje rovněž 
renovujeme a  opravujeme 
pro Slezské zemské mu-
zeum v Opavě. V podstatě 
opravujeme jak muzejní 
sbírky, tak i naše vlastní. Naší 
prioritou je pak pancéřovaná 
vojenská technika ze druhé svě-
tové války.“ 

Jakými kousky se můžete 
pochlubit a s čím nejčastěji jezdíte 
na výstavy? 
„Co se týká nejcennějších kousků, tak 
ze druhé světové války máme napří-
klad legendární sovětský tank T-34 
a dále americký polopásový transpor-
tér Half – Track. Obě dvě vozidla jsou 
vyrobena v  roce 1944. Pak disponu-
jeme už mladšími vozidly, která jsme 
také dnes přivezli do Otinovsi. Jedná 
se o  nákladní americký automobil 
REO M35, který byl nasazen v korej-
ské válce například k přepravě munice 
nebo také pěchoty. A pak tady máme 

terénní bojové vozidlo Hummer, tak-
též americké výroby. Disponujeme 
i  dalšími stroji, s  nimiž se účastníme 
různých akcí, většinou historických.“ 

Kde všude vás můžeme vidět, 
respektive vaše unikátní vojenská 
vozidla?
„V nejbližší době budeme právě tady 
nedaleko v Drahanech dělat dvanácté-
ho srpna obrovskou akci, půjde o dru-
hý ročník Drahany 1945. Akci připra-
vujeme ve spolupráci s obcí Drahany 
a Slezským zemským muzeem v Opa-
vě. Osobně se na tento den moc těším, 
na ploše budou přistávat i  vojenská 

letadla ze druhé světové války, přesněji 
řečeno jejich dokonalé repliky. Lidé 
uvidí množství tanků i  jiné obrněné 
techniky. Určitě bych prostřednictvím 
Večerníku na tuto akci pozval co nejví-
ce návštěvníků. Ale jinak se v průběhu 
celého roku zúčastňujeme dalších 
mnoha akcí, například i  Dne NATO 
na mošnovském letišti.“ 

Kde se ve vás vůbec vzala láska 
k vojenské historii? 
„To už je dlouhodobá záležitost, 
s přáteli jsme tomu propadli už za 
mlada. Nejdřív to pro nás byl jen 
koníček, nyní je to už zaměstnání. 

A práce nás tím samozřejmě moc 
baví. Kolik lidí to tak může říct?“ 

Co je na tomto oboru nejdůle-
žitější, tedy alespoň pro vás? 
„Pro mě je důležitý fakt, že pomáhá-
me udržet povědomí o historii nejen 
vojenské, ale i národů. Nechceme, aby 
se historie překrucovala, jak je tomu 
mnohdy bohužel zvykem v  součas-
ných dnech. Pro nás je úplně jedno, 
zda vlastníme sovětskou, českou, nebo 
americkou vojenskou techniku. To 
všechno je totiž součástí nejen naší, 
ale i evropské a světové historie. A tu 
prostě nesmažeme.“ 

Zmínil jste českou vojenskou 
techniku, jakými stroji našich zbro-
jařských firem se můžete pochlubit? 
„Zrovna renovujeme obrněný trans-
portér OT 810, který se v  českých 
továrnách začal vyrábět v padesátých 
letech minulého století a byl založený 
na německém typu obrněnce Hano-
mag. Máme i stíhače tanků neboli sa-
mohybné dělo SU 100, které aktuálně 
repasujeme. Vyrábělo se na podvozku 
tanku T-34 v československých zbro-
jařských závodech.“

Mluvil jste o  akcích, na které 
jezdíte vystavovat. Ale neplánujete 
nějakou stálejší expozici, aby si lidé 
mohli vaši vojenskou techniku v kli-
du a opakovaně prohlédnout? 
„Stálou expedici právě připravujeme 

ve Svitávce, kde máme montážní halu 
a  kde všechny stroje renovujeme či 
repasujeme. Právě tam bychom rádi 
vystavili všechny historické vojenské 
stroje a byli bychom rádi, kdyby mezi 
návštěvníky bylo nejvíce dětí ze zá-
kladních nebo středních škol. Všem 
o  veškeré vojenské technice i  váleč-
né historii podáme odborný výklad 
a  promítneme dokumentární film 
o druhé světové válce. Počítáme také 
s  výstavou uniforem a  zbraní, ať už 
půjde o americké, ruské, české, nebo 
německé. Prostě všech armád, které 
bojovaly ve druhé světové válce.“

Kolik lidí vám pomáhá s tímto 
koníčkem, v současnosti už vlastně 
i prací? 
„Na vojenskou techniku, kterou po-
stupně renovujeme, je nás pět nebo 
šest. Spíše je celá naše činnost o tom, že 
nejrůznější historické spolky mezi se-
bou opravdu spolupracují a vycházejí si 
v nejrůznějších záležitostech vstříc. Na 
žádnou konkurenci si nikde nehrajeme, 
všechny z  celé republiky nás spojuje 
tato báječná záliba. A také samozřejmě 
zájem o  vojenskou historii. Věřím, že 

k historii se nám podaří přitáhnout 
i mladou generaci.“ 

Jaroslav Pánek vlastní legendárníJaroslav Pánek vlastní legendární
tank T-34 i české samohybné dělo  

Foto: Michal Kadlec

vizitka
JAROSLAV PÁNEK JAROSLAV PÁNEK 

  
✓ narodil se 20. března 1974 v Boskovicích
✓ žije s přítelkyní a má dvě děti
✓ vyučil se strojním mechanikem v Minervě Boskovice
✓ nyní pracuje jako konzervátor a restaurátor sbírek
 Slezského zemského muzea v Opavě
✓ mezi jeho koníčky patří výhradně starost

 o vojenskou techniku a válečnou historii, na nic jiného mu prý nezbývá už čas
zajímavost: s několika kusy vojenské techniky se Jaroslav Pánek
 účastnil natáčení polsko-dánského filmu Slib
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Závěr července bude pro mnohé Prostějovany krušný, objeví se nečekané pracovní 
problémy. Přestože většina lidí stále ještě čerpá zaslouženou dovolenou, někteří ji 
budou mít pokaženou přijímáním špatných zpráv ze zaměstnání. 

V hlavě se vám zrodí originální nápad, 
jenomže už předem víte, že na jeho re-
alizaci vám síly nestačí. Budete muset 
někoho přibrat, ale za žádnou cenu 
mu neprozrazujte celé své tajemství 
zaručující nebývalý úspěch.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Přivítáte zajímavou návštěvu. U vašich 
dveří zazvoní člověk, kterého jste přes 
deset let neviděli. Překvapení vystřídá 
údiv, když vás dotyčný požádá o nezišt-
nou finanční pomoc. Buďte ale opatrní, 
dobré srdce se může vymstít... 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Neskládejte zbraně předem, mož-
ná řešíte velmi těžký úkol, ale vy ho 
zvládnete. Bude to chtít jen hodně 
trpělivosti a  sebeobětování. Odmě-
nou budou nejenom vysoké prémie, 
ale rovněž obdiv vašich nadřízených.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Poslední červencové dny prožijete 
v  pořádném kalupu, stíhat nebudete 
naprosto nic. Možná by stálo za uvá-
žení požádat o  pomoc některého ze 
svých kolegů, kteří zas až tak vytížení 
nejsou. Ve dvou se to holt lépe táhne.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Nepouštějte se do žádných riskantních 
obchodů. I  na první pohled výnosné 
kšefty vás při vaší pověstné smůle mo-
hou stáhnout na šikmou hranu zákona. 
Užívejte si s rodinou krásných letních 
okamžiků a zůstaňte v klidu.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Vaše zdravotní potíže se během tohoto 
týdne prohloubí, neměli byste je v žád-
ném případě podceňovat. Návštěva 
lékaře je nevyhnutelná, musíte zahodit 
veškeré předsudky. Zachrání vás pouze 
hospitalizace a lékařský dozor.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Společně s přáteli a známými vymete-
te nejeden noční lokál. Nedivte se tedy, 
že rána budou pro vás velmi krutá. Jen 
ti šťastnější z vás mají nyní dovolenou, 
takže nějaká kocovina vadit nemusí. 
Kdo ale pracuje, bude mít problém.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Prožijete nádherných sedm dní, prostě 
vám bude přát nebývalé štěstí. Na co 
sáhnete, to vám doslova rozkvete pod 
rukama, přitom nebudete muset vyví-
jet skoro žádné úsilí. Absolutně vás ne-
vykolejí ani malý trapas na pracovišti.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Což o to, jste odpovědní a pracovití, 
ale to nemusí aktuálně stačit. Budete 
totiž postaveni před složitý pracovní 
problém, nad kterým si vylámali zuby 
i  mnohem zkušenější kolegové. Mů-
žete jen překvapit, někoho i omráčit.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Už delší čas ztrácíte respekt u lidí, kteří 
se nejčastěji pohybují ve vaší blízkosti. 
V mnohých věcech jste pochybili a  je 
nejvyšší čas na nápravu. Předně ale 
musíte získat zpět své obvyklé sebevě-
domí, to vám hlavně chybí.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Těsně před víkendem se vám napros-
to zhroutí všechny plány, které jste si 
pečlivě vypracovali. Nedá se nic dělat, 
rodina snad pochopí, že zaměstnání je 
důležitější než výlet do přírody. U part-
nera to ale budete „žehlit“ dlouho.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Poněkud nervóznější nálada na praco-
višti i v soukromí se vyhrotí v nejeden 
osobní spor. Při některých byste měli 
právě vy zavčas vycouvat, protože zas 
až takovou pravdu při svých názorech 
nemáte. Zkuste to raději s úsměvem. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Oplatka je křupavá a velmi tenká světlá sušenka, která se často používá 
k ozdobení zmrzliny nebo konzumuje jen tak s odpolední kávou. Tyto 
výrobky mají většinou vzor vafle, ale mohou být také se znakem výrobce. 
Vybírat můžete z mnoha různých příchutí. Mezi nejznámější u nás patří 
lázeňská oplatka, bez které si snad ani nedokážeme návrat z lázeňského 
města představit. Má bohatou historii. Do zemí Koruny české se dostala 
už v 18. století prostřednictvím německého obyvatelstva, které její výrobu 
převzalo od vlámských přistěhovalců do Braniborské marky. 
V  uplynulém týdnu jsme navštívili půltucet prodejen, abychom se 
zaměřili na oplatky. Pokud patří mezi vaše oblíbence Horalky, je dobré 
vědět, že výhodně je pořídíte v Lidlu, kde najdete také za nejlepší peníz 
Milu. Jestliže dáváte přednost raději Siestě, tu nejlépe pořídíte hned ve 
třech marketech, a  to v  Albertu, Kauflandu a  Tescu. Mléčnou Delissu 
jsme objevili za příznivou cenu v Bille, pro Miňonky se vyplatí navštívit 
opět Lidl. A pro Tatranky Opavia se zastavte v Albertu, Kauflandu, 
Tescu či Penny Marketu, tam je najdete za totožnou cenu.
 Tak ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 19. července 2023.

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu: OPLATKY

Horalky 50 g 13,90 10,90 16,90 16,90 13,90 -

Mila 50 g 15,90 12,90 18,90 18,90 18,90 -

33 g 9,90 - 7,90 14,90 8,90 -

35 g 10,90 - - 10,90 10,90 -

47 g 11,90 - 12,90 11,90 11,90 11,90

50 g 14,90 8,90 9,90 14,90 14,90 9,90
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Obec: Žárovice
Dne: 31. 7. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Žárovice vč. sm. Hamry po č. 74 
(hájovna), mimo č. 1, 105, 27, 33, 26, 56, 94, 75, 64 
a celý výrobní areál s odb. místy č. 107 (Petr Slezák), 
parc. č. 109/2 (Kvapilová Tereza) a  parc. č. 224/1 
(Pavel Švestka).
Obce: Krumsín, Soběsuky
Dne: 31. 7. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Krumsín vč. areálu ZD. Část obce 
Soběsuky podél státní silnice Plumlov - Žárovice 
s  ulicemi za hostincem po č. 78 a  35, dále část sm. 
Krumsín vč. uliček a  celé návsi až po č. 103, areál 
ZD. Odběratelské TS: Soběsuky ZD (č. 300792), 
Krumsín Konšel (č. 300763).
Obec: Prostějov
Dne: 2. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: ul. V. Outraty č. 25, celé Arbesovo nám. č. 
1-8, jednostranně ul. Zborov č. 2-6.
Obec: Prostějov
Dne: 4. 8. 2023 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská trafostanice Buderus č. 300609 
Kralický Háj.
Obec: Krasice
Dne: 4. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: ul. Na Vyhlídce č. 2-10, garáž na parc. 493, 
Rozvoj SBD - areál stavebnin Plumlovská Tradix, 
barvy-laky.
Obec: Krasice
Dne: 8. 8. 2023 od 8:00 do 16:00 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská trafostanice TORAY (č. 
300038).

Obec: Smržice
Dne: 9. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská trafostanice Smržice 
Drůbežárna (č. 300787).
Obce: Hrubčice, Kralice na Hané, Bedihošť
Dne: 9. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Hrubčice.
Kralice na Hané: Celé ulice: Hrubčická, Zahradní, 
Biskupická, Úzká, Vítova, Trávníky, Krátká, 
U  Pivovaru. Na ul. Hlavní třída č. 420 a  13. Ulice 
Tichá od ul. Vítova po č. 447 a 440.
Bedihošť: Celé ulice: Tovární, U Parku, Osvobození. 
Komenského, Prostějovská, B. Němcové, Lidická, 
Za Sokolovnou, Husova. Odběratelská trafostanice 
Bedihošť Oskar (č. 300791).
Obce: Čechovice, Otonovice, Bedihošť, Hrubčice
Dne: 10. 8. 2023 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé obce: Čehovice, Otonovice.
Bedihošť: Celé ulice: L. Svobody, Sv. Václava. 
Nerudova, Palackého, Komendova, Zátiší, Jiráskova, 
Za Farmou. Areál cukrovaru, č.518, 53 a  4 na ulici 
Tovární. Bedihošť č.p. 48, areál fy ZEMPRAVLACH 
s.r.o. Odběratelské TS: Bedihošť závlaha (č. 300681), 
Čehovice ZD (č. 300684), Otonovice ČOV 
(300636), Hrubčice Plant Select (č. 300614). Areál 
fy Limagrain Cereals.
Obec: Biskupice, Klopotovice, Ivaň
Dne: 11. 8. 2023 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé obce: Biskupice, Klopotovice, Ivaň. 
Odběratelské TS: Biskupice 3. u  ZD (č. 300165), 
Ivaň ZD (č. 300697), BPE Hrubčice ZZ (702856).

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

PROPRO

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Vážení návštěvníci,
opět musíme zrušit všechna pozorování pro veřejnost z důvodu závady střechy od pozorovatelny.

Mechanismus posuvné střechy je již starý a náchylný ke změnám teplot . Pracujeme na opravě .
Děkujeme za pochopení. | Tým Hvězdárny Prostějov
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UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ 
INZERCE proběhne
 v PÁTEK 28. července 

v 10.00 hodin

Přes léto preferujte podávání 
vzpomínek i řádkové inzerce 

přes e-mail: 
inzerce@vecernikpv.cz

či telefonické spojení:
608 960 042
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Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala.

Dne 21. července 2023 Dne 21. července 2023 
uplynul rok od úmrtí uplynul rok od úmrtí 

naší drahé maminky, babičky,naší drahé maminky, babičky,
prababičky, tety a švagrové prababičky, tety a švagrové 

paní Jany PÁLENÍKOVÉ. paní Jany PÁLENÍKOVÉ. 
Vzpomínají syn Petr Vzpomínají syn Petr 

a dcera Jana s rodinami.a dcera Jana s rodinami.

Jak prostě žila, Jak prostě žila, 
tak tiše odešla,tak tiše odešla,

velká ve své lásce a dobrotěvelká ve své lásce a dobrotě
a skromná svým životem. 

Dne 25. července 2023 Dne 25. července 2023 
uplyne 4. rok, uplyne 4. rok, 

kdy odešla do harlejáckého nebe kdy odešla do harlejáckého nebe 
naše harlejmama naše harlejmama 

paní Marta ČECHOVÁ, paní Marta ČECHOVÁ, 
dlouholetá členka Harley klubu. dlouholetá členka Harley klubu. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Harley – Davidson Harley – Davidson 

Club Brno.Club Brno.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 28. července 2023 Dne 28. července 2023 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 
kdy nás opustila naše milovaná kdy nás opustila naše milovaná 

maminka a babička maminka a babička 
paní Jaroslava GRULICHOVÁ paní Jaroslava GRULICHOVÁ 

z Ochoze. z Ochoze. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomínají děti S láskou vzpomínají děti 
a vnoučata.a vnoučata.

Dnes, tj. 24. července 2023, Dnes, tj. 24. července 2023, 
vzpomínáme 1. smutné výročí, vzpomínáme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel a tatínek náš milovaný manžel a tatínek 

pan Jaroslav VANĚK pan Jaroslav VANĚK 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka a synové manželka a synové 

s rodinami.s rodinami.

Dne 25. července 2023 Dne 25. července 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
paní Svatavy PĚNČÍKOVÉ. paní Svatavy PĚNČÍKOVÉ. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Vzpomínají bratr Ladislav Vzpomínají bratr Ladislav 
s rodinou a dcera Svatava s rodinou a dcera Svatava 

s rodinou.s rodinou.

Ohlédnu se za svým životem, Ohlédnu se za svým životem, 
byl krásný jako sen, uplynul rychle, byl krásný jako sen, uplynul rychle, 

ve vzpomínkách zůstává jen ve vzpomínkách zůstává jen 
projít dvě století, projít dvě století, 

vstoupit do nového tisíciletí vstoupit do nového tisíciletí 
byl zázrak, proběhlo mnoho změn, byl zázrak, proběhlo mnoho změn, 

bylo se na co dívat, bylo se na co dívat, 
tak zůstávám a pozoruji, tak zůstávám a pozoruji, 

jak vše se mění, mám dobrý pocit, jak vše se mění, mám dobrý pocit, 
ještě chvíli u toho mohu být.

Dne 21. července 2023 Dne 21. července 2023 
oslavila naše maminka oslavila naše maminka 

paní Marie VYDRŽELOVÁpaní Marie VYDRŽELOVÁ
úctyhodných 90 let.úctyhodných 90 let.

K významnému jubileu K významnému jubileu 
blahopřeje celá rodina.blahopřeje celá rodina.

GR ATUL ACE

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 25. července 2023 Dne 25. července 2023 
uplyne 4. rok, uplyne 4. rok, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Marie SLAVOTÍNKOVÁ. paní Marie SLAVOTÍNKOVÁ. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manžel Jaroslav, dcera Hana manžel Jaroslav, dcera Hana 
s rodinou a syn Jaroslav s rodinou a syn Jaroslav 

s rodinou.s rodinou.

Dne 28. července 2023 Dne 28. července 2023 
uplyne uplyne 

první smutné výročí, první smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Mgr. František NEVRLÍK.pan Mgr. František NEVRLÍK.
S láskou, úctou a bolestí S láskou, úctou a bolestí 

v srdci vzpomínají v srdci vzpomínají 
dcera Lenka s rodinou dcera Lenka s rodinou 

a přítelkyně Věra.a přítelkyně Věra.

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Nabízím hraní na harmoniku na 
oslavách, svatbách. V případě zájmu 
volejte na tel.: 722 140 832 

Palírna Otaslavice oznamuje zahájení 
provozu. Tel.: 777 340 485 

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

Alois Fica 1932  Moravská Nová Ves
Miroslav Vybíral 1954  Smržice
Zdeněk Vybíhal 1954  Přemyslovice
Alois Bílek 1940  Laškov - Dvorek
Milada Šenkárová 1942  Prostějov
Josef Tálský 1940  Prostějov
Růžena Vítková 1933  Ohrozim
Alois Dvořák 1935  Hradčany
Jiří Héža 1952  Čechůvky

Ivo Šmehlík 1945  Prostějov 
Ing. Alois Václavek 1943  Prostějov 
Kamila Špundová 1970  Stařechovice
Marie Beníšková 1940  Soběsuky
František Soldán 1961  Prostějov 

Jitka Smékalová 1936  Smržice
Šárka Kadlecová 1993  Prostějov 

Richard Černý 1976  Prostějov 

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 24. července 2023
Marie Zapletalíková 1939 Vrahovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Oldřich Kopecký 1950 Smržice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Josef Šustr 1948 Protivanov 15.00 kostel Protivanov
Středa 26. července 2023
Anna Závodná 1936 Niva 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 28. července 2023
Libuše Nováková 1928 Olšany u Prostějova 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Libuše Dokoupilová 1945 Olšany u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Ing. Václav Dočkal 1946 Ptení 14.00 kostel Ptení 

Pondělí 24. července 2023
Perluška Drmolová 1933 Kandia 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 28. července 2023
František Řezníček 1961 Pěnčín 13.15 Obřadní síň Prostějov 
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PRODÁ M

Prodám elektrokolo MTF TOUR 5.0, 
4 roky staré, baterie Samsung, dobrý 
stav. Cena 18.000 Kč. Tel.: 721 956 481

Prodám jízdní kolo Force. 
Cena 1 000 Kč. Tel.: 774 664 966

RE ALIT Y

Pronájem garáže v Kostelci na Hané,
info na tel. 736 236 595 nebo 737 112 123.
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098



UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
PROBÌHNE V PÁTEK 28. ÈERVENCE V 10.00 HODIN

INZERCE@VECERNIKPV.CZ
608 960 042

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Číšník/-ce 19 700-28 000 turnusový střední odborné Restaurace U bílého koníčka Prostějov
Programátor/-ka 50 000-60 000 jednosměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Skřípov
Řidič/-ka C+E 35 000 jednosměnný střední odborné OK Auto Transport, Prostějov
Agronom/-ka 35 000-38 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Hospodářské družstvo Určice
Řezník/-ce 28 000 jednosměnný základní+praktické Makovec, Kostelec na Hané

18 WWW.VECERNIKPV.CZ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Nabízím pronájem kadeřnického křesla 
v zavedeném kadeřnickém studiu Wella. 
Možnost přenechání klientely. Podmínkou 
pronájmu je min. dvouletá praxe. 
Více informací na tel.: 776 381 933.

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

PROSTĚJOV Během června 
tohoto roku poklesl celkový 
počet uchazečů o  zaměstnání 
v  Olomouckém kraji na 13  450, 
počet hlášených volných pra-
covních míst naopak vzrostl na 
7  668  a  podíl nezaměstnaných 
osob setrval na hodnotě 3,2 pro-
centa. Vyplývá to ze statistických 
údajů, které Večerníku poskytl 
Úřad práce ČR, Krajská pobočka 
v Olomouci. 
Ke 30. červnu 2023 evidoval Úřad 
práce ČR, Krajská pobočka v Olo-
mouci, celkem 13 450 uchazečů 
o  zaměstnání. „Jejich počet byl 
o 268 nižší než na konci předcho-
zího měsíce, ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku je 
vyšší o  973  osob. Z  tohoto počtu 
bylo 12 363 dosažitelných uchaze-
čů o zaměstnání ve věku od 15 do 
64 let. Bylo to o  250  méně než 
na konci předchozího měsíce. Ve 

srovnání se stejným obdobím mi-
nulého roku byl jejich počet vyšší 
o  1  017. V  průběhu měsíce bylo 
nově zaevidováno 1  928  osob. 
Ve srovnání s  minulým měsícem 
to bylo méně o 7 osob a v porov-
nání se stejným obdobím před-
chozího roku více o  96  osob. 
Z  evidence během měsíce odešlo 
celkem 2  196  uchazečů. Bylo to 
o  441  osob méně než v  předcho-
zím měsíci a  o  52  osob více než 
ve stejném měsíci minulého roku. 
Do zaměstnání z  nich ve sledova-
ném měsíci nastoupilo 1 323, což 
je o  412  méně než v  předchozím 
měsíci a  o  25 více než ve stej-
ném měsíci minulého roku. Dále 
444  uchazečů o  zaměstnání bylo 
umístěno prostřednictvím úřadu 
práce, to je o 148 méně než v před-
chozím měsíci a o 16 méně než ve 
stejném období minulého roku. 
Dále pak 873 uchazečů bylo vyřa-

zeno bez umístění,“ podal tradičně 
vyčerpávající a konkrétní informa-
ce Jaroslav Mikšaník, hlavní ana-
lytik trhu práce Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v Olomouci. 
K  meziměsíčnímu poklesu počtu 
uchazečů o  zaměstnání došlo ve 
všech okresech Olomouckého 
kraje. „Nejvíce se počet nezaměst-
naných snížil v  okrese Přerov 
(o  102 osob), ale k  největšímu 
procentuálnímu poklesu neza-
městnanosti došlo na Jesenicku, 
konkrétně o  rovných pět procent.  
Jedná se o  třetí největší procen-
tuální pokles v  rámci celé ČR. 
Co se týká Prostějovska, tady 
bylo poslední červnový den bez 
práce 1 602 lidí, z  toho 959 žen. 
Na pobočce Úřadu práce v  Pros-
tějově je pak hlášeno 1 314  vol-

ných pracovních míst a  podíl 
nezaměstnaných zde činí 2,1 pro-
centa,“ uvedl Jaroslav Mikšaník. 
Ke konci června bylo evidováno 
v Olomouckém kraji 7 355 žen bez 
zaměstnání. Jejich podíl na celko-
vém počtu uchazečů činil 55  pro-
cent. V evidenci bylo 2 191 osob se 
zdravotním postižením, což předsta-
vovalo 16 procent z celkového počtu 
nezaměstnaných. Na konci června 
bylo rovněž evidováno 570  absol-
ventů škol všech stupňů vzdělání 
a  mladistvých, jejich počet poklesl 
ve srovnání s  předchozím měsícem 
o 141 osob a ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku byl vyšší 
o  48  osob. Podporu v  nezaměstna-
nosti pobíralo 4 108 uchazečů o za-
městnání, což je 31  procent všech 
uchazečů vedených v evidenci.  

R, 

Bez práce je aktuálně v regionu 1 602 lidí, z toho 959 žen
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Rovněž třicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 27. ČERVENCE 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
ULICE...

AKORD, ARKUS, BRIDŽ, BUJÓN, DUKLY, DUNAJ, FLUÓR, 
IDIOT, PATRO, PLSTKA, POHAN, POHRDAT, PROJEV, PŘÍBOJ, 
SMAHA, SUBER, SUKNO, ŠPÝCHAR, TÍHLO, UHODIT, UZLÍK, 
VAZAL, VLHKO, VÝKON

Výherce získá VSTUPENKY

19WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do
POLITIKY a graficky lehce poupravili staronového 
prostějovského zastupitele za ANO 2011, 
který byl dříve členem ODS a také ředitelem ZŠ 
Melantrichova…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: PROFITEX

Jméno výherce: Zdeněk KALOUS, Konice
ulice Dr. Horáka

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Kamil KUČERA, Prostějov

Tradiční srpnový tuning ve Vyškově

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč s produkty prodejny.
Od: ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY PROSTĚJOV

Jméno výherce: Ludmila ŠVECOVÁ, Kostelec na Hané
Dalibor Svrčina

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od společnosti.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na vstup do centra.

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na motor párty

Od: TK PLUS

Od: CENTRUM NADĚJE

Od: MOTOR PÁRTY VYŠKOV

Jméno výherce: Marie HRUŠKOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Dominika GREGOROVÁ, Prostějov

ŠAMPIONŮ

5, 6, 2, 2

Výherce získá Výherce získá 

Výherce získá 
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KDY: ÈTVRTEK 27. ÈERVENCE, 20:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE CO DÌJE?
608 960 042

PROSTĚJOV Čtvrteční podvečer bude na náměstí pa-
třit hudbě. V rámci Prostějovského léta se bude jednat 
o třetí večer před sochou T. G. Masaryka a poprvé se 
mohou návštěvníci těšit na koncertní večer. Program 
otevře od 18.00 hodin dobře známá kapela v regionu, 
kterou je Kontakt. Po ní pak přijde na řadu zlatý hřeb 
večera v  podání hudebníka Pekaře, jenž dorazí i  se 
svou kapelou. V rámci doprovodného programu se do-
čkají i ti nejmenší. 
Jako legendární se dá označit na Prostějovsku velmi zná-
má a oblíbená kapela Kontakt. V letošním roce bude mít 
možnost zahájit prvním koncertem na náměstí oslavu léta. 
Na její vystoupení se mohou fanoušci těšit od 18.00 hodin. 

O dvě hodiny později se pak publiku představí známý čes-
ký písničkář Pekař, který se postupnými krůčky proslavil 
především díky songu Tančím. Od té doby přidal spoustu 
známých písniček, dlouhodobě spolupracuje například 
s kapelou Rybičky 48. 
„Řekla bych, že i pro letošní rok se nám podařilo do Pros-
tějova dostat kapely, které mají své příznivce ve všech vě-
kových kategoriích, a pevně věřím, že si zde každý najde 
to své. Letní měsíce stejně jako Prostějovské léto jsou už 
v plném proudu a těším se, jak se všichni ve čtvrtek na ná-
městí potkáme,“ přidala první náměstkyně Milada Sokolo-
vá. Kromě hudební nálože budou probíhat ve spolupráci 
s Ekocentrem Iris i soutěže pod názvem Cesta kolem světa.   

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

sobota 29. července
16:00 NÁRODNÍ DŮM -
 PROHLÍDKOVÉ OKRUHY
 MĚSTA PROSTĚJOVA 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 24. července
10:30 PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a  kvízy? A  mají rády pizzu? 
Ze správných odpovědí v  11:30 
vylosujeme výherce. který dostane 
pizzu.
14:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Vyzkoušejte si dobrodružství ve virtuální 
realitě na vlastní kůži. Čeká vás zábavný 
15minutový souboj s  rytmem v  jedné 
z  nejoblíbenějších her současnosti – 
Beat Saberu. 
středa 26. července 
10:00 DESKOVKY
Letní počasí může být jako na houpačce, 
ale v  knihovně je příjemně vždycky. 
Vyberou si malé děti, náctiletí, skupinky 
i samotáři. 
čtvrtek 27. července
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Bude se vyrábět z  papíru 
a přírodních materiálů.
do 31. července
(RE)VIZE KNIHOVEN 
21. STOLETÍ: VÝSTAVA
Jak vypadá moderní knihovna? Co 
všechno nabízí obyvatelům měst? 
Výstava mapuje zajímavé novostavby 
a  rekonstrukce městských knihoven 
v  ČR v  uplynulých sedmi letech. 
(Galerie Na Půdě)

VEČER S PEKAŘEM

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 24. července
16:45 OPPENHEIMER 
historické drama USA
20:00 BOYLESQUE
český dokument
úterý 25. července
18:00 MŮŽEM I S MUŽEM
komedie ČR
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 26. července
15:00 BARBIE 
americká komedie
17:15 INDIANA JONES 
 A NÁSTROJ OSUDU
akční komedie USA
20:00 ZIGGY STARDUST & 
 THE SPIDERS FROM MARS: 
 THE MOTION PICTURE
britský hudební dokument
čtvrtek 27. července
15:00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
fantasy USA
17:45 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
české drama
19:45 MISSION: IMPOSSIBLE 
 ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
akční thriller USA
pátek 28. července
15:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ 
 PARA LELNÍMI SVĚTY
americký animovaný fi lm
17:45 BARBIE 
20:15 OPPENHEIMER 
sobota 29. července
14:30 STRA ŠIDELNÝ DŮM
horor USA
17:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
česká komedie
19:15 BARBIE
21:30 INSIDIOUS: 
 ČERVENÉ DVEŘE
horor USA
neděle 30. července 
10:30 MAVKA : STRÁŽKYNĚ LESA
ukrajinské animované fantasy
14:30 STRA ŠIDELNÝ DŮM
17:00 OPPENHEIMER   
20:15 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
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CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

do 3. září
ROSŤA OSIČKA 
výstava obrazů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 28. a sobota 29. července
18:00 NOČNÍ PROHLÍDKY
Prohlídka za svitu svíček vám představí 
tajuplné příběhy plumlovských 
pověstí. Zámecké pány a paní potrápí 
láska a  její různé podoby, vypořádat 
se musí s  kouzly, lapky i  samotným 
ohněm. Součástí každé prohlídky 
bude malá ohňová show v podání Elke 
Grage. Prohlídky každou hodinu až do 
půlnoci.

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

sobota 29. července 
18:00 LOKOMOTIV 
 TUHAŇ SHOWCASE
hip-hop párty

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V  úterý 25. července od 8:30 do 
13:45 hodin se koná vycházka pro ro-
diny s dětmi po Hraběcí cestě vedoucí 
podél ÚPATÍ VELKÉHO KOSÍŘE. 
Cestou budeme plnit hravé úkoly 
a v parku se pokusíme nalézt Dračí jes-
kyni. Ráno odjezd autobusem do Staře-
chovic v 8:30 ze st. č. 1. Návrat z Čech 
pod Kosířem do 13:30. Délka trasy 4 
km. Trasa je vhodná pro kočárky.
* Ve středu 26. července od 8:15 do 
13:30 hodin se koná vycházka nejen 
pro seniory, která povede z Vícova přes 
Hamry, kde si projdeme chráněné úze-
mí HAMERSKÁ STRÁŇ. Dále podél 
říčky Hloučely přes Žárovice a Soběsu-
ky až k Podhradskému rybníku v Plum-
lově. Ráno společný odjezd autobusem 
do Vícova v  8:15 (st. č. 11). Návrat 
z  Plumlova mezi 12:00 a  13:30.Délka 
trasy asi 7 km. 
* Do soboty 29. července bude připra-
vena SAMOOBSLUŽNÁ HRA VÁ 
STEZKA  botanickou zahradou v Pros-
tějově na ulici Lidická 2, Prostějov.

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, 
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a  doprovázení 
při hledání řešení v čase náročné ži-
votní etapy či manželské krize, po-
radenství pro rodiče při obtížích ve 
vztahu s dětmi, pomoc při výchov-
ném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační krou-
žek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na sepa-
raci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bez-
pečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČ-
KA  MC KOSTELEC NA HANÉ. 
Jedná se o dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený je dětem od 2 
do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská odbočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a  zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9:00-12:00 a 12:30-
16:15 hodin, čtvrtek 8:30-12:00 hodin, 
ostatní dny dle tel. domluvy.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své so-
ciální, pohybové, hudební a  manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele 
a  dozvědět se důležité informace. Ro-
dinná atmosféra v  malých skupinách 
rodičů a dětí. 
* Ve čtvrtky od 17:00 do 19:00 hodin
se koná KLUB UKRA JINCŮ – kon-
verzace v českém jazyce.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO 
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH 
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud 
ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpraco-
vání železa od doby železné až po součas-
nost je doplněna o modely milíře, železář-
ských pecí a spousty krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

čtvrtek 27. července
21:00 ELVIS
životopisné drama USA
pátek 28. července
21:00 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
americká animovaná komedie

Letní kino
Prostìjov

zámek Prostějov, Pernštýnské nám. 4

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 

rozšířili o rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.: 

588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.

čtvrtek 27. července
12.30 (Start závodu Czech Tour, 
náměstí T. G. Masaryka, Prostějov)
od pátku 28. července
do neděle 30. července
Mistrovství České republiky mládeže na 
dráze (velodrom Prostějov)

CYKLISTIKA

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

pondělí 24. července
21:30 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
komedie ČR
úterý 25. července
21:30 ZATMĚNÍ
česká komedie
středa 26. července
21:30 INDIÁN
komedie ČR
čtvrtek 27. července
21:30 ŽIVOT KOTĚTE
francouzské drama
pátek 28. července
21:30 ŽIVOT PRO SAMOUKY
komedie ČR
sobota 29. července
21:30 MŮŽEM I S MUŽEM
česká komedie

akce v regionu
Noční prohlídky plumlovského zámku

V pátek 28. a v sobotu 29. července od 18:00 hodin až do půlnoci budou každou hodinu na 
zámku v Plumlově probíhat noční prohlídky za svitu svíček. Ty představí tajuplné příběhy plumlovských pověstí. 
Zámecké pány a paní potrápí láska a její různé podoby, vypořádat se budou muset i s kouzly, zloději či ohněm. 
Součástí prohlídek bude malá ohňová show v podání Elkle Drage. 

Humoristé ve Žraloku
V kempu Žralok v Plumlově se na sobotu 29. července chystá 
v  pořadí již pátý ročník Setkání kreslířů černého humoru 
a karikaturistů. Opět se můžete těšit na komické výtvory řady 
známých českých i  zahraničních autorů kresleného humoru, 
které do Plumlova pozval Jan Tatarka. 

Coursing v Čechách pod Kosířem
Zámecký park v  Čechách pod Kosířem bude v  neděli 
30.  července dopoledne opět hostit coursingové závody. 
Na nevšední zážitek kynologického sportu se můžete přijít 
podívat od 8.45. Na trati o  délce necelého kilometru se 
budete moci přesvědčit, jak si chlupatí mazlíčci dovedou 
poradit s  připravenou návnadou jednotlivě, ale i  ve 
skupinkách. Stále populárnější sport představí nejen chrty, 
ale i další energická plemena psů. 

Domamyslická stěna 
Už v  sobotu 29. července vyběhnou závodníci 
k  osmému ročníku závodu Domamyslická 
stěna, který prověří jejich fyzickou zdatnost. 
I  když je letos už osmý ročník, poprvé se bude 
jednat o  memoriál Richarda Šatínského, který 
patřil mezi hlavní organizátory tohoto závodu. 
SK Pokop Domamyslice zve na čtyři různé 
kategorie. Ty nejmenší prověří závod na 900 
metrů. Starší děti zase závod na tři kilometry. 
Oba jsou naplánovány od 9.00 hodin. 
Následně o  hodinu později vyběhnou dospělí. 
Pětikilometrová trať čeká na začátečníky 
a  v  kategorii Elite budou mít účastníci před 
sebou rovných deset kilometrů. Sraz všech 
zájemců je tradičně na fotbalovém hřišti 
v Mostkovicích.  
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navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 24. července 2023

Číslo 30 • Ročník 27

V sobotu měli návštěvníci vete-
ránské výstavy v Konici možnost spat-
řit motorky i auta vyráběná v dávných 
dobách. strana 26

NEZAPOMENUTELNÉ
VETERÁNY BYLY
K VIDĚNÍ V KONICI

Naleznete
uvnitř

Fotbalisté Prostějova zvládli 
úvodní duel ve svém přechodném 
domově. strany 28 a 29

SKVĚLÝ VSTUP DO 
NOVÉHO ROČNÍKU

Největší cyklistický závod na 
území České republiky letos přilákal 
i řadu světových hvězd. strana 38

CZECH TOUR
ODSTARTUJE
VE ČTVRTEK

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Josefkol předvedl 
kumšt řemeslníků 
z celé republiky 

V Čechách pod Kosířem
dokázali vrátit dobu
o několik století zpět

strana 25
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Pohádka v Mol Cupu

PROSTĚJOV Kromě fotbalistů 1.SK Prostějov neměl region až do letošního ročníku dlouhodobě 
žádného zástupce. V letošním roce se ale do předkola dostali jak hráči Kostelce, kteří postoupili 
do divize, tak hráči Čechovic díky vítězství v krajském poháru. V neděli oba týmy čekalo první 
předkolo této soutěže a vedly si znamenitě. Čechovice zvládly duel proti Přerovu a mohou se těšit 
na Kozlovice. Kostelec si doma poradil s HFK Olomouc a změří síly proti třetiligovým Bohunicím.

Jan FREHAR

➢VÍCE ČTĚTE NA STRANÁCH 33 A 34

Foto: Jan Frehar



pro Večerník 

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Letošní novinkou byl třídenní 
program, který začínal už ve čtvr-
tek ve 14 hodin. Mezi vystupující-
mi byl Fiach Bán, skupina irského 
tance z Olomouce, která zájemce 
pozvala i na workshop. Novinkou 
byli hosté, jejichž vůdce Horset je 

majitelem nedalekého zámku Pte-
ní. Pokud tipujete Barbar Punk, 
jste na správné stopě. Tresčí játra 
a rybí žaludky v podobě svérázné 
muziky kombinující rock, metal 
a punk s keltským folklorem před-
stavili pražští Hakka Muggies. 

Dalšími nováčky  v programu  byli 
Emerald Shine, metalová kapela 
z Nového Jičína, která koncertuje 
i  v  zahraničí. Hvězdami prvního 
večera  byli bezesporu rakouští 
muzikanti z kapely Celtica Pipes 
Rock. V  minulosti  už obecen-
stvo Keltské noci rozpálili a letos 
tomu nebylo jinak. Jedinečným 
zvukem doslova sálající dudy, 
mocné bubny a  nezkrotná ener-
gie muzikantů nenechaly v klidu 
nikoho. „Jsou boží, jsem moc rád, 

že jsem je měl možnost slyšet,“ 
sdělil Večerníku jeden z návštěv-
níků. Závěr prvního dne patřil 
opět novým tvářím, britské folk-
-metalové kapele Red Rum. Její 
pověst nelhala, rum tekl a muzi-
ka byla nářez.
Páteční program Keltské noci za-
čal v  pravé poledne a  opět nabídl 
přepestrou směsici žánrů a  podí-
vané. Zahájení se ujaly Cheeky 
Sheep, česká kapela zaměřená na 

tradiční irskou hudbu. Následo-
vala ji skupina Gwalarn, která 
pro změnu zamířila do Bretaně.
A  pak přišel čas Malemirish, irské 
kapely z Doks. Jejich drajv zvedl na 
parket nadšené tanečníky, kteří si, 
stejně jako přítomné elfky a víly, rej 
neskutečně užívali. Klidní nezůstali 
ani u  akustické show, již předvedli 
italští Cisal Pipers. Bubny doprová-
zející fenomenální dudačku, která 
nasadila v  závěru pekelné tempo, 
byly vrcholem představení,  po 
němž muzikanti pozvali zájemce 
na workshop. Zlatým hřebíčkem 
odpoledne byli brněnští  Quanti 
Minoris, jejichž název znamená 
v překladu z latiny Za menší částku. 

Následovali magičtí Delorine, 
skupina, která byla tím 

zlatým odpoled-
ním hřebem. 

Její kostýmo-
vá, taneční, 

h u d e b n í 
a  pěvecká 
show byla 
uk áz kou 
s vě tové 
úrov ně. 
Brněnští 

muzikanti 
se hodně in-

spirují severskou 
mytologií a  na kontě 

mají řadu videí natočených 
v  Norsku. Jejich Yennefer či Za-
klínač s  emotivními texty, to bylo 
něco, co zanechalo v  publiku ne-
smazatelnou stopu. 
Stejně tak učinila kapela Bran ne-
boli havran, která obecenstvo vrá-
tila na zem, tentokrát do Bretaně 
a zpěvů moře.
Úderem jednadvacáté hodiny se 
na pódium vřítila vichřice v  po-
době Démairt. Brněnští taneční-
ci věnující se irským tancům už 
od roku 1999 patří v  České re-
publice k  nejlepším. Ve Žraloku 
to opět potvrdili, což publikum 
ocenilo obrovským potleskem. 

Stejně jako otce festivalu Staré-
ho Vikinga alias Toma Somra, 
který „vystřihl“ hymnu Kelt-
ské noci, vlastní skladbu Irish 
Moring. Nováčky na festivalu 
byli Skiltron. Kapela původem 
z  Buenos Aires se v  roce 2018 
přesunula do Evropy. V  jejím 
podání nechyběl heavy metal, 
keltská hudba, ani dudy. Závěr 
večera patřil ohňové show a ka-
pele Happy To Meet jako po-
slednímu účinkujícímu.
Sobotní program odstartoval 
v  11.30 hodin a  nabídl další vár-
ku lahůdek. Mezi nimi polské 
trio Celtycki Wroclav, českou 
folk rockovou skupinu Isara, slo-
venské růže Irish Rose Menhir 
s  ukázkou nefalšovaných kelt-
ských bojů. Hvězdami odpolední-
ho programu byli pražští Vintage 
Wine, showmani v  kiltech, kteří 
publikum bavili nejen skvělou 
muzikou, ale i  slovem. Vintage 
uvolnili pódium stálému účastní-
kovi Keltské noci Tomáši Kočko-
vi a  jeho orchestru. Dlouhovlasý 
bard nezůstal své pověsti básníka 
nic dlužen, což publikum ocenilo 
bouřlivým potleskem. Vystoupení 
z  pátku zopakovali italští Cisal 
Pipers, irské tance nabídl polský 
soubor Eriu. 
Po devatenácté, což je rekord, 
který překonává se dvaceti účast-
mi sám „vynálezce“ festivalu Tom 
Somr, vystoupili irští muzikanti 
známí jako Sliotar. Tři muzikanti 
svým nadmíru strhujícím proje-
vem dokázali vyburcovat publi-
kum k maximální spolupráci.
Závěr festivalu patřil, jak jinak, do-
mácímu Barbar Punku a Horsetovi.
„Opět se povedlo něco, o co usi-
lujeme dvě desítky let. Prostřed-
nictvím keltství jsme propojili 
velkou část zemí Evropské unie. 
A  ukázali jsme, že náš region 
je významnou součástí boha-
té keltské historie,“ doplnil pro
Večerník Tomáš Somr. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KELTSKÁ NOC VYSLALA KELTSKÁ NOC VYSLALA 
POSELSTVÍ DÁVNÝCHPOSELSTVÍ DÁVNÝCH 

PLUMLOV Ve čtvrtek 20. července se do plumlovského kempu Žralok vrátili Keltové. Třídenní 
festival letos oslavil dvacetiny, a to velkolepou show, která přilákala tisíce posluchačů z celé 
Evropy.  Čekaly na ně nejen kapely z Polska, Brazílie, Británie, Rakouska, Irska, České a Slovenské 
republiky a Itálie, ale také tanečníci, bojovníci a řemeslníci. Ti všichni se pod taktovkou Toma 
Somra postarali o návrat do dob dávno minulých, k samým kořenům lidského bytí.
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Má dvacet a je v podstatě dospě-
lá. Přesto má rok od roku větší 
požadavky. Víc lidí – víc kapel 
– víc místa – víc dnů – víc pře-
kvapení. Je rozmazlená, ale kou-
zelná, umí oslnit, ohromit, do-
jmout. I proto jí ti okolo plní vše, 
co se jí zamane. Taky proto, že se 
jí nedá odolat. A  proto, že je to 
dítě. Dítě muzikanta, dirigenta, 
textaře a  básníka Toma Somra. 
Právě s ním jsme si povídali o le-
tošních jubilejních narozeninách 
akce, které oslavila v  minulých 
dnech ve velkém stylu v  kempu 
Žralok v Plumlově A také o tom, 
co ji čeká příští rok. Řeč je o noci, 
která je keltskou. 

Kristýna BOHATOVÁ
Tome, letošní třídenní mara-

ton skončil. Jak jej hodnotíte?
„V první řadě musím připomenout, 
že neskončil, skončila jen vystoupe-
ní (smích). Nás jako pořadatele čeká 

ještě spousta práce. Nejen fyzické, 
ale také organizační a papírové. Ale 
k  hodnocení, já – stejně jako celý 
tým – jsem velmi spokojen. Nejen 
s účinkujícími a diváky, ale i se všemi 
‚v  zákulisí‘, pořadatelskou službou, 
dopravci. Všechno klaplo na jed-
ničku, v podstatě nebyl žádný velký 
problém. Samozřejmě se vyskytly ty 
marginální, ale bylo jich pár a vyřeši-
ly se obratem.“ 

Kdo z  účinkujících vás pře-
kvapil?
„Mnoho z  těch, kteří letos přije-
li, znám dlouhá léta. Ale Keltská 
noc je i  o  hledání novinek, kte-
ré publiku rádi nabízíme. Není 
to jednoduché, musíme vědět, 
zda jejich vystoupení zapadá do 
naší koncepce a  jak ho zvládnou 
v  podmínkách festivalu, který si 
drží určitou úroveň. Teď to bude 
vypadat, že lichotím domácím, ale 
není to tak. Jsem velice spokojen 
s  Barbar Punkem, kterému velí 

ptenský pán Horset. Kluky znám 
asi osm let a  musím říct, že od té 
doby ušli obrovský kus cesty. Do-
stali šanci dvojího vystoupení, tím 
druhým festival uzavřeli. Nejen 
podle mého mínění byli vynika-
jící, proto si myslím, že se stanou 
dalším z tradičních hostů festivalu. 
Zmínit musím i  britskou kapelu 
Red Rum. Její zpěvák je ukázkou 
toho, že handicap neznamená žád-
nou překážku, když chcete dělat 
něco, k  čemu vás táhne srdce. Ten 
obrovský chlap se stejně obrovským 
hlasem je totiž skoro nevidomý. Ne-
myslím si, že by to někdo z publika 
při jeho vystoupení poznal.“  

A kdo nepřekvapil?
„Těch je víc, jak jsem řekl, většinu 
vystupujících kapel a  souborů znám 
dlouhé roky. Ale klobouček patří beze-
sporu Sliotaru. Kluci přiletěli z Irska na 
Keltskou už po devatenácté! U nich se 
nedá říct, že jsou lepší a lepší, oni jsou 
od samého začátku nejlepší.“

Co vás letos nejvíc potěšilo?
„Jak už jsem zmínil, fakt, že orga-
nizace klapala na výbornou, za což 
chci všem ještě jednou moc podě-
kovat. A  potěšila mě skutečnost, že 
díky předprodeji a  Ticketportalu si 
vstupenky kupovali lidé nejen z Čes-
ké republiky, ale i  Anglie, Polska, 
Německa, Maďarska, Slovenska…. 
Festival je tak mezinárodní ve všech 
směrech.“

 Jedna noc skončila, druhá za-
číná. Kdy začnete s přípravami na 
21. ročník?
„Jak dokončíme všechny potřeb-
nosti, upadnu tak do září do kóma-
tu a vypustím jakoukoli myšlenku 
na Keltskou noc. V září se proberu, 
začnu hledat, poslouchat, shánět, 
dopisovat si a to vše až do Vánoc, 
kdy zase na chvilku vypnu. V půli 
ledna už se vrhnu naplno do or-
ganizace, jednání s  muzikanty, 
stánkaři, cateringem a  podobně. 
31. března už musím mít program 

hotový, včetně časové osy. Každá 
kapela potřebuje na přípravu ji-
nak dlouhý čas, na což musím brát 
zřetel. Faktem je, že nám to letos 
hodně usnadňují dvě pojízdná pó-
dia, na kterých se mění technika 
průběžně. V  tom budeme určitě 
pokračovat.“ 

Nezbývá než vám popřát hod-
ně zdaru do dalšího roku a podě-
kovat za úžasný zážitek, který jste 
připravili. Chtěl byste někomu 
poděkovat vy?
„Náš dík samozřejmě patří všem, 
kteří se jakýmkoli způsobem na le-
tošním festivalu podíleli.  Dík patří 
sponzorům, Olomouckému kraji, 
městům Plumlov a  Prostějov 
a  všem, kdo nás jakýmkoli 
způsobem podpořili. Sli-
bujeme, že důvěru v nás 
vloženou nezklameme 
ani příští rok. Těším se 
a mávám. Na shledanou 
za rok!“  

sy. Každá
řípravu ji-
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m to letos
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KELTSKÁ NOC OSLAVILA IUBILEINÍ
20.NAROZENINY

PLUMLOV Tři dny trvala letošní jubilejní Keltská noc. Dvacáté narozeniny oslavila více než 
stylově. Podílelo se na ní na sto padesát účinkujících z dvanácti zemí, navštívili ji lidé z mno-
ha koutů Evropy. Keltské poselství se neslo napříč generacemi a zanechalo nesmazatelnou 
stopu v srdcích. Večerník jako mediální partner byl po celé tři dny u toho. Byl u bojů, zpěvů, 
tanců i řemesel, jedl, pil a hodoval, bavil se s úžasnými lidmi. Setkání a povídání ze zákulisí 
i pódia této fenomenální akce najdete nejen v tomto tištěném vydání Večerníku, ale pocho-
pitelně také na jeho webových stránkách. V příštím čísle se pak můžete těšit na foto stranu 
plnou výjimečných dokumentů. Rádi bychom poděkovali všem, kteří se na skvělé akci podí-
leli, za vstřícnost, profesionalitu a nekonečnou pohodu. Ještě jednou díky a těšíme se za rok!   

Pavel Pšenička. Martin Menšík. 
Honza Chotěbor. Jeník Veselý. 
Petr Polák. Basa. Bicí. Kytara. 
Housle. Mandolína a zpěv. Hity. 
Show. Hudební. Slovní. Kilty. 
Překvapení. Pozdrav naostro. To 
byla kapela Vintage Wine, která 
patří k  inventáři Keltské noci. 
„Kucí“ z Prahy opět nezklamali. 
Strhující vystoupení, jež vehna-
lo na parket stovky tanečníků, 
zakončili tradičním pozdravem 
a  prokázali, že spodní prádlo 
pod kilty opravdu nepatří.

Kristýna BOHATOVÁ
Frontmen Petr Polák je nejen vy-
nikající zpěvák a  muzikant, ale má 
i  dobré srdce. O  tom se přesvědčil 
další z účinkujících Tomáš Kočko. 
Ten hodlal v Plumlově natáčet klip, 
u  jeho mandolíny mu ale praskla 
struna. Obrátil se tedy na Petra, 
který mu sice strunu nedal, zato 
mu půjčil vlastní nástroj. „Navždy 

tak bude zaznamenána v  dějinách 
hudby,“ smál se muzikant, jehož 
bratr Jindra je rovněž frontme-
nem. Velí ovšem kapele s  poněkud 
jiným zaměřením, již uslyšíme za-
nedlouho při Prostějovském kultur-
ním létě. Pokud myslíte Jeleny, trefa. 
Své spoluhráče publiku představil 
rovněž originálně. Pavla jako nej-
čistšího muže kapely, Martina coby 

nejoblíbenějšího muže výrobců pali-
ček, Jeníka, kvůli němuž si ženy rvou 
rodidla a muži začínají chlastat, a kra-
savce Honzu, který sex-appeal povýšil 
z desítky na dvanáctku. „Před Petrem 
neschovávejte jen ženy, ale i děti, psy, 
koťátka… A raději se schovejte i vy 
sami,“ kontrovali muzikanti. „Kdy-
bych věděla, že jsou fakt naostro, asi 
jsem celý jejich vystoupení proležela 

před pódiem,“ smála se jedna z taneč-
nic, která pozdrav na rozloučenou 
Vintage Wine doprovodila obdiv-
ným hvízdáním.
Pokud jste jejich vystoupení letos 
propásli, určitě si je nenechte příště 
ujít. Nejen kvůli výše zmíněnému, 
ale také proto, že pánové se po zby-
tek odpoledne, večera a noci družili 
s publikem….

Anketa Veèerníku 
aneb zeptali jsme se fanouškù

Iak se vám líbí letošní Keltská noc?

Třídenní festival plný starodávné i moderní keltské muzi-
ky přilákal několik tisíc fanoušků, kteří se v kempu Žralok 

na plumlovské přehradě skvěle bavili. 
Některým z nich položil Večerník stručnou otázku: 

Elfí (doma všude a nikde)
„Nám elfkám se líbí moc, opět jsme se po roce 
setkaly na báječném reji a oslavách života.“

Míla (Spešov)
„Chystala jsem se sem už několik let, až letos jsme 
se domluvily s dcerou a vyrazily. Nadšeny jsme obě, 
příští rok určitě přijedeme zase!“

Ptala se: Kristýna Bohatová

Jirka (Nelahozeves)
„Jezdím na Keltskou s přestávkami už deset let. Mám tu 
hudbu rád, a to i proto, že muzikanti jedné z kapel, co zde 
patří k pravidelným účinkujícím, jsou moji kamarádi.“ 

Setkání s brnìnským Villonem Zdenkem Nìmeèkem
„Barevnost zvuků, která se line z nástrojů , je nenahraditelná,“ tvrdí geniální muzikant

Žánrově lze Quanti Minoris za-
řadit jako historizující folkrock 
s keltskými kořeny. Brněnští mu-
zikanti říkají, že hrají „hradrock“. 
Jejich repertoár tvoří kromě 
vlastní tvorby většinou zhudeb-
něná poezie středověkých auto-
rů. Patři mezi ně i  François Vil-
lon, který učaroval kapelníkovi 
skupiny, multiinstrumentalistovi 
Zdenku Němečkovi. Hudbu sklá-
dá vlastní a inspiraci pro ni hledá 
ve 13. století. 
Zdenka Němečka nepřehlédnete. 
Jeho kudrnatá bílá hříva a  stejně 
bělostný knír vám na první pohled 

přijdou velmi povědomé. „Páni, on 
vypadá úplně jako Einstein,“ vyslo-
vil nápad jeden z  fotografů Keltské 
noci. „No fakt a  já furt přemýšlím, 
odkud ho znám a  ono z  učebnice,“ 
smála se mladinká Elis. 
Tím sice Zdeněk není, géniem 
ale bezesporu ano. Hudebním. 
Muž, který pracoval v  dolech, 
živil se jako realiťák a  k  tomu 
vystudoval práva, zvládá loutnu, 
akustickou kytaru, kvinternu, 
cistru, violu da gamba, zobcové 
flétny, příčnou flétnu, křivý roh, 
šalmaj, chalumeau, gemshorny, 
píšťalu s měchuřinou, whistle … 

a bůhvíco všechno ještě. Většinu 
nástrojů má při vystoupení rozmís-
těnou kolem sebe. Důvod? Prostě 
je potřebuje. „Barevnost zvuků, 
která se z  nich line, je nenahradi-
telná,“ tvrdí.
Obecenstvo Keltské noci udivil nejen 
bleskurychlým přechodem z nástroje 
na nástroj, ale i hrou na dvě flétny zá-
roveň. A proč Villon? Podle Zdenka 
vynikal nad většinu svých součas-
níků rozumem, věděním i  znalostí 
lidí. Jeho verše jsou pro všechny časy 
jedinečnou tvorbou. Nikdy nebyla 
zbásněna tak bezpodmínečná palčivá 
pravda. Villon byl génius prostoty. Ni-

kdo si nedokáže dnes představit pod-
mínky, ve kterých žil. Církevní i svět-
ská zvůle byla totiž v  té době téměř 
neomezená,“ vysvětluje svůj postoj 
k prokletému básníkovi, o němž má 
nastudováno neuvěřitelné množství 
informací. „Je to stejné jako s nástroji. 
Když mám nový nástroj, snažím se 
zjistit, odkud pochází a jakou má his-
torii. Stejně se snažím rozumět době, 
z níž čerpám. Pokud chci něco dělat, 
musím o  tom něco málo vědět,“ 
dodává.
Vystoupení Quanti  Minoris 
bylo bezesporu další hvězdou 
na nebi Keltské noci.  (kib)
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Letní období je v  plném proudu 
a  skýtá tak mnoho možností pro 
zábavu a dobrodružství. Nezáleží 
na tom, zda jste milovníkem adre-
nalinových sportů, relaxace na 
pláži, rádi objevujete nová místa. 
Léto a  ruku v  ruce s  ním i  dovo-
lená jsou ideálním časem na to, 
abyste si užili nezapomenutelné 
zážitky. Na této tematické straně 
vám přinášíme několik nápadů, 
kam vyrazit a  co podniknout 
nejen během teplých dnů, ale 
i vlahých večerů.

Vodní radovánky
Teplé letní dny nabízejí skvělou 
příležitost vyzkoušet různé vodní 
aktivity. Vydejte se na pláž nebo 
k  jezeru a  zkuste si surfování, pad-

dleboarding, windsurfing nebo 
vodní lyžování. Pokud preferujete 
adrenalinové zážitky, můžete si vy-
zkoušet i rafting na divokých řekách. 

Nezapomeňte si přibalit ochranný 
krém proti slunci a dodržovat pitný re-
žim. V letošním roce je zatím horkých 
dnů opravdu spousta, takže si můžete 
v tomto ohledu užít do sytosti. 

Turistika

Pokud rádi objevujete přírodu a máte 
rádi pohyb na čerstvém vzduchu, 
letní období je ideálním časem na 
turistiku a  outdoorové aktivity. Vy-
dejte se na procházku nebo horskou 
túru a  objevujte malebné přírodní 
scenérie. Můžete si také vyzkou-
šet jízdu na horském kole, půjčit

si kajak či kanoe a  prozkoumávat 
okolní jezera a řeky. Budete mít mož-
nost nejen posílit své tělo, ale také si 
užít krásy okolní přírody.

Letní festivaly

Letní období je časem mnoha festi-
valů a  koncertů po celém světě, re-
publice, ale i našem okrese. Podívej-
te se na programy místních festivalů 
a  vyberte si, co vás zajímá nejvíce. 
Bez ohledu na to, zda jste fanouškem 
hudby, divadla, filmu, umění nebo 
gastronomie, je tu něco pro každé-
ho. Užijte si živou hudbu, taneční 
vystoupení, ochutnávky místních 
specialit a  nezapomenutelnou at-
mosféru. K  tomu pak samozřejmě 
nechybí i řada místních letních dis-
koték a tradičních vesnických zábav. 

širým nebem 
Teplé letní večery jsou ideální pro 
relaxaci a  romantiku. Zorganizujte 
piknik s  přáteli nebo romantickou 
večeři pod širým nebem. Můžete si 
vybrat zahradu, pláž nebo piknikový 
spot v přírodě. Pak už stačí jen při-
pravit občerstvení, rozprostřít deku 
a vychutnat si klidné a  teplé večery 
s přáteli či svým protějškem.

Prozkoumávání

Pokud jste spíše městskými lidmi, 
můžete využít letních dnů k  pro-
zkoumávání památek a  zajímavostí 
ve vašem okolí. Navštivte muzea, 
galerie, historické památky a vychut-
nejte si bohatou kulturu a  historii. 
Mnoho měst pořádá také letní fes-
tivaly a akce, které vám umožní zažít 
místní atmosféru a  tradice. Je toho 
opravdu spousta, co se dá prozkou-
mávat nejen v  přilehlém okolí, ale 
i v místě vašeho bydliště. 
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PROSTĚJOVSKO Pro většinu obyvatel je léto tím nejkrásněj-
ším obdobím v roce. Pro děti se jedná o dlouhé prázdniny, 
pro dospělé zase o oddych od pracovních povinností spoje-
ný se zaslouženou dovolenou. Během horkých a dlouhých 
dnů, ale i krásných večerů se dá zažít řada nezapomenutel-
ných zážitků, na něž člověk může vzpomínat celý život. A je 
zcela jedno, zda se jedná o nějaké pohybové aktivity, pobyt 
u vody, kulturní vyžití nebo gastronomické prožitky. Léto je 
na to jako dělané a mnoho podobných variant nabízí i náš 
region. Je tu řada možností, kde se dá čas trávit u vody, kam 
se dá zajít na dobré jídlo a pití, ale i pobavit se, a to často i na 
vícedenních akcích. Hlavně tak zkuste chvíli zapomenout na 
své dennodenní starosti a užijte si léto tak, abyste si řekli, že 
to byla skutečně jízda.  Texty připravil: Jan Frehar

A Večerník vám přináší některé tipy
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ØEMESLNICKÝ JOSEFKOL ÚSPÌŠNÌ BOJOVAL PROTI ZAPOMNÌNÍ 
Mistři svého řemesla přitáhli do zámeckého parku tisíce lidí  

pro Večerník

Původní 
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Šestnáctý Josefkol letos nabí-
dl program s  poněkud záhad-
ně znějícím mottem Zaslíbená 
zem- Excalibur. Jeho filosofie však 
zůstává po všechny roky stejná. 

„Pro náš první uzavřený kočár 
Landauer jsme jeli až do Norimber-
ku. Jeho majitel od nás chtěl napřed 
peníze a teprve pak že nám jej uká-
že. Chtěl jsem ten kočár natolik, že 
jsem na tuto podmínku přistoupil. 
Teprve pak jsem zjistil, že jeho inte-
riér je v katastrofálním stavu. Když 
jsme jej opravovali, narazil jsem na 
cedulku, kde bylo napsáno, že kočár 
postavil Jan Vodička na Václavském 
náměstí v Praze. V tu chvíli jsem si 

uvědomil, že pokud my na tyto sta-
vitele kočárů zapomeneme, pak už 
si na ně nikdy nikdo nevzpomene,“
prohlásil během víkendového Josef-
kolu Václav Obr, jenž za uplynulých 
30 let dal společně se svými spolu-
pracovníky dohromady jména už 
neuvěřitelných 170 stavitelů kočárů. 
„Byli to mistři svého oboru, kteří 
museli umět propojit hned několik 
řemesel. Vždyť kočár byl ve své době 
něco jako je automobil nebo kos-
mická loď,“ dodal Václav Obr. 
Josefkol letos nabídl i  projížďky 
v historických kočárech po parku, 
ale také dílny pro děti. Po slavnost-
ním zahájení přišla na řadu stavba 
starých kočárů, jež probíhala pří-
mo před zraky diváků. S  velkým 
obdivem pak přítomní sledovali 
přehlídku ušlechtilých koní za-
přažených do celé řady parkových 
a  loveckých kočárů. Jim přijíždě-

ly vzácné historické osobnosti 
jako například poslední český král 
a habsburský císař Karel I., které se 
scházely ve vybudovaném zájezd-
ním hostinci. 

Letošní novinkou bylo sokolnic-
ké vystoupení a  představilo jeden 
z  nejstarších způsobů lovu zvěře 
v  dějinách lidstva. Skutečným vr-
cholem akce se pak stal sobotní ve-
černí program probíhající za svitu 
ohňů, loučí a lamp. Lidé se zataje-
ným dechem sledovali kaskadéry 
a  trikové jezdce v  představení na-
zvaném Koně vody a nebe. 
Kdo nemohl v  sobotu, měl mož-
nost do parku zavítat také v  ne-
děli, kdy se minimálně některé 
z částí programu opakovaly, a vše 
bylo zakončeno slavnostním roz-
loučením. Po celé dva dny bylo 
v  zámeckém areálu připraveno 
také bohaté občerstvení, návštěv-
níkům hrála cimbálová muzika 

Kalíšek. Její členové se pak také 
za odměnu svezli na formanském 
žebřiňáku ve společnosti divadel-
níků z pivínského Větřáku oděných 
do hanáckých krojů. 
„Na Josefkolu jsem už po několi-
káté, ale to mi vůbec nevadí. Václav 
Obr i  jeho hosté se snaží pořád ně-
čím překvapovat. Je obdivuhodné, 
co a  jakým způsobem dokázal ten-
to člověk vybudovat,“ zhodnotila 
Anežka Polívková, která přijela 
z Olomouce. 
Zážitek nabízí nejen Josefkol, ale 
i  návštěva Muzea kočárů. Jeho tým 
i na letošní léto opět připravil celo-
denní jízdy ve formanském voze, 
všech pět termínů se však již podaři-
lo zcela zaplnit. 

jaký byl josefkol 2023...jjakký bbyyll jooseeefkkkol 2002333.... 3x foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral
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Josefkolu 
ČECHY POD KOSÍŘEM První 
ročník Josefkolu se v zámeckém 
parku v  Čechách pod Kosířem 
konal v  roce 2008. Relativně 
záhy se z  něj stala „Akce roku“ 
našeho regionu. Přinášíme ně-
kolik perliček z  pozoruhodné 
historie této akce. 

Václav Obr jako věřící člověk za svého 
patrona bral svatého Josefa. K  němu 
pak připojil slovo kolo coby vynález 
celosvětového významu.

Už v roce 2009 zavítala do Čech pod 
Kosířem delegace z Rakouska. Hned 
po ní se mezi hosty zařadili Poláci, 
Němci, Angličané, Španělé a řada dal-
ších příslušníků národů celého světa. 

Nedílnou součástí prvních ročníků 
Josefkolu byla také hudební vystou-
pení. V rámci nich na Josefkolu v roce 
2011 vystoupila legenda českého fol-
ku Robert Křesťan, o rok později pak 
dorazil Pavel Žalman Lohonka.  

Přestože organizátoři nikdy nechtěli 
akci spojovat s politikou, v roce 2017 
na Josefkol dorazil tehdejší minis-
tr financí Andrej Babiš. I  on tehdy 
uznal, že bez řemeslníků a  drob-
ných živnostníků nemůže žádný stát 
dobře fungovat.  

Kromě Václava Obra se všech ročníků 
zúčastnili snad už jen bratři Ivo a Milan
Stawaritschovi. Kovářští mistři z Kos-
telce na Hané se s  hlavním organi-
zátorem znají ještě z  dob, kdy jejich 
tehdejší spolužák ze základní školy 
bydlel na kosteleckém sídlišti Sport. 

Miloš a Radek Kolouchovi staví muzeum, v němž se bude i pracovat 
ČECHY POD KOSÍŘEM Poprvé přijeli na Josefkol před třinácti 
lety a od té doby na něm nechyběli ani jednou. Dvojčata Miloš 
a Radek Kolouchovi (54) z Frankova Zhořce u Velkého Meziříčí 
díky této akci mohou spolupracovat s  podobně zaměřenými ře-
meslníky z celé republiky. Pro Václava Obra tak mimo jiné vytvo-
řili skutečně impozantní dřevěnou vazbu střechy jeho Muzea ko-
čárů. Zatímco Miloš pracuje jako tesař, Radek je truhlářem a obě 
profese se v jejich rodě pravidelně střídají.  

Martin ZAORA L 
Jak jste se k  práci se dře-

vem dostali? 
„V našem rodě jsme už třetí nebo 
i  čtvrtá generace. Náš otec byl te-
sař, zatímco děda byl truhlářem. 
A tyto dvě profese jsme si rozdělili 
i my dva.“

Budete mít pokračovatele? 
„Vše nasvědčuje tomu, že ano. Můj 
patnáctiletý syn Radek (hovoří Radek, 
který je truhlářem, poznámka redakce)
sice měl na základní škole samé 
jedničky, ale už se rozhodl, že se 
chce vyučit tesařem. “

Co se vám na vaší práci 
nejvíce líbí? 
„Určitě její různorodost. Děláme 
vše od kostela až po židli. Obzvláš-
tě rádi pracujeme na historických 
objektech. A také si velice ceníme 
naší nezávislosti a svobody. Faktic-
ky můžeme dělat, co chceme a kdy 
chceme, ale jelikož nás práce baví, 
tak chceme celkem často.“

Je něco, na co jste obzvláš-
tě hrdí? 
„Naším asi největším společným 
projektem je práce na Muzeu 
truhlářství, které budujeme ve 
Frankově Zhořci. Na jeho vý-
stavbu padlo 106 kubíků ručně 
tesaného modřínového dříví. 
Pracujeme na něm už asi tři roky 
a  odhadujeme, že ještě tak dva 
roky budeme.“

Co v něm lidé najdou? 
„Vlastníme jednu z  největších 
sbírek tesařského a  truhlářského 
nářadí v republice, která nyní čítá 
už přes 1 850 seker a hodně přes 
5 tisíc hoblíků. Jelikož muzeum 
bude v  areálu naší firmy, každý, 
kdo k  nám zavítá, neuvidí pouze 
exponáty, ale i nás přímo při prá-
ci. To v normálním muzeu nebývá 
běžné. A každý náš zákazník záro-
veň pochopí, že k práci se dřevem 
máme dlouhodobý vztah, který se 
rozhodně neomezuje pouze na to, 
aby nám zajistila živobytí.“

Co pro vás znamená Josefkol? 
„Hlavně tradici, jedinečnou atmo-
sféru a  možnost setkat se s  kama-

rády řemeslníky, kterých bohužel 
nepřibývá, spíše naopak. A tak jsme 
rádi, že s  těmi stávajícími můžeme 

spolupracovat na některých projek-
tech. Když se totiž spojí několik ře-
mesel, pak vznikají ty nejlepší věci.“

 Foto: Martin Zaoral  

STRAŽISKO Tak už se to opět blíží! V sobotu 29. července od 9:00 hodin se v areálu koupaliště ve Stražisku 
bude konat již 11. ročník konického triatlonu Veteran Steel Man. Závod je určen všem zájemcům o tento 
nádherný, ale náročný sport skládající se hned ze tří disciplín: plavání, cyklistiky a běhu. 
Po počátečním nedorozumění s novým vedením obce Stražisko došlo k dohodě, takže 11. ročník Konického triat-
lonu proběhne opět v ideálním prostředí tohoto krásného koupaliště. „Letos se na start postaví i maminka s obě-
ma dcerami, kdy té mladší Zuzance je teprve 11 let,“ upozornil hlavní organizátor závodu Jan Kovanda.  Závodníci 
se mohou těšit na tradiční tričko, občerstvení i měření časů čipovou technologií. „I přes finanční nároky vedení 
obecního úřadu se nám podařilo udržet startovné na loňské úrovni. Toto vše se nám daří především díky přízni 
stálých sponzorů, jako je pila Javořice, Novatop system Ptení, URC systems Prostějov a nově i firma Hanakov. 
Poděkování patří i firmě Sladovny Souflet, která dodává ceny do tomboly,“ vyjmenoval Jan Kovanda s tím, že délka 
jednotlivých úseků zůstává stejná. Na všechny čeká 800 metrů plavání v bazéně ve Stražisku, 51 kilometrů na kole 
a 7,6 kilometru běhu, v kategorii hobby to pak bude 400 metrů plavání, 20 km na kole a 5 km běhu. „Trasy a další 
potřebné informace naleznou zájemci na www.veteransteelman.cz,“ uvedl Kovanda.   (mls)

ČECHY POD KOSÍŘEM Tak se to opět podařilo. Nevelká obec 
na úpatí hanáckého Mont Blancu po oba dva víkendové dny 
hostila nejnavštěvovanější akci roku na Prostějovsku. Tisíce ná-
vštěvníků do zámeckého parku v Čechách pod Kosířem přitáh-
la možnost strávit příjemné odpoledne na šestnáctém ročníku 
mezinárodního srazu mistrů řemesla kolářského a kočárnické-
ho. Během Josefkolu bylo možné obdivovat nejen mistry všech 
devatenácti cechů, kteří se podíleli na stavbě historických vozů, 
či zapřažené kočáry v jejich plné kráse, ale připravena byla ten-
tokrát i velkolepá show nazvaná Koně vody a nebe. 
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Zdejší Youngtimers pozval na akci 
majitele historických aut a moto vozi-
del do roku výroby 1980. A tak byly 
k vidění veterány, kterým vévodila již 
zmíněná Tatra 11 a  o  pár let mladší 
Tatra 57 – Hadimrška s rokem výro-
by 1932 či modro-bílá Praga, která 

vypadala, jako kdyby právě sjela z vý-
robní linky.  „Jsem úplně u  vytržení 
z překrásné Tatry 11. Pan majitel s ní 
přijel až ze Šumperka, což je na auto 
z  roku 1923 neuvěřitelný výkon. 
Vždyť má letos sto let,“ rozplýval se 
nad žluto-modrou kráskou, jejímž 
konstruktérem byl Hans Ledwinka, 
jeden z diváků. Stoletou dámu přitom 
pohání dvouválcový motor o výkonu 
1066 ccm, což je pouhých 11 koní.
Mezi několika generacemi škodo-
vek trůnila i  zelená „dvanáctsettroj-
ka“ nabízející pohodlné stolování. 

O  kousek dál parkovala legendární 
kačena, vojenská Tatra 805.
Zaujaly i vozy někdejší sovětské vý-
roby v podobě „Careven“, jak bývaly 
titulovány Volhy. „Strýc měl právě 
takovou Volhu 21. Dodnes nemůžu 
zapomenout na to, jak v zatáčkách 
doslova „plavala“ a  jízda v  ní byla 
jako v bavlnce díky odpružení pod-
vozku,“ zavzpomínala paní Lenka 
nad nablýskanou krasavicí. 
Srdce milovníků Fiatů zase zaplesala 
při pohledu na modrý polo kabriolet. 
Fiat 500 Giardiniera je skutečným 

unikátem, je totiž v kombi provedení. 
Podle majitele pana Mališe je těchto 
vozů v České republice asi deset, po-
jízdná je však pouze polovina. „Toto 

auto je z roku 1964, kdy dorazilo do 
Československa a  bylo zakoupeno 
jednou paní knihovnicí. Jestli je po-
užívala k  práci, nebo to byl rodinný 
vůz, už se mi dohledat nepodařilo,“ 
sdělil Večerníku pyšný muž, jenž 
s miniautíčkem přijel z Frýdku Míst-
ku. Když vůz přede dvěma lety za-
koupil, po exteriérové stránce na tom 
nebyl špatně. „Musel jsem ale udělat 
kompletní renovaci motoru, elektri-
ky, brzd, spojky. Jinak bych se na delší 
cesty nevydal,“ doplnil.
Naprostým opakem jeho „bonsaj 
autíčka“ byly majestátní „ameriky“ 
reprezentované rudým Fordem 
Mustang, bílo-růžovým Dodgem 
Coronet, vínovým Chevroletem 
Corvette či Cadillacem Eldorado 

Convertible. Posledně zmíněný vůz 
z  roku 1975 je nádherný a  plně od-
povídá americkému stylu života. Pro 
českého člověka je ale trochu mimo 
jeho možnosti, osmiválcový motor 
o výkonu bezmála 200 koní sice do-
káže 2,4 tun vážící kolos rozjet až na 
180 kilometrů v  hodině, jeho spo-
třeba je ale obrovská. „Mimo město 
v průměru 19 litrů, ve městě 30 a na 
dálnici 21 litrů benzínu. Jo, paráda, ale 
to bych musel mít na zahradě vrtnou,“ 
konstatoval při prohlídce bezmála 
šestimetrového kolosu Jiří Koutný. 
Po výstavě vozidel následovala 
projížďka, která vedla třemi kraji, 
a  sice Olomouckým, Pardubickým 
a Jihomoravským. Návrat byl zpět do 
Konice, kde byly vyhlášeny výsledky.  

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 
29.  června tohoto roku dobo-
joval svůj poslední boj bývalý 
příslušník 7. výsadkového pluku 
ZU, později příslušník 22. výsad-
kové brigády major ve výslužbě 
František Lejsek. Poslední roz-
loučení s  dlouholetým členem 
Klubu výsadkových veteránů se 
konalo minulou středu odpoled-
ne v obřadní síni prostějovského 
městského hřbitova. 

Kristýna BOHATOVÁ
Zarmoucená rodina, přátelé a muži 
a ženy, kteří zasvětili svůj život ar-
mádě, přišli Františka Lejska vy-
provodit na poslední cestě. Mnozí 

mu věnovali na důkaz úcty květi-
nové dary, jiní naposledy zasalu-
tovali. Nechyběly bojové zástavy 
a  čestná stráž u  rakve zesnulého, 
kde stál i  generálporučík v  záloze 
Ondrej Páleník, bývalý velitel pro-
stějovské 601. SKSS a  předseda 
Klubu výsadkových veteránů. 
František Lejsek pracoval 22 let 
velice aktivně a odpovědně ve vý-
boru Klubu vojenských veteránů 
Prostějov, posledních 12 let jako 
místopředseda KVV a  předseda 
redakční rady Zpravodaje. „Fran-
tiška jsem znal přes 30 let. Ne-
smírně si vážím jeho práce, ale 
hlavně si už navždy budu vážit 
jeho samotného. Byl to velmi, vel-

mi kvalitní člověk a skvělý přítel,“
sdělil Večerníku Vladimír H.  Jako 
první se slova ujala dcera zesnulé-
ho. Její rozloučení s tátou, kterého 
nade vše milovala, stejně jako on 
miloval svou rodinu, bylo velmi 
emotivní, smutkem tak naplnilo 
celou obřadní síň. „Odešel jeden 
z velice pracovitých lidí. Měl vřelý 
vztah k výsadkové komunitě, ode-
šel hrdý výsadkář, který usiloval 
o sounáležitost a pevné přátelství 
mezi výsadkáři všech generací. 
Čest jeho památce,“ uvedl v  roz-
lučkové řeči jeden z jeho kolegů.
Na poslední cestě doprovodila 
Františka Lejska vojenská hudba. Při 
české hymně zazněla i čestná salva. 
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Svátek veteránů přilákal prastaré
„Tatřičky“ i obří americké koráby silnic

PLUMLOV Úsměvné odpoledne 
plné nejen kresleného humoru je 
pro zájemce připraveno v  kempu 
Žralok na plumlovské přehradě už 
tuto sobotu. Dostaveníčko si zde 
dávají v pořadí již popáté nejlepší 
čeští humoristé, kteří svými kres-
lenými vtípky zásobují nejrůznější 
časopisy, noviny a  jiné tiskoviny. 
Hlavním organizátorem tradiční 
výstavy kresleného humoru je jako 
vždy známý prostějovský kreslíř, 
malíř, humorista, nakladatel a také 
vydavatel Jan Tatarka. Ten si na so-
botu kromě svých kolegů pozval 
i dva známé hosty! 

Michal KADLEC
Také letos si organizátoři akce dali 
samozřejmě záležet na tom, aby 
návštěvníky pobavili a  něčím origi-
nálním překvapili. V  minulosti byla 
například v  kempu Žralok odhalena 
Žraločí epopej, hrob neznámého 
pijana a  vloni třeba komiksová po-
stavička Ufin. „Přípravy trvají zhruba 
dva měsíce a  jedná se hlavně o  do-
mluvu se všemi kreslíři. Vlastní gra-
fické zhotovení plachet, na kterých 
jsou díla natištěna, zabere zhruba 

týden. Letos vystavujeme ve Žralo-
ku již popáté,“ sdělil Večerníku Jan 
Tatarka, hlavní organizátor výstavy 
kresleného humoru. On sám očekává 
v  sobotu zajímavou účast. „Ta bude 
opravdu velká. Mihnou se tu velmi 
známá jména a čekáme i zahranič-
ní účastníky. Letošní ročník bude 
jiný tím, že návštěvníci snadno zjistí, 
který autor je přítomen díky přehled-
nému označení na výstavní plachtě,“
naznačuje Jan Tatarka, kterého se 
Večerník zeptal, proč má sobotní 

výstava název Letní neřesti. 
„Neřesti jsou všude kolem 
nás, jen je stačí najít. Samozřej-
mě vede alkohol, nevěra a přejí-
dání, ostatní neřesti se tak nějak 
přidají automaticky. A  o  tom 
všem bude naše výstava, 
přijďte v  sobotu a  uvidí-
te,“ vzkazuje Jan Tatarka. 
Výstavu zahájí IVO 
ŠMOLDAS, takže bude 
i více legrace. Mikrofo-
nu se stejně jako vloni 

chopí herec a  moderátor PETR 
H. BATĚK. Návštěvníci si mohou 
nechat namalovat originální obrázek 
nebo karikaturu. Komiksový autor 

PAVEL TALAŠ (PATA) 
představí svůj nový 
komiks v  limitované 

edici, takže bude šance 
ho získat i  s  podpisem 
autora. Odhalena bude 

i další postavička ze 
Žraločí epo-

peje!
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DO VÝSADKOVÉHO NEBE DOPROVODILA FRANTIŠKA LEJSKA

saa jaké byly auto a moto veterány v konici...jjaakké bbyyyly auuutooo a mmottooo vvettteráánnyy vv kkoonnicci....
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ÈESTNÁ SALVA

KONICE Dunění čtyř sportovních výfuků Jaguaru E-Type V12, puf – puf – puf motoru Tatry 
11 z roku 1923, zvuk škodovek, které v minulém století vládly českým silnicím, supění Jawy, která 
do kopce ke komunitnímu centru šplhala i se sajdou. Rajská hudba pro milovníky auto a moto 
veteránů, kteří se v sobotu sjeli do Konice na sraz spojený s vyjížďkou po třech krajích.



PROSTĚJOV Poprvé po letech 
uspořádal fotbalový klub 1.SK 
Prostějov letní tréninkový tábor 
pro malé hráče věkové kategorie 
mladších žákovských přípravek. 
Summer Camp 2023 byl primár-
ně určen členům eskáčka, ale při-
hlásit se do naplnění kapacity tři-
atřiceti účastníků mohli i zájemci 
z jiných oddílů.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Pětidenní soustředění proběhlo od 
pondělí 10. do pátku 14. července 
v tréninkovém areálu 1.SK za Olym-
pijskou ulicí pod vedením šéftrenéra 
přípravek Antonia Consoleho a šes-

tice odchovanců prostějovského 
klubu mládežnického věku. V areálu 
jsou k dispozici tři hřiště (dvě s pří-
rodní a jedno s umělou trávou) a veš-
keré zázemí, takže nejmladším fotba-
listům absolutně nic nechybělo.
Základem kempu přitom byly tři 
tréninky každý den: dva dopoledne 
a jeden odpoledne. „Šlo o klasickou 
přípravu. To znamená rozcvička, 
práce s míčem individuální i  týmo-
vá, různé hry kondiční a zábavné, sa-
mozřejmě taky hraní fotbálku včetně 
tréninkových minizápasů,“ přiblížil 
Antonio Console hlavní náplň Sum-
mer Campu.
Nebylo však zdaleka vše pouze 
o  fotbalu. „Místy jsme pro zpest-
ření zařazovali i  jiné sporty, mezi 
tréninky během odpočinku jsme 
pak pro kluky nachystali rovněž 
nějaká překvapení. Například kou-

zelnické představení známého 
mága Tomasiana z  Vrbátek, z  jeho 
kouzel byli chlapci úplně nadše-

ní,“ prozradil Console s  úsměvem.
Jeho otec coby hráčský agent z  Itá-
lie při osobní návštěvě odpovídal 

talentovaným aktérům na všetečné 
otázky, za největších veder se díky 
ochotě (pra)rodičů jednoho z účast-

níků mohli všichni osvěžit koupelí 
v  rodinném bazénu. „Taky jsme za-
šli společně do města na zmrzlinu 
nebo kluky občas trochu postříkali 
vodou z hadice, když bylo velké hor-
ko. A jednou jsme na oběd objednali 
pizzu,“ zasmál se kouč pocházející 
z Apeninského poloostrova.
Samozřejmostí byl dostatek času 
na průběžný odpočinek a  regene-
raci včetně celodenního stravování 
i  pitného režimu. „Vždycky jsme 
zasedli ke společné svačině nebo 
obědu, po něm hoši nejvíc od-
počívali, aby ještě nabrali energii 
na poslední trénink každého dne. 
Celkově to bylo náročné, ale malí 
hráči všechno zvládali výborně,“ 
pochválil Console.
Hlavním cílem logicky bylo v rámci 
možností maximálně zlepšit fotbalo-
vý um mladičkých nadějí intenzivní 
přípravou za kratší časový úsek nece-
lého týdne. „Zároveň jsme však chtě-
li, aby to byla dobrá zábava a kluci si 
především zahráli, což je baví úplně 
nejvíc. Věřím, že nejen po téhle 
stránce Summer Camp splnil to, co 
jsme si přáli.“
Pátek jako závěrečný den měl přitom 
speciální vyvrcholení. „Nakonec 
jsme zařadili miniturnaj o  drobné 
ceny a různé dobroty, všichni účast-
níci také dostali oficiální certifikát 
za úspěšné absolvování našeho sou-
středění. Osobně je předávali hráči 
druholigového A-týmu 1.SK Ro-
bert Bartolomeu a  Luděk Vejmola, 
s nimiž proběhla i krátká beseda, na 
závěr rozdávali autogramy. Každému 
z  absolventů kempu včetně dvou 
odvážných děvčat gratuluji a  sou-
časně moc děkuji, jak vedení našeho 
klubu za možnost uskutečnit letní 
kemp, tak všem, kteří se podíleli na 
jeho organizaci,“ zdůraznil Antonio 
Console.

27WWW.VECERNIKPV.CZ

Nikdy není úplně dobře, pokud se nějaký spor-
tovní klub rozpadne a v důsledku vnitřních ne-
shod vzniknou z jednoho subjektu dva. Někdy 
však prostě není zbytí. A  jsou i  případy, kdy 
taková událost může nakonec přinést pozitivní 
efekt. Přesně takový případ vidím v  loňském 
vzniku Our Hope Boxing Clubu Prostějov. Jeho 
šéftrenér Martin Klíč chtěl z  různých důvodů 
jít vlastní cestou, po které momentálně šlape 
rok a čtvrt. Nutno konstatovat, že mimořádně 
úspěšně. Proč? OHBC totiž má to nejdůležitěj-
ší, co každý nový oddíl potřebuje. To znamená 
jasnou vizi v  podobě konkrétních cílů, za kte-
rými jeho členové společně jdou každodenní 
pracovitostí a  k  jejichž plnění mají vytvořeny 
odpovídající podmínky. Martin Klíč od začátku 
přesně věděl, co a jak chce. Navíc má schopnos-
ti to uskutečňovat a jde mu v první řadě o jeho 
svěřence a  svěřenkyně. Což potvrdilo i  zorga-
nizování nedávného, maximálně vydařeného 
turnaje Hanácké beran 2023 ve Vranovicích-
-Kelčicích.

Dříve – už v poněkud dávnější minulosti – byl 
cyklistickým fenoménem v  Československu 
legendární Závod míru. Momentálně má sta-
tus největší etapové akce na území ČR Czech 
Tour, která už několik posledních let projíždí 
i naším regionem. Starty nebo cíle tohoto velmi 
kvalitního mezinárodního klání v  Prostějově 
logicky vzbudily v minulých letech zájem spor-
tovních fanoušků i  široké veřejnosti holdující 
bicyklům, ale že by tady způsobily nějaký větší 
boom, to určitě ne. Hanáci jsou totiž ve značné 
většině dost poklidní tvorové, které z  jejich za-
běhnutých zvyklostí a nadhledu jen tak něco ne-
vyburcuje. Ani co se týče sportovního fandění, 
špičkovou cyklistiku v  podání skvělých jezdců 
z Česka a zahraničí nevyjímaje. Jenže teď bude 
jedním z  účastníků letošní Czech Tour 2023 
britská superhvězda Chris Froome, čtyřnásob-
ný vítěz slovutné Tour de France. A celý etapák 
odstartuje 27. července na prostějovském ná-
městí. Jsem moc zvědavý, jak velký poprask to 
u usedlých Hanáků způsobí.

Dlouhé desítky let patří parašutisté Armádní-
ho sportovního oddílu Dukla Prostějov k nej-
lepším na světě. Vlastně hned od dávného 
vzniku tohoto resortu v našem okresním městě 
se do mezinárodní špičky zařadili a stále se v ní 
drží. Za poslední dekádu pak svou sportovní 
úroveň v klasických disciplínách ještě vystup-
ňovali. Z většiny světových či evropských šam-
pionátů v  uplynulých deseti letech se vraceli 
nikoliv s  jednou medailí, nýbrž se řadou cen-
ných kovů. K  tomu se pravidelně prosazují 
na bednu také v  rámci Světového poháru či 
jiných závodů se zahraniční konkurencí, aby 
bez přehánění udělali z České republiky (kte-
rou reprezentují) jednu z  absolutně nejlep-
ších zemí v parašutistickém oboru. Vstup do 
aktuální sezóny 2023 nevyšel borcům prostě-
jovské Dukly v daném kontextu dosavadních 
úspěchů až tak výborně, za což ovšem mohlo 
i vrtkavé počasí. Proto vůbec nepochybuji, že 
stabilní kvalitu zase brzy potvrdí a zazáří rov-
něž na letošním ME v Itálii.

LADISLAV VALNÝ

ZLÍN, PROSTĚJOV Tenisté Prostějova měli tento týden velký důvod k oslavě. Mladší žáci si přivezli z republikového šampionátu na zlínských 
kurtech titul šampionů v rámci týmové soutěže. V průběhu turnaje nenašli jediného soupeře, který by je připravil o výhru, a po finálové výhře nad 
týmem Slavie Plzeň mohly vypuknout oslavy. Znovu se tak jasně potvrdilo, že prostějovský tenisový klub má neuvěřitelnou základnu talentů. 
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Jan FREHAR
Jako první si vzal slovo předseda klubu 
František Jura, který v krátkosti přiblížil 
nové posily mužstva a vyjádřil se i k od-
chodům. „Změn je více, než jsme si před-
stavovali, ale po loňské sezóně něco ta-
kového přijít muselo. Asi vám nemusím 
připomínat, jak náročné období jsme na 
jaře zažívali. Pocity před posledním ko-
lem se Slavií bych nikomu nepřál,“ pro-
zradil na úvod. 
Poté se už dostal ke konkrétním jmé-
nům. Jak jsme již dříve avizovali, kádr 
posílil záložník Patrik Slaměna ze Sigmy 
Olomouc, David Macháček z  Opavy, 
Jakub Habusta z Třince a africký obránce 
Fabrice Badra. Na hostování dorazil Lu-
káš Ciencala z Baníku Ostrava, Jan Silný 
z Jablonce a novými jmény jsou obrán-
ce Vojtěch Bartoš ze Slovácka a  Adam 
Zelenka, syn Lukáše Zelenky. „Jsou to 
hráči, o které jsme měli zájem jak my, tak 
trenéři. Pevně věřím, že nám pomohou 
dosáhnout toho, že letošní ročník bude 
oproti tomu předchozímu klidnější. Do 
toho je třeba připomenout také navrá-
tilce z hostování. Michal Zapletal udělal 
v Dukle pokrok a jsem přesvědčen, že ho 
dokáže nyní prodat. Velkou radost mám 
i z Karla Spáčila, kde se ukázalo, že jeho 
cesta přes hostování v přeboru a ve třetí 
lize byla správná,“ doplnil předseda. 
Potvrdil také už dříve známé odchody 
a  vyjádřil se ke dvěma nejpřekvapivěj-
ším jménům. „Davida Píchala hodně 

trápil jeho zdravotní stav, stále nebyl 
stoprocentně fit. Rozhodl se nyní věno-
vat studiu kondičního trenéra, takže se 
zodpovědně udržuje. Stále věříme, že se 
k  aktivní kariéře ještě vrátí. U  Daniela 
Bialeka, tomu jsme mu vyšli vstříc. Do-
stal pracovní nabídku, jež se dala těžko 
odmítnout, působit nyní bude ve Frýd-
ku-Místku,“ pokračoval předseda. 
Manažer mužstva Karel Kroupa násled-
ně ještě doplnil, že se eskáčku podařilo 
proměnit z  hostování přestup Šimona 
Gábriše a  v  podobném duchu se jedná 
i o Davida Moučku. „Směrem ven by se 
už žádné výraznější změny počítat ne-
měly. Naopak budeme nadále aktivně 
sledovat, kdo by k nám mohl ještě dora-
zit. Prostor tu stále je,“ uvedl. 

K ambicím do nového K ambicím do nového 

Na tiskové konferenci nechyběl ani hlav-
ní kouč Michal Šmarda, který je s posíle-
ním kádru spokojený. „Hráče, které jsme 
měli vytipované, se z větší části podařilo 
přivést, za to si vedení zaslouží podě-
kování. Samozřejmě je znát, že se ještě 
potřebujeme dostatečně sehrát, ale vůli, 
chuť a bojovnost u mužstva vidím a vě-
řím, že i přes překážky, jako je dojíždění 
na domácí zápasy či zkušenost z minulé 
sezóny, se nám bude dařit a budeme chtít 
v každém zápase uspět,“ přidal kouč. 
Na tato slova ještě reagoval předseda klu-
bu, který prohlásil, že je dle něj letošní 
složení mužstva silnější, než tomu bylo 
před startem uplynulé sezóny. Přesto se 
do nového ročníku pravidelně vysoké 
cíle změnily. „Po náročném jaru, a i s při-
hlédnutím na to, že budeme hrát v azylu, 
musím říct, že budu spokojen i  s  klid-
ným středem tabulky. Samozřejmě ale 
chci, abychom do každého zápasu šli 
s cílem uspět, a když se nám podaří držet 
ještě výše, bude to jen dobře. Napoví ale 
až ostré zápasy,“ doplnil Jura. 
Tato slova podtrhl i  kapitán Jan Schaf-
fartzik. „Věřím, že jsme se z  jarní části 
dostatečně poučili. Bylo to náročné jak 
fyzicky, tak psychicky a  jsem přesvěd-
čený, že nic takového nebudeme chtít 
dopustit ani v letošním roce. Já zůstávám 
optimistou,“ řekl odhodlaně. 

Závěr tiskové konference patřil rekon-
strukci stadionu Za Místním nádra-
žím. „Začít by se mělo už nyní v srpnu 
a  v  ideálním scénáři by se mělo jednat 
o  tři etapy. V  rámci první je v  plánu 
nový vyhřívaný trávník, závlaha a umě-
lé osvětlení. Během druhé etapy by se 
měla bourat současná tribuna. Místo 
ní by měla být postavena nová. Tyto 
dvě etapy bychom rádi do března stih-
li. Je ale možné, že i  jarní část bude-
me muset odehrát v  Holici,“ potvrdil 
předseda klubu František Jura s  tím, že 

třetí etapa a  práce na dalších třech tri-
bunách jsou v  plánu postupem času. 
Než se bude moci hrát opět před vlast-
ním publikem, musí se eskáčko spokojit 
s azylem v Holici. „Je to krásný a útulný 
stadion a věřím, že z něj uděláme nedo-
bytnou tvrz, kam bude každý ze soupeřů 
jezdit s  respektem. Není to tak daleko 
a snad si cestu najdou i naši fanoušci, kte-
ré k tomu budeme potřebovat,“ pokračo-
val kouč Šmarda. 
„Největší poděkování směřuje do klubu 
HFK Olomouc, že nám tento azyl poskytl. 
Komunikace byla zcela bezproblémová. 
Opomenout nesmím ani všechny zainte-
resované, kteří k  tomu vše vyřizují v  čele 
s Tomášem Čepou,“ uzavřel téma Jura. 
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Jak je důležité mít spolehlivého brankáře, to se v úvodním kole druhé nejvyšší 
soutěže jednoznačně potvrdilo. Brankář eskáčka mužstvo podržel už před 
úvodní brankou, která byla spíše smolná, a následně předvedl dva skvělé 
zákroky po více než hodině hry, kdy se mohli hosté znovu dostat do 
vedení. Díky skvělému reflexu a  tygřímu skoku se tak ale nestalo
a Vejmola udržel naděje na výhru, která se v závěru skutečně zrodila. 

LUDÌK VEJMOLA

                                                      

PODLE

Každý sportovec vám potvrdí, že 
první start po pauze je vždy náročný. 
Když si k tomu přičteme, že se navíc 
jedná o  souboj s  nováčkem soutěže 
a na domácí půdě, kde byste měli být 
favoritem, tak to není nic snadného. 
Postupová euforie i  způsob, jakým 
Žižkov třetí ligu projel, naznačily, že 
to snadné nebude. Po úvodních dva-
ceti minutách to dokonce vypadalo, 
že eskáčko bude těžko hledat re-
cept, jak Žižkov z  tempa dostat. 
Nakonec se to ale přeci jen pov-
edlo ještě před přestávkou a z velmi 
těžkého a  nevyzpytatelného úvodu 
vzešla důležitá výhra. Jen ale po-
zor, protože loni to proti rezervě 
Slavie začalo stejně nadějně. 

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

V  prvním utkání sezóny jsme 
se podívali na oba útočníky, kteří na svých 
postech pracovali sami. V domácím dresu 
dostal důvěru Jan Silný coby nová akvizice, 
jenž ukázal své přednosti, ale oproti pos-
ledním dvěma přípravným zápasům to 
dnes bylo o něco slabší. Vymyslel však per-
fektní asistenci a své si i tak uhrál. Na straně 
hostů to byl ekvádorský hráč Batioja, který 
bojoval, ale k ničemu vážnějšímu se přes 
obranu nedostal. 
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1. kolo: Jihlava – Opava 2:1 (0:0). Branky:

(1:0). Branky:
Wágner. 

* 

Branka: 

(0:2). Branky: 

(1:1). Branky: 

Eskáčko má za sebou vydařenou premiéru

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

íkkkkkkk  

Í
tví

Jan FREHAR

Rok se s rokem sešel a stejně jako 
v  předešlých sezónách se i  letos
Prostějov na úvod soutěže postavil 
nováčkovi. U  Žižkova se ale slovíčko 
nováček úplně nesedí, protože pravi-
delný účastník dvou nejvyšších sou-
těží loni ve třetí lize jasně ukázal, že 
tam nepatří. „Věděli jsme, že na úvod 
to bude těžký soupeř, který bude vel-

mi silný na míči, protože hráči byli po 
celý rok zvyklí kontrolovat hru a v této 
disciplíně si věří. My jsme se na to sna-
žili připravit a šli jsme do zápasu s tím, 
že ho chceme zvládnout za plný počet 
bodů, a i z azylu udělat prostředí, kam 
budou všichni jezdit s respektem,“ pro-
zradil kouč Michal Šmarda. 
Ze zápasů si také odnesl řadu postře-
hů a  upozornil hned na nedostatky, 
které se budou snažit v  dalším tré-
ninkovém cyklu zlepšit. „Měli jsme 
tam řadu slibně rozjetých akcí, ale 
scházela nám větší kvalita, abychom 
to dohráli do velké šance. Jedině tak 
mohou padat branky. Na to se musí-
me i nadále zaměřit a věřím tomu, že 

půjdeme ještě nahoru, protože i noví 
hráči samozřejmě ještě potřebují čas 
na aklimatizaci. Také bylo znát, že se 
jedná o  první zápas. Tohle vítězství 
nám k  ještě lepší fotbalovosti může 
pomoct,“ doplnil Šmarda.
Na pozápasové konferenci se kouč vra-
cel také k  posilám a  možné variabilitě 
v sestavě, kde mužstvo trénovalo i  jiná 
rozestavení. „Máme nyní větší množ-

ství hráčů, můžeme proto typologicky 
vybírat na soupeře, což je velmi důle-
žité. Je tam více variant a dnes se třeba 
hodně dobře předvedli oba útočníci. Je 
tedy možné, že přijdou zápasy, kdy mo-
hou hrát od úvodní minuty spolu. Když 
bych to ale přenesl na celý tým, tak je 
opravdu dobré, že teď máme možnosti, 
jak případně reagovat na aktuální vývoj 
a tak dále,“ dodal Šmarda.   

PROSTĚJOV Po generálce se Zbrojovkou přišel na řadu po-
slední týden přípravy, ve kterém se mužstvo pod vedením 
kouče Šmardy pilně připravovalo na první ostrý duel no-
vého ročníku. Po nepříliš zdařilém úvodu hráči ukázali sílu 
a charakter a pod hlavním koučem Šmardou nadále pokra-
čuje stoprocentní bilance na domácí půdě, která vydržela 
i přes letní přestávku a stěhování do azylu v Holici. Do další-
ho týdne tak může jít eskáčko s čistou hlavou. 

Foto: Jan Frehar

Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
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www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Jak je tomu 
zvykem, tak i  v  letošním ro-
ce před zahájením sezóny 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
uspořádalo vedení klubu 1.SK 
Prostějov tiskovou konferenci. 
Na ní představilo všechny změ-
ny, které během letního období 
v kádru nastaly. Řeč samozřejmě 
padla i na azyl v Holici a plánova-
nou rekonstrukci domácího sta-
dionu, byla také o ambicích do 
nového ročníku, které budou 
oproti předchozím o něco nižší. 

Foto: Jan Frehar

Tak jsme se již dočkali zahájení FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Na 500 ne-
dočkavých fanoušků se vypravilo v sobotu do olomoucké Holice na stadi-
on 1. HFK Olomouc, kde při zahajovacím utkání nové sezóny čekala slavná
Viktoria Žižkov. Nádherné počasí, perfektně připravený fotbalový stadion 
i ze strany vedení 1. SK Prostějov – fanoušci byli maximálně spokojení, jaké 
pohodlí pro ně tento stadion připravil. Pro všechny sezení a všude výborný 
výhled, no luxus. Kéž by bylo už něco podobného co nejdříve v Prostějově. 
Kdo do Holice nepřijel po vlastní ose, tak mohl využít speciální autobus, který 
eskáčko vypravilo. Vše klaplo na jedničku, hra byla z obou stran na vysoké úrov-
ni. A k tomu všemu vítězství 2:1, co víc si přát. Věřím, že příště, a to je 2. srpna 
v 17:00 hodin, přivítáme dalšího zvučného soupeře Spartu Praha „B“, což si vy 
milovníci fotbalu jistě nenecháte ujít. Přijeďte povzbudit naše mužstvo, které 
si to za předvedený výkon zaslouží. Nejen hráči, ale i vedení vás všechny rádi 
uvítají na tomto pěkném stadionu.  Mgr. Antonín Dušek

POHLEDEM FANOUŠKA



Před prvním zápasem sezóny se s napě-
tím čekalo, kterému složení jedenáctky 
dá kouč Šmarda důvěru. Předem bylo 
jasné, že mu k  zápasu nebude k  dis-
pozici Kulig, Mach, Rolinek a  Gábriš. 
Napovědět mohla i  generálka proti 
Zbrojovce, která vyšla na výbornou. 
Hodinu před zápasem se tyto informa-
ce potvrdily, protože žádná změna sku-
tečně nenastala. Jediným otazníkem byl 
Bolf, jenž měl v týdnu určité potíže, ale 
do víkendu se dal do pořádku. 

Každý chvilku tahá pilku. Tak by se 
ve stručnosti dal označit první duel 
nového ročníku. Dvacet minut od 
úvodního hvizdu bylo jasně v  režii 
hostů, kteří potvrdili, že jejich cesta 
třetí ligou nebyla náhodná a dostali se 
zaslouženě i  do vedení. Postupně se 
ale do tempa dostali i domácí, a ještě 
v  prvním poločase zvládli na úvodní 
trefu díky Bartolomeovi odpovědět. 
Před pauzou pak spíše dominovali 
domácí. Kde první poločas končil, 
tam druhý začal. Aktivnější eskáčko 
se snažilo kombinační hrou dostávat 
do šancí, ale žádná výraznější nepři-
šla. Po zhruba hodině hry se ke stejné 
snaze vrátili i hosté a na rozdíl od do-
mácích si vytvořili šance, kde je zasta-
vil připravený Vejmola i  konstrukce 
branky. V samém závěru si pak Žižkov 

vybral nováčkovskou daň a  dobře 
zahraná standardní situace rozhodla 
o tom, že Prostějov mohl slavit.   

Bez většího respektu začali zápas hosté, 
kteří drželi míč pod kontrolou a snažili 
se dostávat do šancí. Prostějov je v prv-
ní desetiminutovce k ničemu nepustil, 
ale hned první rána mezi tři tyče moh-
la znamenat problém. Po propadeném 
rohu nebezpečně pálil jeden z hostují-
cích hráčů a Vejmola vytáhl perfektní 
zákrok. Na pokračující akci ale už byl 
i  brankář krátký. Prošek se dokázal 
uvolnit a dostal se až do malého vápna, 
kde s pomocí teče jednoho z obránců 
míč proskákal až do branky – 0:1. Po 
inkasované brance se do hry začali 
dostávat i domácí a první vážnější akci 
vytvořili dvě posily. Slaměna našel 
Habustu, který zkoušel štěstí střelou 
na zadní tyč, ale brankář Kotek vytáhl 
míč na rohový kop. Ve 31. minutě po-
slal míč po přímém kopu Slaměna jen 
do rukavic brankáře. Osm minut před 
koncem poločasu viděli diváci nejhez-
čí akci celého zápasu. Zapletal předve-
dl, jak má vypadat perfektní presink. 
Po zisku míče jej dokázal přesně poslat 
na Silného, který zachoval chladnou 
hlavu a po otočce našel osamoceného 
Bartolomea, jemuž nezbývalo nic ji-
ného než uklidit míč do odkryté části 
branky – 1:1. Poté už toho k vidění ani 
na jedné straně moc nebylo a do kabin 
se šlo za remízového stavu. 
Do druhé půle vstoupilo lépe eskáč-

ko a  drželo svého soupeře pod tla-
kem. Jenže během něj přišla jediná 
slibnější šance, kterou Bartolomeu 
namířil jen do boční sítě. Postu-
pem času se do hry znovu dostali 
i  hosté a  k  opětovnému vedení jim 
moc nescházelo. Nejprve zlikvido-
val Vejmola přímý kop, který vytáhl 
nad břevno a následně se položil do 
tvrdé rány Prokeše, již vytáhl na roh. 
Třetí šance skončila na břevně, tak-
že hostům očividně přáno nebylo. 
Co nevyužil Žižkov, zvládl Prostějov. 
Tři minuty před koncem řádné hrací 
doby byl podražen Bartolomeu a sám 
si postavil míč, kde z  přímého kopu 
našel na zadní tyči osamoceného
Elbela, jenž vůbec první ranou mezi tři 
tyče ve druhé půli rozburácel domácí 
příznivce – 2:1. Závěrečné minuty už 
Prostějov dokázal udržet dál od bran-
ky a po konečném hvizdu se mohl ra-
dovat z vítězství. 

Díky první brance a následné asistenci 
z přímého kopu byl hodně vidět Robert 
Bartolomeu, na němž se během utkání 
jen se štěstím nevykartoval i jeho stráž-
ce. Druhou velkou postavou byl bran-
kář Luděk Vejmola, jenž v  klíčové fázi 
mužstvo podržel. Dobrý výkon ale od-
vedli i další hráči. 

Nejen duelu, ale vlastně i druhé nejvyš-
ší soutěže. Pokud by si někdo vsadil, že 
eskáčko začne nový ročník druhé nej-
vyšší soutěže opět proti nováčkovi, tak 
by nevyšel naprázdno. Nejinak tomu 
bylo samozřejmě i  v  letošním roce 
a stejně jako loni to dopadlo vítězně. j j p

Do azylu si fanoušci našli cestu a  utkání 
jich sledovalo více než pět set. Na tribu-
nách se o největší rozruch starala skupinka 
čítající zhruba dvacet fanoušků Žižkova, 
která mohutně povzbuzovala po celých 
devadesát minut. Domácí publikum se 
v takovém světle neukázalo, ale v důleži-
tých chvílích mužstvu pomohlo. 
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OLOMOUC Areál 1.HFK Olomouc 
zná Jakub Habusta (na snímku) moc 
dobře, protože svou mládežnickou 
kariéru prožil právě v  Olomouci. 
Teď se zde poprvé v  soutěžním du-
elu představil v barvách eskáčka a po 
zápase mohl mít důvod k radosti. Hned 
první utkání proti nevyzpytatelnému 
nováčkovi ze Žižkova se svými spolu-
hráči zvládl a sám se na tom podílel vel-
kou měrou práce ve středu hřiště. 

Jan FREHAR
Jaké bylo utkání z  vašeho 

pohledu?
„Bylo znát, že se jedná o  první zápas 
nového ročníku. Oba dva týmy chtějí 
uspět, tím to bylo trošku svázané. Vní-
mal jsem tam určitou opatrnost. Jsem 
rád, že se nám povedlo otočit výsledek 
a vstoupit do sezóny cenným vítězstvím. 
Myslím si, že i ta otočka ukazuje na sílu 
mužstva. Pro nás dobrý vstup, ale mu-
síme pokračovat ve tvrdé práci a  sbírat 
body i nadále.“

Prvních pětadvacet minut mi při-
šel soupeř živější, aktivnější. Čím to?
„Je to tak. My jsme je chtěli nechat troš-
ku hrát, protože víme, že jsou na míči 
rádi. Nechtěli jsme hlavně udělat chybu, 
které by mohli využít. Bylo to od nás ale 

možná pomalé až moc, pustili jsme je tak 
do vedení. Od inkasované branky jsme 
šli nahoru a jasně se to projevilo po vy-
rovnávací brance.“

Vstup do druhé půle jste naopak 
měli jasně lepší vy. Pomohla nějaká 
slova v  kabině, nebo to byl ještě do-
zvuk vyrovnávací branky? 
„Myslím si, že ta branka nám velmi po-
mohla. Nabudila nás do dalších minut 
a řekli jsme si, že chceme do druhé půle 
vstoupit ve stejném duchu, jako byl ko-
nec první. To jsme splnili, ale vyloženou 
šanci jsme neměli. Naštěstí jsme se ale 
v závěru dočkali.“

A vy už jste se v Prostějově po pře-
sunu zabydlel?
„Ano. Já prostředí znám moc dobře, 
protože jsem z  Olomouce. Momentál-
ně ještě tedy dojíždím z  Karviné, kde 
bydlím, takže to mám trošku rozlítané. 
Ale v Prostějově všechno super. Kabina 
skvělá, kluci mě přijali, krásné prostředí 
i  zázemí. Já jsem zatím opravdu velmi 
spokojený.“(úsměv) 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

PROSTĚJOV Necelé dva 
měsíce utekly jako voda 
a  fotbalisté Prostějova 
rovnýma nohama nasko-
čili do pelotonu zápasů 
druhé nejvyšší soutěže. 
Po loňském boji o záchranu až do posledního kola by se 
těmto starostem klub rád vyhnul a v prvním kole, které 
znamenalo premiérový ostrý start v Holici, pro to muž-
stvo udělalo maximum – nováčka ze Žižkova dokázalo 
díky brance v samém závěru utkání porazit. Do dalšího 
kola tak může jít s klidnou hlavou. Sobotní dopoledne 
potvrdilo, že i azyl může vytvořit domovské kouzlo. 

ŠMARDA
„Úvodní minuty patřily soupeři. Potvrdilo se, že kluci po 
loňské jízdě ve třetí lize získali velké sebevědomí. Ukázali, 
že budou herním mužstvem. Po pěkné akci se nám naštěstí 
podařilo ještě do poločasu srovnat a do konce poločasu jsme 
hráli to, co jsme chtěli. Být daleko blíže soupeři, nedat mu 
prostor a poctivě ho dostupovat. Díky tomu jsme měli pře-
vahu, i když bez větší šance. Druhý poločas byl takový kdo 
s koho a o vyčkávání. Jsem rád, že jsme to na konci dotlačili 
do branky. Kluky musím pochválit za otočení výsledku.“

„Pro nás to byl hodně hořký zápas. Vstoupili jsme do něj 
velmi dobře a  byli jsme aktivnější. Odměněni jsme byli 
i brankou. Po naší chybě jsme ale dovolili soupeři srovnat 
a zbytek poločasu se už spíše dohrával. Druhá půle začala 
opatrně z obou stran a postupem času si myslím, že jsme 
zase byli aktivnějším týmem. Jenže na konci jsme si po 
standardní situaci nechali dát branku z první střely na bran-
ku domácích ve druhém poločase. Celkově to tak beru jako 
smolný zápas.“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

Foto: Jan Frehar
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 1. kolo

1.SK Prostějov 2:1

2 : 1
( 1 : 1 ) 

Hrdinou eskáčka se stal Elbel
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Rohové kopy: 8Rozhodčí:  Ulrich – Vodrážka, Arnošt Diváků: 540

Branky: 37. Bartolomeu, 87. Elbel

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 6

Žluté karty: 52. Spáčil, 72. Elbel, 81. Koudelka, 86. Bolf
Střídání: 70. Malec za Silného, 70. Moučka za Slaměnu, 70. Ciencala za Zapletala, 

    85. Macháček za Koudelku

Střely mimo branku: 1 Střely na branku: 4

Branka: 13. Prošek

Střely mimo branku: 7

Žluté karty: 46. Petrák, 48. Muleme
Střídali: 58. Hönig za Rosu, 58. Voltr za Proška, 78. Sixta za Jiráska, 88. Štrombach 

za Mulemeho, 88. Finěk za Batioju

c

Foto: Jan Frehar



Nejnižší krajskou soutěž I.B třídu 
v  uplynulém ročníku reprezentovalo 
hned osm účastníků z regionu a v rámci 
dvou skupin bylo opravdu co sledovat. 
Z  „A“ skupiny se stala nejpočetnější 
grupa z  Prostějovska, kde o  body a  co 
nejlepší umístění bojovalo hned pět cel-
ků. V „béčku“ se zase jednalo o tři celky 
a ukázalo se, že jeden z nich je bohužel 
spíše do počtu. Zatímco v Pivíně tak po 
konci ročníku létaly špunty sektu, ve 
Smržicích se už dlouho dopředu loučili 
s krajskou soutěží. Zapomenout ale ne-
smíme ani na další kluby, které se v ko-
nečném zúčtování nemají za co stydět. 

Vydaøené „Áèko“

Pojďme se nejprve podívat na skupinu 
„A“. V ní je třeba v první řadě vyzdvih-
nout mistra letošní sezóny, kterým se 
stali hráči Pivína. Celek, jenž pravidelně 
patří k  tomu nejlepšímu, co tato gru-
pa nabízí, potvrdil svou sílu a  dočkal 
se i  titulových oslav. Po prvních dvou 
zaváháních přišla série deseti výher, 
která jej vystřelila zcela mimo zbytek 
startovního pole. A  už po podzimní 
části bylo jasné, že o  prvenství se může 
připravit jedině sám. Ne, že by další 
celky v  jarní části nedostaly příležitost, 
ale i přes ztráty ostatních klubů byl ná-
skok stále dostatečný. Sice se nakonec 
ztenčil na rozdíl tří bodů, ale pořád 

tam byl. Od září do června tak tabulka 
nepoznala jiného lídra a  postup výše 
se nedá označit jinak než zasloužený. 
Zpočátku ročníku byla přitom tabulka 
z regionálního pohledu ještě hezčí, pro-
tože na dosah se do konce září držel jedi-
ný klub, a to Otaslavice. Ty také vlétly do 
ročníku skvěle a sbíraly pravidelně body. 
Jenže s blížícím se závěrem podzimu do-
cházel dech. V  průběhu jara se hráčům 
také nevyhnuly drobné výpadky. Daleko 
větší sílu ukázali před vlastním publi-
kem, kde na tom v  tabulce pravdy jsou 
nejlépe už podruhé v  řadě, ale na větší 
prohánění Pivína to nestačilo, museli se 
spokojit až s bramborou. 

KOMENTÁØ

Sezónu bez větší série výher, ale i porážek 
za sebou mají fotbalisté Klenovic, kte-
rým tak i podle velmi vyrovnané bilance 
vítězství a  porážek sedí střed tabulky 
a  uzavírají lepší polovinu startovního 
pole. Mužstvo kolem kapitána Rozehna-
la i  dalších dlouholetých členů postupně 
zapracovává nováčky, ale i tak se od něj 
asi čekalo přeci jen trošku víc. Na své tra-
diční stupně do pátého místa se jistě bu-
dou chtít už v  nejbližším ročníku vrátit. 
Jen o dva body méně získal nováček sou-

těže z  Brodku u  Prostějova. Ten jasně 
ukázal, že jeho spanilá jízda okresním 
přeborem nebyla náhodná, a  potvrdil, 
že kvalita kádru na vyšší soutěž byla 
jednoznačná. Pokud se však bude chtít 
dostat ještě do vyšších pater tabulky, 
bude muset do dalšího ročníku přemýš-
let nad tím, co změnit na hřištích soupe-
ře. V  domácím prostředí to bylo skvělé, 
hráči skončili hned za svým rivalem 
z Otaslavic. Ale předposlední flek z ven-
ku a  jen pět bodů jasně deklarují, že je 
někde problém. 
Z pětice celků se nejníže umístily Vrcho-
slavice, které skončily na jedenáctém 
místě. Zde se ale nedá hovořit o tom, že 

by sezóna byla propadákem, ba naopak. 
Oproti předešlému období se podaři-
lo kádr ustálit a  po třech letech nebyly 
k vidění problémy typu, že by na zápa-
sy jezdilo jen torzo mužstva. V  jednom 
případě se tomu tak stalo, ale jinak to 
tým zvládl bez potíží a  od komplikací 
se záchranou byl dostatečně daleko. Teď 
bude důležité, aby na tomto základu 
stavěl dál, a může se postupně tabulkou 
dostávat ještě nahoru. 

V „Béèku“ bylo trampot víc

V rámci druhé skupiny měli fanoušci mož-
nost sledovat trojici celků. Nejlépe si dle 
předpokladů opět vedla Haná Prostějov, 

i když zde se čekalo přeci jen vyšší umístění 
v tabulce. Až druhá polovina tabulky se dá 
hodnotit jako mírné zklamání. Na podzim 
se jasně ukázalo, jak scházel od září střelec 
Patrik Gábor. Ani po jeho návratu to ale 
nebylo úplně ono a téměř shodná bilance 
na podzim i  na jaře ukazuje, že na vyšší 
příčky to nestačilo. 
Jen jediné místo za Hanou skonči-
ly Mostkovice. Ty předvedly solidní 
část podzimu a  následně skvělý start 
jarní části, kde sbíraly jeden úspěch 
za druhým a  často tím narušily cestu 
i  favoritům soutěže. Jenže postupem 
času pomalu a jistě docházel dech a po 
skvělém úvodu přišel rozpačitý konec. 

Po polovině jarní části by tak koneč-
né deváté místo bylo jistě zklamáním. 
Největší sportovní tragédie loňské sezó-
ny nastala jednoznačně ve Smržicích. 
Mužstvo doznalo před zahájením urči-
tých změn a  očividně si to nesedlo, jak 
by si klubové vedení přálo. Velmi mladé 
mužstvo za podzim nezískalo jediný bod 
a tímto nepopulárním rekordem se moc 
chlubit nechcete. Nasbírané zkušenosti 
a  zimní příprava kádru sice pomohly, 
ale i zisk deseti bodů nemohl na bezvý-
chodné situaci z  podzimu nic změnit. 
Po letech strávených v  kraji se tak klub 
s  krásným areálem vrací do okresního 
přeboru. 

1. Otaslavice 13 11 0   2 37:18 33
2. Opatovice 13 10 2   1 53:16 32

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Týden se s týdnem sešel a přípravy na novou 
sezónu v rámci soutěží pod hlavičkou Olomouckého krajského 
fotbalového svazu jsou v plném proudu. Stále však řadě fotba-
lových fanoušků zůstává v paměti i předešlý ročník 2022/2023, 
který toho z  regionálního pohledu nabídl opravdu hodně. 
A  v  rámci FOTBALU EXTRA, který pro vás PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník tradičně připravuje, není možné na žádného z těchto 
zástupců zapomenout. V  dnešním už dvaatřicátém vydání 
se tak můžete společně s námi vnořit do toho, jak dopadly 
souboje v I.B třídách, kde se představilo hned osm zástupců. 
Jako obvykle nebude scházet redakční komentář, pohled do 
statistik soutěže, ale i jednotlivých celků a rozhovory s trenéry. 
A jelikož i zde nechyběla jedna fotbalová pohádka zakončená 
postupem do vyšší soutěže v podání Pivína, naleznete v drob-
nohledu jeho cestu za mistrovským titulem. 
V čase krátké letní přestávky jsme se tak už dvakrát zaměřili na 
fotbalisty Prostějova, kde jsme se nejprve ohlédli za záchranou, 
následně pro vás připravili servis před zahájením nového ročníku, 
který začal během uplynulého víkendu. Z regionálního pohledu 
nescházel prvotní souhrn všech mužských i ženských soutěží, na 
nějž navázala mládež. Poté jsme se přenesli do krajského přeboru, 
v minulém vydání pak následovaly I.A třídy. V dnešním vydání se 
můžete těšit na z regionálního hlediska nejpočetněji zastoupe-
nou I.B třídu, kde figuruje hned osm účastníků. A rozhodně 
nekončíme, protože už v příštím čísle se můžete těšit na okresní 
přebor, který v uplynulé sezóně rozhodně nenudil. 
Teď už se ale spokojeně usaďte, dejte si kávičku a k ní něco 
dobrého a podívejte se na to, jak se za skončeným ročníkem 
ohlíží zástupci z regionu. 

I.B tøída skupina „A“

Z R P
1. 18
2. 26 5 55
3. 26 1 52

3 8
5. 26 13 5
6. 26 11

12 3 11
26 12 2 12
26 11 11

10. 26 10 5 11 35
11. 8 3 27
12. 26 2 16 26
13. 26 6 2 20

26 1 0 25 3

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

30 WWW.VECERNIKPV.CZ 31WWW.VECERNIKPV.CZ

33 – David Trajer (Pivín), 29 – Jakub 
Veselka (Opatovice), 19 – Petr Talla 
(Domaželice), Dominik Drmola (Ota-
slavice), 18 – Václav Blažek (Hustopeče 
nad Bečvou), 15 – Jan Všianský (Kle-
novice), Martin Svozil a  Jaroslav 
Svozil (Pivín), Giovanni Janura 
(Brodek u  PV), 14 – David Jiříček 
(Hustopeče nad Bečvou). 

Nejvíce Nejvíce 
branekbranek::

12 – Aleš Kopecký (Ústí), 11 – Filip Karas 
(Horní Moštěnice), 10 – Tomáš Bureš 
(Brodek u PV), Martin Spálovský (Kle-
novice), 9 – Ondřej Kopecký (Hustopeče 
nad Bečvou), Jiří Harazin (Brodek 
u PV), Pavel Běhal (Pavlovice u Přerova), 
Erik Dreskler (Otaslavice), Martin 
Pospíšil (Pivín), Michal Skařupa (Ústí), 
Raymond Owusu (Klenovice).

karty:karty:

2 – David Trajer (Pivín), 1 – 37 
hráčů včetně Martina Spálovského 
a  Raymonda Owusu (Klenovice), 
Martina Svozila (Pivín), Miroslava 
Panáčka, Jakuba Strašáka, Aleše Hol-
uba a Michala Tomka (Vrchoslavice), 
Radka Maňáka (Otaslavice), Leopol-
da Zatloukala, Zdeňka Švédy a  Gio-
vanniho Janury (Brodek u PV).

ÈÈervenéervené
karty:karty:

2414 – Jakub Polák (Klenovice), 
Michal Ďopan (Horní Moštěnice), 
2396 – Dominik Drmola (Otaslav-
ice), Jaromír Jaš (Radslavice), 2388 
– Petr Talla (Domaželice), 2380 – Jan 
Zela (Opatovice), 2324 – Roman 
Hyžďál (Pivín), 2320 – Vladimír Fi-
alka (Vrchoslavice), 2310 – Martin 
Vogl (Otaslavice).

Odehrané minuty:Odehrané minuty:

Psal se začátek loňského ročníku a  Otaslavice 
společně s Pivínem odskočily všem soupeřům. 
Pak se ale otaslavická mašina zasekla a mužstvo 
postupně začalo ztrácet. Během jara se ještě 
manko dařilo dohánět, ale nejlepší tři celky už 
byly dál. Přesto mohou být v klubu spokojení, 
protože čtvrté místo je zase vylepšením oproti 
minulé sezóně. Navíc se „Metlím“ povedlo po-
druhé za sebou ovládnout tabulku doma. Vy-
světlení, proč se mužstvu tak daří na vlastním 
hřišti, ale nemá ani kouč Jiří Hon (na snímku).

Jak zní hodnocení 
uplynulé sezóny?
„Celkově můžeme hodnotit 
sezónu kladně. Samozřej-
mě že byly zápasy, kde vý-
kon nebyl optimální. Ale 
to už je v  hlavách hráčů, 
kdy mužstvo dokáže proti 
silnému soupeři odvést 
vynikající výkon a o týden 
později laxním přístu-

pem podlehnout soupeřům z  nižších pater tabulky. 
Nicméně čtvrté místo v téhle soutěži je pro náš fotbal 
příjemné.“ 

Kde byste hledal největší nedostatky, které 
je třeba zlepšit?
„Všechno se odvíjí od tréninku. Úplně nechci říct, že 
by se netrénovalo vůbec. Ale jednou za týden by se 
mělo mužstvo sejít na hřišti z většiny. Polovina muž-
stva trénuje pravidelně. A potom je ta druhá. Kde je to 
dáno dnešní dobou. Zaměstnání, škola daleko od by-
dliště. Nesehranost se potom projevuje v zápase. Kdy 
řešíme jednoduché věci na náhodu. Protože o  sobě 
nevíme. Z mého pohledu je dobrý kolektiv poloviční 
úspěch.“ 

A je naopak něco, co vás potěšilo?
„Největší radost máme, že se k mužstvu připojili do-
rostenci, kteří do kádru velmi dobře zapadli. Je vidět, 
že je fotbal baví. Musím jim poděkovat i  za výkony 
a pomoc v béčku.“ 

Druhý rok v řadě jste také nejlepším domá-
cím týmem. Čím to?
„Je pravda, že doma se nám daří. Dokážeme přehrát 
kvalitní soupeře. Určitě to bude domácím prostře-
dím. Ale kde přesně hledat příčinu, to úplně netuším. 
Když se povede hattrick, zlobit se určitě nebudeme.“
(smích) 

Příprava už odstartovala. Jaké budou cíle do 
dalšího ročníku?
„Přípravu jsme zahájili minulý týden s tím, že se zamě-

říme spíš na fyzičku, abychom dohrávali zápasy v pl-
ném tempu až do konce. V letní přípravě žádná 

přátelská utkání neplánujeme. V  čase 
dovolených bychom to dávali těžko 

dohromady. V  dalším ročníku 
bych chtěl docílit toho, aby hrá-

če fotbal bavil, držela se dobrá 
parta. Když jdeme na hřiště, 

tak vždycky každému říkám. 
Hrej nejlíp, jak umíš, a ještě 

k tomu něco přidej. Hrá-
či musí mít dobrý pocit 

z  odvedeného vý-
konu. A  divák musí 
odcházet spokojený 
a s úsměvem.“

hráèské statistiky TJ Sokol Brodek u PV
 – sezóna 2022/23

Brankáøi:

Obránci:

Útoèníci:

hráèské statistiky TJ Sokol Otaslavice
 – sezóna 2022/23

Brankáøi:

Obránci:

Útoèníci:

hráèské statistiky TJ Sokol Vrchoslavice 1946
 – sezóna 2022/23

Brankáøi:

Obránci:

Útoèníci:

hráèské statistiky TJ Sokol Klenovice na Hané
 – sezóna 2022/23

Brankáøi:

Obránci:

Útoèníci:

V závěsu dalších tří týmů a daleko před po-
sledními Pavlovicemi u  Přerova zakončili 
sezónu hráči Vrchoslavic, pro které byl le-
tošní rok jiný než sezóny předchozí. Kádr se 
podařilo doplnit, a i přes některé zdravotní 
trable z  toho nebylo fiasko jako v  letech 
předešlých, kdy často na zápasy nejela ani 
kompletní jedenáctka. I z pohledu výkonů 
byl jejich kouč spokojen, i když by také na-
šel duely, v nichž toho mohli jeho svěřenci 
předvést víc. Přiznal však, že stále myslí na 
jeden ze zápasů jako na černou kaňku. 
Zisk sedmadvaceti bodů stačil na jedenáctou 
příčku. „Dalo by se říct, že jsme se téměř do 
konce zachraňovali, i když od posledního cel-
ku jsme byli dostatečně daleko. Jsem tak rád, 
že se nám to povedlo. Řekl bych, že i  herně 
jsme nesehráli úplně špatný ročník, týmům 
z  horních pater jsme byli vyrovnaným sou-
peřem. Často nás ale stále brzdí nedostatečný 
počet hráčů, bylo totiž patrné, že nám scházela 
lavička na oživení. Kluky ale musím pochválit, 
i když tam byly i zápasy, které jsme měli zvlád-
nout lépe,“ prozradil Jindřich Vlč. 
Jedním z  cílů pro Vrchoslavice bylo doplně-
ní kádru, což se v  průběhu ročníku povedlo. 
„Všichni moc dobře vědí, jaká je v posledních 
letech situace s  hráči a  že to není nic jedno-
duchého. Určitě nám ale příchody některých 
hráčů výrazně pomohly, už se s tím dalo daleko 
lépe pracovat. Stále bychom ale ještě potřebo-
vali posílit, a to jak kvalitativně, tak kvantitativ-
ně,“ doplnil kouč. 
Po podzimní části byl lodivod velmi rozezlen ze 
zápasu v  Pavlovicích u  Přerova, kde si domácí 
připsali jediné tři body za celou sezónu. Nyní 
cítí zklamání ze zápasu v Brodku u Prostějova. 
„To byla velká kaňka, kterou jsme řešili i na sva-
zu, ale stejně jsme se ničeho nedobrali. Myslím 
si, že to všichni chodíme hrát pro radost a z lás-
ky k fotbalu, ale vše musí být v určitých mezích. 
Teď už je to za námi, nechci znovu čeřit vody. 
Musíme jít dál a pokusit se během krátké pře-
stávky nabrat síly do dalšího ročníku,“ dodal Vlč.  
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Sezónu jako celek hodnotí vedoucí 
mužstva v Brodku u Prostějova pozi-
tivně. Jak přiznal, většinu soupeřů už 
dobře znal a věděl, do čeho jeho svě-
řenci jdou, kromě nováčků. Mužstvu 
se doma podařilo obrat o body téměř 
každého ze soupeřů, ale na venkov-
ních hřištích body nechával. S vyrov-
nanou bilancí a  řadou talentovaných 
hráčů však nováček ukázal, že může 
do budoucna čeřit vody.
„Já osobně jsem spokojený. I  s  celkově 
vyrovnanou bilancí, kterou máme. Bě-
hem sezóny dostalo malou či větší šan-
ci celkem 10 kluků, kterým bylo 18 let 
a méně, což je určitě taky pozitivní. Na 
začátku sezóny sice bylo v jednání určité 
posílení, ale to nakonec nedopadlo, i tak 
ale kluci ukázali svou sílu,“ prozradil úvo-
dem Petr Matys. 
Ten mužstvo během sezóny dvakrát pře-
vzal společně se zkušeným Tomášem Bu-
rešem. „Když celkem hodně brzy skončil 
Víťa Hochman, snažili se kluci sehnat 
adekvátní náhradu, což se jim podařilo 
v osobě Pavla Zbožínka. Ten ale logicky 
chtěl dokončit podzim u  svého stávají-
cího klubu. Do konce podzimu nemělo 
cenu situaci komplikovat a  podzim tedy 
dotrénoval Tomáš Bureš, což byla dobrá 
volba. Protože ale Tomáš je stále velmi 
platným hráčem, tak oslovil mě o určitou 
formu spolupráce během zápasů. A mys-
lím, že jsme celkem dobře v rámci mož-
ností zvládli dohrát podzim. Na jaře již 
vedl mužstvo zmiňovaný Pavel Zbožínek, 
který ale bohužel taky brzo skončil, takže 
jsme sezónu dohráli ve stejném formátu 

jako konec podzimu. A vůbec si nemys-
lím, že by v tom byl nějaký problém,“ vra-
cel se za poměrně turbulentním rokem.
K  otázce vydařených domácích zápasů, 
ale špatných výkonů na půdě soupeře 
vyzdvihl dva momenty. Jedním byla 
facka v Opatovicích a druhým byl přelo-
žený zápas s Radslavicemi, kde nakonec 
museli odehrát dva zápasy během tří dnů 
na půdě soupeře. V dalších zápasech už 
byli jeho svěřenci konkurenceschopní, 
ale scházely k tomu body. „Věřili jsme, že 
nám pomůže první jarní kolo, kdy jsme 
měli jet do hodně slabých Pavlovic, ale 
svaz ho opět nepochopitelně přesunul 
až na konec. V domácím prostředí jsme 
se na rozdíl od venkovního dokázali více 
soustředit a dělat méně chyb. Proto po-
tom naše bilance venku doma byla tak 
rozdílná,“ má jasno vedoucí mužstva.  
Na závěr odtajnil, co jej během ročníku 
potěšilo a kde naopak vidí určité nedostat-
ky. „Určitě potěšilo, že mladí kluci zvládli 
zatížení hrát pravidelně za dorost, což chá-
pu, že si chtějí zahrát se svými vrstevníky 
a zároveň nevypustit zápas mužů. Muselo 
to být někdy dost náročné, ale popasovali 
se s tím na jedničku. Starší kluci ‚čtyřicát-
níci‘ Tom Bureš, Jirka Harazín, Peťa Zbořil 
a ostatní ze střední generace hráčů si svoje 
odehráli taky velmi dobře a s mladými se 
úžasně doplňují. Zklamalo mě, že jsme 
nedokázali najít společnou řeč s  oběma 
trenéry, kteří nás během sezóny opustili. 
Je to určitě velká škoda, bohužel i takový je 
fotbalový život. Jede se dál. Věřím, že nám 
bude přinášet radost i v dalším ročníku,“ 
uzavřel Matys.

Poté, co před ročníkem 2022/23 oznámili v Kle-
novicích nové posily, se dalo čekat, že mužstvo 
bude chtít útočit na nejvyšší příčky. Jenže se 
všechno velmi rychle rozbilo jako domeček z ka-
ret. Absence klíčových mužů, které sužovala zra-
nění, se jasně podepsala na výsledcích. I  tak to 
ještě zvládli během podzimu lepit a  byla z  toho 
třetí příčka. Na jaře ale svěřenci kouče Vladimíra 
Horáka (na snímku) tabulkou propadli na koneč-
né sedmé místo. 

Jak zní hodnocení uplynulé sezóny?
„Abych řekl pravdu, tak takovou sezónu jsem ještě ne-
zažil. Měli jsme celou řadu zraněných hráčů, kteří jsou 
pro nás klíčoví. Před jarem nám odešel Petr Poláček, 
celé jaro scházel Hirsch, Cetkovský a další chyběli ales-
poň na část. Z tohoto pohledu to bylo hodně náročné. 
Také je pro mě zklamáním, že na podzim jsme končili 
třetí a po konci sezóny je to až sedmé místo. Poslední 
dva zápasy jsme hráli už tak tak v jedenácti. Řekl bych, 
že taková rozporuplná sezóna.“

Během roku nepřišla žádná delší série výher, 
ale ani porážek. Odpovídá tomu i vyrovnaná bi-
lance. Čím to, že se nepodařilo třeba udržet for-
mu delší čas?
„Je to tak. Bylo znát, že jsme týden co týden hráli v jiné 
sestavě. To se pak jde jen těžko sehrát. Pořád jsme mu-
seli nějakým způsobem kombinovat. Scházel nám na-
příklad i Neoral, který dostal zánět. Taky nám chyběl 
i  Hirsch a  jeho dvanáct branek. Těžko něco hráčům 
vyčítat, že jsme neměli nějakou šňůru.“

Co stálo za takto obsáhlou marodkou? 
„Martin Hirsch se nám zranil v přípravě, kde se jednalo 
o  koleno. Martin César nemohl v  důsledku pracov-
ních povinností. Rozehnal chyběl na jaře i na podzim 
v některých zápasech, přitom za dobu, co jsem v Kle-
novicích, jsem ho zraněného neviděl. Cetkovský zase 
chyběl kvůli zádům. Řekl bych, že se jen těžko hledá 
nějaká příčina. Nebylo to tím, že by kluci něco odflákli. 
Spíše shoda okolností, které se nakupily.“ 

Do nového ročníku tak hlavně 
vykročit s prázdnou marodkou?
„Byl bych za to rád a pevně 
věřím, že se už kluci dali 
do pořádku. Myslím 
si, že máme velmi 
dobře poskládaný 
kádr, který když se 
sejde v  kompletním 
složení, tak může 
porazit každého. 
Opakovat situace, kdy 
jsem nevěděl, zda po-
skládáme jedenáct lidí 
a jeden zápas se musel 
i  odkládat, to už 
vážně nechci 
zažít.“
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Po přechodu mužstva do „B“ skupiny I.B třídy bylo v regionu zvykem 
vídat Hanou Prostějov v horních patrech tabulky. Tomuto trendu na-
svědčoval i start sezóny, ale po odchodu střelce Gábora nastal určitý 
propad. Na jaro už byl opět k dispozici, ale zatímco některé těsné zá-
pasy Hanáci zvládli, jiné zase dopadly lépe pro soupeře. Při pohledu na 
celkové umístění tak panuje mírné zklamání, ale zároveň kouč Daniel 
Kolář (na snímku) uvedl, že to odpovídá letošním výkonům mužstva. 

Jan FREHAR
Jak hodnotíte uplynulou 

sezónu?
„Původně jsme měli ambice skončit 
do pátého místa, takže z  tohoto po-
hledu minulou sezónu nemůžeme 
hodnotit jako úplně úspěšnou. Vzhle-
dem k průběhu celého ročníku ale na-
konec hodnotíme kladně to, že jsme 
neměli problém se záchranou a sezó-
nu jsme dohráli v naprostém klidu.“

Bodově jste měli velmi vy-
rovnaný podzim i jarní část. Odpo-
vídá to vašim výkonům?

„Asi ano, začali jsme výborně, ale 
po odchodu Gábora na hostování 
do Kralic jsme se do konce pod-
zimní části docela hledali. Na jaře 
byly naše výkony vyrovnanější, ale 
celkově to asi odpovídá.“

Oproti minulým ročníkům 
je to trošku pokles. Kde byl podle 
vás ten hlavní důvod? 
„Tady vidím dva hlavní důvody. Jed-
ním z nich je již zmiňovaný odchod 
našeho nejlepšího střelce, když nám 
chyběl většinu podzimní sezóny. 
A ten druhý je horší tréninková mo-
rálka. V  posledních letech spolu už 

moc netrénujeme a spoléháme se ze-
jména na individuální přípravu kaž-
dého z hráčů. Bohužel to ale momen-
tálně stačí pouze na střed tabulky.“

Většina zápasů končila o je-
dinou branku. Vypovídá to i o vy-
rovnanosti soutěže? 
„Ano, soutěž byla velice vyrov-
naná. A  i  když to zní jako klišé, 
opravdu každý byl schopen pora-
zit každého.“

Letní pauza je velmi 
krátká. Bude probíhat nějaká 
příprava, a  jaké budou ambice 
do sezóny nadcházející? 
„Letní přípravu zahájíme tradič-
ně tenisovým turnajem na konci 
července, poté se budeme chtít 
párkrát sejít na tréninku. 

Přípravné zápasy sehrát ne-
plánujeme. Naším cílem bude 
hrát tak, aby nás to všechny 
co nejvíce bavilo, to znamená 

co nejčastěji vyhrávat. A  byli 
bychom rádi, aby to na kon-
ci sezóny stačilo na umístění 
v první pětce.“

  6.Mostkovice 13   7 2   4 28:17 23

ATABULKA DOMA

  

TABULKA VENKU

Lion sport I.B tøída skupina „B“
Z V R B

  1.

11

26 10 11 63:68
  9. Sokol Mostkovice 26 9 7 10 34

11 1
11.

26 3 1 22 29:97 10

 29 – Martin Thomas (Kožušany), 18 – Jan 
Mužátko (Moravský Beroun), Oldřich 
Kostorek (Slatinice), 17 – Zdeněk Zlámal 
(Kožušany), Jaroslav Dočkal (Doloplazy), 
16 – Patrik Gábor (Haná Prostějov),
15 – Tomáš Alka (Hodolany), Nikos Ma-
linovský (Moravský Beroun), 14 – David 
Lacman (Moravský Beroun), Tomáš 
Ehrenberger (Velký Týnec).

Nejvíce Nejvíce 
branek:branek:

2 – Kamil Křižan (Hněvotín), Filip Sova 
(Hněvotín), 1 – 29 hráčů včetně Michala 
Trnavského a  Michala Čermáka (Haná 
Prostějov), Ondřeje Milara a  Patrika 
Zapletala (Mostkovice), Robina Kotlára 
(Smržice). 

ÈÈervenéervené
karty:karty:

15 – Nikos Malinovský (Moravský Be-
roun), 12 – Michal Jarmar (Haňovice), 
Filip Sova (Hněvotín), 10 – Lukáš Teofil 
(Kožušany), Jiří Jančík (Mostkovice), 9 
– Petr Vyroubal (Černovír), 8 – Tomáš 
Slíva (Velký Týnec), Ondřej Nejedlý 
(Zvole), 7 – Pavel Mráček (Hodolany), 
David Havlíček (Zvole). 

karty:karty:
2403 – Jiří Zbořil (Hodolany), 2391 – 
Jan Marák (Haná Prostějov), 2388 – 
Jakub Holub (Hněvotín), Lukáš Darda 
(Hněvotín), 2366 – Martin Ryšavý (Sla-
tinice), 2327 – Jakub Zábranský (Dolo-
plazy), 2314 – Ondřej Nejedlý (Zvole), 
2303 – Jaroslav Dočkal (Doloplazy), 2294 
– Nikos Malinovský (Moravský Beroun), 
2285 – Jiří Jančík (Mostkovice). 

2403

Odehrané minuty:Odehrané minuty:
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Brankáøi:
Jonáš Tomiga 22 92 0 0 0 1999
Jakub Ošlejšek   1   2 0 0 0 97

Peter Adolf   6 0 0 0 97
Lukáš Augustin 20 3 1 0 1825

Michal Daniel 12 0 1 0 885

Leonardo Janura 21 3 0 0 1138
Aleš Kaprál   8 0 0 0 633

Robin Kotlár 20 2 5 1 1732

Aleš Studený 13 0 2 0 792
Martin Verner   8 1 1 0 667

Brankáøi:

Sebastien Jurný   3 12 0 0 0 272

Obránci:

Tomáš Kazda 25 2 5 0 2160
Daniel Kratina   1 0 0 0 90

Milan Kubeš   1 0 0 0 93

Michal Ošlejšek 20 1 0 0 1823

Jan Karafiát 10 3 1 0 916

Martin Šlambor 22 3 3 0 1609
Jakub Šlézar 12 2 0 0 950

Útoèníci:

nekonal
Jen těžko byste po celé republice hle-
dali mužstvo, které by po podzimní 
části v krajských soutěžích mělo stej-
ně jako Smržice nula bodů. Nedá 
se říct, že by se kádr před začátkem 
sezóny rozpadl, ale někteří starší lídři 
skončili či odešli a začalo se stavět na 
mladících, často zcela bez zkušeností 
s dospělým fotbalem. To se očividně 
projevilo na výsledcích a porážka za 
porážkou nepřispěla ke zlepšení psy-
chického rozpoložení. Na jaře se už 
situace přeci jen zlepšovala, ale o zá-
chraně to nebylo. Po podzimu to byla 
spíše utopie a pravděpodobně by se 
mluvilo o zázraku, kdyby se to Smrži-
cím skutečně podařilo. 
Základní jedenáctka byla často velmi 
mladá a v mužstvu zůstalo jen pár srd-
cařů z ročníků předešlých. Už od za-
čátku podzimu bylo znát, že si nastalé 
změny nesedly. Vyvstal problém, jenž 
se nedařilo vyřešit. Jeden ze zápasů 
musely Smržice dokonce kontumovat 
a vypadalo to, že by se ročník vůbec 
nemusel dohrát. V dalších duelech už 
se ale hráče podařilo zajistit, jenže 
nenastal ani bodový zisk, ani zvýšení 
sebevědomí. 
„Že bychom propadli ve všech zápa-
sech, tak to rozhodně nebylo. Bylo 
to tím, a neberte to jako výmluvu, že 
je mužstvo mladé. A je vždycky po-
znat, když má protivník v týmu zku-
šené borce, kteří v osmdesáté minutě 

dokážou urvat výhru na svou stranu 
a zachovat klidnou hlavu až do konce. 
To nás většinou ve vyrovnaných zá-
pasech zlomilo,“ vracel se k podzimní 
části Jiří Přikryl, jenž pro hodnocení 
kompletního podzimu zastoupil tre-
nérské kolegy, kteří se rozhodli situaci 
nekomentovat. 
Do jarní části tak šlo mužstvo s jistým 
cílem, a sice postupně dát dohromady 
určitou sestavu a kolektiv, aby se dalo 
v příštím ročníku na co navazovat. Už 
po podzimu totiž bylo všem vícemé-
ně jasné, že záchrana bude asi utopií. 
Hned první zápas jara ale mužstvo 
zvládlo za tři body a jiskřička naděje 
byla přeci jen zažehnuta. Ta ale nevy-
držela dlouho a postupně už nebylo 
vůbec o čem diskutovat. Smržicím se 
však povedlo získat hned deset bodů, 
navíc mají hráči za sebou řadu zkuše-
ností, které se teď budou snažit využít 
v okresním přeboru a pokusit se zase 
postupně mířit směrem vzhůru. 
V krásném prostředí smržického spor-
tovního areálu by totiž byla obrovská 
škoda a  chyba, kdyby to fotbalově 
„umřelo“. O  budoucnost by přitom 
mělo být postaráno, protože Smržice 
v rámci mládežnických kategorií hra-
jí prim v daných soutěžích a ukazují, 
že by jednou mohla převzít prapor 
opravdu silná generace. Teď tak půjde 
hlavně o přežití současného, vpravdě 
náročného období.

Mostkovice za sebou mají poměrně 
pestrý ročník. Zatímco během pod-
zimní části se jejich výkony střídaly 
jako na houpačce a dokázaly na těž-
ké porážky reagovat dobrým výko-
nem, tak na jaře to byl jiný příběh. 
Parta kolem hrajícího trenéra On-
dřeje Milara se očividně dokázala 
skvěle připravit během dlouhé zimní 
pauzy a mužstvo stoupalo tabulkou. 
Až do poloviny května totiž nepo-
znalo hořkost porážky a  pravidelné 
sbírání bodů ukázalo potenciál. Ko-
nec ročníku už ale tak vydařený ne-
byl a Mostkovice tak nakonec spadly 
až pod svého rivala z Hané a ročník 
zakončily na devátém místě. 
Po podzimu z toho byl klidný střed 
a šestnáct bodů. Ač s umístěním byl 
hrající kouč relativně spokojen, tak 
bodů si představoval o  něco více. 
„Byly tam zápasy, které jsme mohli 
zvládnout lépe. Vedli jsme tam ještě 
chvíli před koncem a minimálně čty-
ři body jsme takto ztratili,“ měl jasno 
Ondřej Milar. 
Před jarní částí proběhla v Mostkovi-
cích očividně kvalitní zimní příprava. 

Mužstvo totiž vstoupilo do jara ve 
skvělé formě a  pohodě. Po remí-
ze v  Černovíře si připsalo tři body 
z  půdy Hodolan, odkud se body 
nevozí. Následovaly pak ještě zvlád-
nuté venkovní za bod a doma celek 
neztratil ani bod až do konce května. 
Postupně tak Mostkovice stoupaly 
tabulkou a patřily mezi nejlepší celky 
jarní soutěže. 
První porážku v  celé jarní části jim 
uštědřila až Haná Prostějov na své 
půdě 20. května, když zvítězila 
o  branku. Co k  lepšímu umístění 
může Mostkovice mrzet daleko více, 
je ale závěr ročníku. Za poslední tři 
kola si totiž mužstvo nepřipsalo ani 
bod. Nemusela přitom určitě přijít 
porážka se Smržicemi, Hněvotínem 
i  rezervou Šternberka. Obzvláště 
když zvládly o body obrat i ty nejlep-
ší celky. 
Konečné deváté místo tak může 
být uspokojivé, ale rozhodně je tam 
ze závěru kaňka, že to mohlo být 
ještě o něco lepší. V příštím roce se 
o to navíc budou moci Mostkovice 
pokusit ve druhé skupině I.B třídy, 
protože po letošním ročníku se vrací 
do „A“ skupiny I.B třídy, kde už v mi-
nulosti působily. 

Skvelá první polovina,
na konci jara, ale Mostkovicím
došel dech

Brankáøi:

Obránci:

Lukáš Skokan   9 0 0 0 95

Martin Valach   8   0 0 0 323

Útoèníci:
Tomáš Cibulec 23   5 1 0 2099

Adam Kadlec   9   2 2 0 829

Lukáš Skokan   9   0 0 0 95
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PROSTĚJOVSKO I  v  dalším 
týdnu pokračují přátelské due-
ly před zahájením nového roč-
níku. V  tomto týdnu odehráli 
vzájemný duel noví soupeři 
i v I.A třídě, a to Pivín s Plum-
lovem, kdy se po celkových 
deseti brankách zrodila remí-
za a  diváci se měli na co dívat. 
Zvítězil také Brodek u  Konice, 
který v  přípravě zdolal Velké 
Opatovice. Určice hrály duel se 
Slatinicemi, ale s koučem se bo-
hužel nepodařilo spojit. 

Sokol Velké 
Opatovice 2:4

(0:4) TJ Brodek TJ Brodek 
u Koniceu Konice

Branky Brodku u Konice: 2x No-
vák, Kamený, Z. Koudelka. 
Sestava Brodku u  K.: Vičar – I. 
Yarema, Burget, Zemánek, Blatner 
– Z. Koudelka, Kschwend, A. Vi-
čar, Y. Yarema – Novák, Kamený. 
Střídali: Franc, Švancara, Kala-
bis, M. Grepl, Smulyha, Kuschnir. 

Trenér: Radovan Vičar. 

Sokol 

5:5
(2:2) Sokol Sokol 

PlumlovPlumlov

Branky Pivína: 2x Zlámal, 2x Je-
žek, Valtr.
Sestava Pivína: Testovaný hráč – 
Prečan, Bartoník, Zbožínek, T. Ježek 
– Hyžďál, Valtr, J. Svozil, J. Ježek – M. 
Svozil, Zlámal.  Trenér: Pavel Valtr. 

Hodnocení trenéra Pivína 
Pavla Valtra: 

„Byl to první zápas po pauze a  míč 
nás neposlouchal úplně, jak bychom 
si představovali. Na obou stranách 
padalo dost branek a bylo to hlavně 
z  chyb obou celků, které v  této fázi 
přípravy ještě mohou přicházet. Za 
mě utkání určitě splnilo účel a  jsem 
za něj rád. Příležitost dostali i někteří 
naši dorostenci, které se snažíme po-
stupně zabudovat do mužstva, teď je 
pro to ideální příležitost. V  plné se-
stavě nebyl samozřejmě ani soupeř, 
takže i  to je třeba říct. Určitě se ale 
do startu soutěže nachystáme nejlé-
pe, jak to půjde, a věřím, že budeme 
uhrávat dobré výsledky.“  (jaf)

Domácí nastoupili aktivně a  od za-
čátku ukazovali, že si chtějí jít za po-
stupem dál. Už po sedmi minutách 
také mohli poprvé slavit, když zachy-
boval brankář hostů a doslova nabídl 
branku Škrabalovi, který touto na-
bídkou nepohrdl – 1:0. Po čtvrtho-
dině mohla přijít druhá branka, ale 
Kostelci scházelo lepší zakončení. 
Bylo ale znát, že do zápasu vstoupil 
jednoznačně v  lepším rozpoložení. 
Po půlhodině se poprvé zastřeloval 
Preisler, kdy si našel střílený centr 
Klimeše a mířil mimo tři tyče. 
Do poločasu už se zdálo, že se 
skóre asi měnit nebude, ale v  po-
slední pětiminutovce domácí 
utkání definitivně zlomili. Roh ro-
zehraný nakrátko poslal Los přes-

ně na hlavu Konečného a  souhra 
dvou nových posil znamenala na-
výšení vedení – 2:0. V první nasta-
vené minutě dostal ještě Preisler 
možnost úniku po pěkné kolmici 
a přidal třetí branku i tečku za prv-
ním dějstvím – 3:0. 
Před začátkem druhé půle už tak 
bylo jasné, jak jsou karty rozdány. 
Hosté se i  díky skóre trochu více 
osmělili a  dařilo se jim dostávat 
Kostelec pod tlak. Z něj však žádná 
výraznější šance nepřicházela a  po-
stupem času už bylo jasné, že ani pří-
padná branka nezvrátí jejich konec 
v letošním poháru. 
Hosté se přeci jen dočkali sedm 
minut před koncem, kdy Kostelec 
předvedl laxní rozehrávku a byl za 

tuto chybu okamžitě potrestán – 
3:1. Branka ale hosty uspokojila 
a závěr už patřil domácímu celku. 
Preisler tak tři minuty nato znovu 
navýšil vedení na rozdíl tří bra-
nek, kdy se ujala jeho akce po levé 
straně – 4:1. V samém závěru měli 
domácí ještě dva závary, ale i  tak 
konečné skóre 4:1 jednoznačně 
vypovídá o tom, kdo byl pánem na 
hřišti.  Foto: internet 

KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV Ve stejný čas, jako na-
stoupili fotbalisté Čechovic, odehráli svůj duel také hráči 
Kostelce, které čekala premiéra v poháru Mol Cup. V prv-
ním předkole na ně čekal soupeř 1.HFK Olomouc, se kte-
rým se během podzimu utkají i v divizi. A zápas ukázal, že 
i zde nemusí být domácí celek jen do počtu. Proti soupeři 
si totiž připsal poměrně jednoznačné vítězství, o kterém 
rozhodl už v prvním poločase. Ani zlepšená hra hostů už 
nemohla o postup dále Kostelec připravit. 
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PROSTĚJOV Losovací aktiv 
fotbalových soutěží pod hla-
vičkou Okresního fotbalového 
svazu v  Prostějově proběhl už 
ve středu 12. července. Na podo-
bu, jak budou soutěže skutečně 
vypadat, si ale fotbalová veřej-
nost musela počkat až do pon-
dělí 17. července, kdy se soutěže 
objevily v  systému. V  okresním 
přeboru došlo k  určitým změ-
nám, které se očekávaly, ale zase 
tak velký odliv, jenž se předpo-
kládal, naštěstí nenastal. Tře-
tí třídy budou pokračovat ve 
stejném počtu, jako tomu bylo 
v  minulé sezóně. A  ohledně 
poháru tu najdeme jednu no-
vinku. Hrát se bude rovnou se-
mifinále, protože se do něj na 
rozdíl od let minulých přihlási-
la pouze čtveřice celků. 

Jan FREHAR
Ohledně okresního přeboru bylo už 
dříve jasné, že z postupu se mohou 
těšit ve Vícově. Přibyl k  nim však 
i  druhý celek z  Olšan u  Prostějova 
a oba kluby se budou nově potkávat 
v  I.B třídě, skupině „B“. Sestupují-
cími celky se stali oba nováčci, kde 
se vrací do třetích tříd jak Výšovice, 
tak Přemyslovice. Ze třetích tříd je 
automaticky doplnili vítězové, kteří 
se ambicemi netajili. Do okresního 
přeboru tak přibyly další dvě rezer-
vy, tentokrát Konice a  Čechovice. 

Třetí místo zabraly sestupující Smr-
žice z  I.B třídy a  stále tak zůstává 
jedno okénko. Po něm očividně ne-
skočili fotbalisté Kladek ani Tištín 
a ze třetího místa „A“ skupiny se roz-
hodla pro posun výše další rezerva. 
Okres na čtrnáct účastníků doplnila 
rezerva Otaslavic. 
Ve třetích třídách už vyhasl fotbalový 
život pro klub Pavlovic u  Kojetína. 
Fotbal se tam ale bude hrát nadále, 
jen nově pod křídly Nezamyslic, kte-
ré sloučením vybudovaly rezervu. 

Dalšími dvěma nováčky jsou rezervy 
Brodku u Prostějova a Pivína a nadále 
tak v této skupině figuruje osm celků 
a hrát se bude na tři kola. Zpátky do 
skupiny „B“ se přesunuly po roce Če-
chy pod Kosířem. A kromě výměny 
Přemyslovic za rezervu Konice se ji-
nak další změny neudály. Nadále zde 
tak bude deset členů a hrát se bude na 
dvě kola. 
Soutěže tak pokračují pro rezervu 
Plumlova, Kralic a  Brodku u  Ko-
nice, kde probíhaly spekulace, zda 

to některý z nich nezruší. To stejné 
platilo i ve Zdětíně a jediným klu-
bem tak zůstávají Pavlovice, které 
však budou i  nadále působit jen 
pod hlavičkou nedalekých Neza-
myslic. 
Zároveň s losovacím aktivem probě-
hl i los poháru, v němž se představí 
jen čtveřice celků. Čechovice „B“ 
poměří týden před startem sezó-
ny sílu s rezervou Plumlova a Luká 
odehraje duel na domácí půdě proti 
Brodku u Konice.  

Seznam účastníků

Přebor OFS II. třída
Čechovice „B“

Vrahovice
Konice „B“ 

Kostelec na Hané „B“
Kralice na Hané „B“

Otaslavice „B“
Smržice

Určice „B“
Němčice nad Hanou

Držovice
Dobromilice
Nezamyslice

Brodek u Konice
Plumlov „B“

III. třída skupina „A“
Pivín „B“

Brodek u PV „B“
Biskupice

Tištín
Výšovice
Bedihošť

Želeč
Nezamyslice „B“

III. třída skupina „B“
Vilémov

Luká
Hvozd
Ptení

Kladky

Přemyslovice
Jesenec-Dzbel

Zdětín
Brodek u Konice „B“
Čechy pod Kosířem

A může se těšit na další kolo Mol Cupu

1144 ( )
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původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

Lubomír KELUC - Kostelec na Hané 
„Výsledek vypadá jednoznačně, ale pořád tam byly pasáže, na kterých musíme zapracovat, aby 
se nám nestávaly. Šli jsme do toho s tím, že chceme utkání zvládnout, a od začátku jsme si za 
tím opravdu šli. Pomohla nám i první branka, kdy jsme využili chybu brankáře, potom se to 
odvíjelo podle našich not. Myslím si, že první poločas mohl být klidně i o vyšším skóre. Před 
druhým poločasem jsme si řekli, že musíme být dominantní na míči a hrát si to svoje. Jasně se 
ale opět ukázal rozdíl mezi krajem a divizí, kdy bylo znát, že nám postupně dochází dech. Vy-
padli jsme trošku z role a opticky byli lepší, ale bez šancí. Snížení přišlo pozdě a my na to navíc 
hned odpověděli. Celkově jsem tak spokojen, ale stále tam vidím prostor na zlepšení.“ 

Pozápasové hodnocení trenéra

Jan FREHAR
Oba dva týmy a dlouholetí rivalové svůj his-
toricky první zápas v rámci Mol Cupu zvládli 
na jedničku. Čechovice využily svých zkuše-
ností proti dobře hrajícím mladíkům. „Jsme 
za postup moc rádi. Teď nás čekají Kozlovice, 
ale nám je jedno, kdo se nám postaví do ces-
ty, my prostě chceme ještě uspět,“ prozradil 
s úsměvem kouč Čechovic Pavel Kucharčuk. 
„Věřím, že se nám vrátí ještě někteří kluci, 
kteří dnes nebyli k dispozici, a v týdnu se 
na to pokusíme co nejlépe nachystat. Je 
nám samozřejmě jasné, že nás čeká nej-

lepší celek divize, nebude to nic snadné-
ho, ale je to fotbal a možné je všechno,“ 
doplnil Kucharčuk. 
Velkou radost z  postupu prožívali i  fot-
balisté Kostelce. Na ně v  závěrečném 
předkole čekají Bohunice, tedy soupeř ze 
třetí nejvyšší soutěže. „Těšíme se na dal-
šího kvalitního protivníka. Očekávám, že 
to bude ještě o level výš, než tomu bylo 
nyní s Holicí. Pevně věřím, že přijdou i fa-
noušci. Chtěl bych je tímto pozvat, aby 
přišli kluky povzbudit, protože to jsou 
sváteční zápasy,“ uvedl Lubomír Keluc.
Podle jeho slov by se navíc zápasy ani 

neměly krýt, což je jistě skvělá zpráva 
pro fanoušky. „Pevně věřím, že se nám 
podaří s Čechovicemi domluvit tak, aby 
se zápasy nekryly. Bude to dobré i  pro 
lidi, kteří si zaslouží jít během víkendu 
na dva kvalitní zápasy. Vypadá to tedy 
tak, že my bychom měli hrát v  sobotu 
a  Čechovice v  neděli. Tak určitě nevá-
hejte a přijďte se podívat na dobrý fotbal 
a udělat parádní atmosféru na oba stadi-
ony. Kdyby se podařilo, že to oba zvlád-
neme a dostaneme se do prvního kola, 
tak by to byla bomba pro celý region,“ 
doplnil lodivod Kostelce. 

PROSTĚJOV Hned tři kluby v  rámci 
Českého poháru měl prostějovský re-
gion letos v  osudí a  po prvním týdnu 
zůstává jejich počet nadále stejný. Kos-
telec zvládl na domácí půdě duel proti 
1.HFK Olomouc a zvítězil rozdílem tří 
branek. Stejně tak se zadařilo i Čecho-
vicím proti Přerovu, které coby vítěz 
krajského poháru mohou nadále žít sen 
o  některém ze soupeřů z  ještě vyšších 
než divizních soutěží. A  skvělou zprá-
vou pro fanoušky by měl být fakt, že 
o následujícím víkendu se už oba zápasy 
nepotkají ve stejný čas. 

Pivín s Plumlovem remízou
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Soutěžní premiéra v roli hlavního kouče 
čekala na Pavla Kucharčuka, který dříve 
dělal kouči Koláčkovi asistenta. V nové 
roli se chtěl uvést vítězně, ale musel 
řešit i určité absence v sestavě. Scházel 
tak například brankář Peka v důsledku 
zranění, ale i Hradečný, jenž odešel do 
Kostelce. Počítat nemohl ani s  Nová-
kem. Soutěžní debut v  čechovickém 
dresu si naopak odbyl brankář Kvapil 
a mladíci Racl s Kalvodou. 

Uběhlo snad jen dvacet sekund a do-
mácí příznivci mohli slavit. Takový 
start si mohli domácí vůbec jen těžko 
představit. Po tomto prologu ale při-
šel na řadu očekávanější scénář a Pře-
rov ukázal své kvality na míči a  byl 
v neustálém tlaku. Dokázal si vytvořit 
i  šance, ale ty buďto zahodil, nebo 
domácí fantasticky podržel brankář 
Kvapil. Čechovice tak svého soupe-
ře potrestaly za špatnou koncovku 
po půlhodině, kdy se prosadil Šteigl. 
A v táboře domácích bylo ještě veseleji. 
Do druhé půle se obraz hry nezměnil, 
ale šancí ubylo. Přerov už si jich nebyl 
schopen tolik vytvořit a více jich měli 
domácí, kteří využívali stále otevře-
nější obrany. Čtvrt hodiny před kon-
cem přidal třetí pojistku Halouzka 
a už nebylo prakticky co řešit. Hosté 

tam ještě nějaký závar měli, ale oči-
vidně i  kdyby dnes hráli do půlnoci, 
tak by se branky nedočkali. 

Úvodní výkop, rozehrávka, Šteiglův 
přechod do vápna, zablokovaná při-
hrávka pod sebe na nohu Muzikanta 
a  ten míč uklidil placírkou přesně 
za háčky vzdálenější tyče – 1:0. Ta-
kových bylo prvních dvacet sekund 
utkání, které nakoply domácí, zatím-
co hosté zamrzli. Poté už ale ukázali 
kvalitu divizního soupeře i  hosté. 
Vytvořili si převahu, ze které prame-
nily šance, ale bez kýženého efektu. 
Nejprve byl proti skvělý Kvapil, ná-
sledně chyběly Přerovu centimetry, 
kdy míč skončil na břevně. Ve 22. 
minutě pak přišel zřejmě klíčový zá-
krok, kdy Kvapil vytáhl fantastickým 
zákrokem hlavičku po rohovém kopu. 
Z brejku mohl na druhé straně trestat 
Luža, ale jeho lob mířil mimo tři tyče. 
Hosté následně dokázali z  malého 
vápna překopnout i  síť za brankou 
a  snad pět vyložených šancí bez 
úspěchu se jim stalo osudným. Po 
půlhodině totiž míč dokázal vyvést 
Šteigl a  za vápnem nad ničím nepře-
mýšlel a  poslal jej prudkou přízemní 
ranou přesně za tyč – 2:0. To byla 
ještě studenější sprcha pro hosty než 
v  úvodu. Do konce poločasu se pak 
dostali ještě k  jedné šanci, ale ani ta 
nenašla cíl a  domácí mohli odcházet 
spokojeně s tím, že lekce produktivity 

se jasně ukázala.  Do druhé půle sáhli 
oba trenéři ke změnám. Větší vliv na 
utkání ale neměli. Nadále byli domi-
nantnější hráči hostů, ale tentokrát už 
byl jejich tlak daleko slabší a  nebyli 
schopni si ani vytvářet šance, ze kte-
rých mohli snížit. Naopak Čechovice 
zásluhou Šteigla a  Petržely zkoušely 
prostupnost obrany a nebyly od toho 
daleko. Jednu z  mála šancí zastavil 
vlastním tělem Zelina a  o  druhou se 
postaral bezchybný Kvapil. 
V  77. minutě přišla nenápadná akce 
domácích, při níž dostal prostor na levé 
straně Halouzka a poslal do vápna cen-
tr. Ten však zapadal na přední tyč, kde 
jej chtěl dostat brankář Mikeš pryč, ale 
srazil si ho přesně pod víko – 3:0. V tu 
chvíli už tak o  postupujícím bylo jas-
no. Přerov chtěl alespoň snížit a  vstře-
lit branku, ale to se mu nepovedlo ani 
z dalších dvou příležitostí. A kdyby Šte-
igl trefil odkrytou branku z  pětatřiceti 
metrů, mohlo být skóre ještě vyšší. 

V první řadě je třeba vyzdvihnout bran-
káře Kvapila, který v prvním soutěžním 
zápase za Čechovice předvedl více než 
solidní výkon a po zásluze přijímal gra-
tulace. Kromě dalších zákroků vytáhl 
i dva tutové góly a párkrát mu pomohli 
i sami střelci. 

Tradiční návštěvníci fotbalového areálu 
v  Čechovicích jistě zaznamenali jednu 
věc, která nebyl zcela obvyklá. Jednalo 
se o  změnu na pozici hlasatele, kde se 
tentokrát fanoušci nedočkali tradičního 
pokřiku předsedy klubu „Čechovice, 
do toho“, ale práci za něj vzal sekretář 
klubu. Byla to jen týdenní změna, nebo 
končí jedna tradice? 

Skvělá. Zaplněná tribunu do posledního 
místečka a  přítomnost bezmála 450 fa-
noušků hovoří za vše. Čechovický areál 
táhne a tentokrát pomohl domácím hrá-
čům k  dobrému výkonu a  postupu do 
dalšího kola pohárové soutěže. 

ČECHOVICE Zápas, na který se těšila 
řada příznivců Čechovické kopané, na-
stal. V předkole poháru Mol Cup změři-
li domácí hráči síly s mužstvem Přerova 
hrajícím o soutěž výš a podařilo se jim 
ukázat, že i oni mají v kádru skutečnou 
sílu. Velkou měrou se na výsledku po-
dílel také Filip Halouzka (na snímku), 
který v prvním poločase lítal na hrotu 
společně se Šteiglem a  ve druhém 
se přesunul na pozici křídla. Čtvrt 
hodiny před koncem pak stihl při-
dat třetí pojistku, když poslal míč 
namísto centru na přední tyč, kde 
si jej brankář srazil do branky, takže 
i k této situaci musela přijít řeč.  

Jan FREHAR
 Jak se rodil dnešní postup?

„Kdybych to měl v krátkosti zhodnotit, 
tak to byl fyzicky velmi náročný zápas. 
Ukázalo nám to, že běžecky je to ještě 
daleko jinde než krajský přebor. Herně 
si myslím, že jsme tolik nezaostávali za 
soupeřem, i když je třeba říct, že na míči 
byli lepší jak my. Dobře jsme se posouva-
li a pomohlo nám, že na rozdíl od nás oni 
své šance nevyužili.“

 Nerozhodla v  první půli i  zkuše-
nost? Protože na šance to bylo tak 2:5, 
ale vedli jste 2:0.
„Něco na tom bude. My jsme si to před 
zápasem říkali, že Přerov má mladé klu-
ky, kteří budou nepříjemní, ale my může-

me mít výhodu ve větších zkušenostech. 
Máme tu kluky v  ideálním věku, kteří 
prošli vyšší soutěží.“

 Co se do druhé půle změnilo, že ve 
druhé už těch šancí ubylo?
„Říkali jsme, že náskok 2:0 je ošemetný, 
pan Csaplár by mohl vyprávět. (smích) 
Nechtěli jsme úplně zalézt, ale chtěli 
jsme mít větší klid na míči a  dohrát to 
lépe než během první půle, což se nám 
povedlo. Jsme za to rádi.“

 Chybět nemůže ani otázka ke třetí 
brance. Viděl jste na přední tyči mís-
to, nebo jste se z centru ukopl?
„Musím to říct tak, že jsem to neměl 
v  úmyslu. (smích) Na druhou stranu si 
myslím, že je člověk odměněn za těch 
dvacet náběhů, kdy tam míč devatenáct-
krát nedostane. Je to tak i  dílo náhody, 
ale taky musíte jít štěstí naproti.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

ČECHOVICE Byl to jeden 
z historických zápasů pro 
fotbalisty Čechovic, kte-
ří se díky vítězství v  kraj-
ském poháru mohli těšit 
na předkolo Mol Cupu, 
z něhož chtěli postoupit dál. V cestě jim stál divizní sou-
peř z Přerova, který měl motivaci navíc v podobě dalšího 
kola, kdy by ho v derby čekaly Kozlovice. Jenže svěřenci 
kouče Kucharčuka ukázali, že si doma věří. Dostali se do 
vedení dříve, než se stihli fanoušci usadit. Přežili následný 
tlak soupeře a po druhé brance už vývoj zápasu kontrolo-
vali. Mohou se tak těšit v příštím týdnu na další kolo, kdy 
doma přivítají posledního vítěze Divize E z Kozlovic. 

„Splnili jsme cíl, kterým postup byl, a  za to musím kluky 
pochválit. V prvním poločase jsme byli produktivní, protože 
jsme měli dvě šance a dali z nich dvě branky. Povzbudila nás 
branka hned v úvodu. Soupeř hrál hodně dobře na míči. Byli 
to mladí kluci, kteří mají fotbal rádi. Ve druhém poločase 
bylo znát, že trošku taháme nohy, protože příprava nebyla 
ideální, ale paradoxně jsme soupeře nepustili do takových 
šancí. Po třetí brance už se spíše dohrávalo a řekl bych, že 
jsme to zvládli díky zkušenému výkonu.“

„Naprosto jsme vybouchli z  výsledkového hlediska. Ne-
chali jsme si dát branku hned po deseti sekundách, kdy 
jsme udělali obrovskou hrubku. Naprosto zbytečná branka. 
Potom jsme převzali otěže, ale z pěti tutových šancí jsme 
nebyli schopní dát branku a soupeř dal po pěkné akci dru-
hý gól. Ve druhém poločase už byl náš tlak platonický, bez 
větších šancí a  třetí branka jen podtrhla náš dnešní zmar. 
Soupeř vyhrál zaslouženě, protože my jsme utkání absolut-
ně nezvládli.“

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Jan Frehar 
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1. FC Viktorie Přerov

MOL  CUP – 1.  PŘEDKOLO

TJ Sokol Čechovice 3:0

3 : 0
( 2 : 0 ) 

PØEROVÈECHOVICE

Zkušenost zvítězila nad dravým mládím
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

Žlutá karta: 78. Chuda (trenér)Rohové kopy: 6Rozhodčí:  Dorušák – Vejtasa, Bašný Diváků: 438

Branky: 1. Muzikant, 30. Šteigl, 77. Halouzka

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 4 Žlutá karta: 42. Kalvoda

Střídání: 46. Veselý za Hanáka, 46. Haluza za Muzikanta, 60. Kadlec za Kalvodu, 
     60. Petržela za Lužu, 82. Jurníček za Šteigla

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 7

Branky: -

Střely mimo branku: 8

Střídali: 46. Jakubowicz za Vařechu, 46. Kuča za Verbicha, 60. Caletka za Brauna, 
 70. Kocian za Kudličku, 77. Otáhal za Janyška

Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOV Vzal si toho na hrb 
opravdu moc, ostatně jak je jeho 
dobrým zvykem. Martin Klíč (na 
snímku) byl hlavním organizáto-
rem boxerského turnaje Hanácké 
beran 2023, řídil jeho přípravy 
i  vlastní pořádání, neustále něco 
zařizoval, k tomu stíhal komento-
vat jednotlivé duely a  moderovat 
celou akci. Navíc pak sám boxo-
val v závěru sobotního galavečera 
v exhibičním střetnutí.

Marek SONNEVEND
 Jak z  pozice šéfa pořádajícího 

Our Hope Boxing Clubu Prostějov 
hodnotíte sportovní úroveň Hanác-
kyho berana?
„Jinak to vidím já jako organizátor a tre-
nér, který tím celou dobu žije, všechno 
to chystá i usměrňuje. A jinak to může 
vidět člověk, který se pak přijde podí-
vat v roli diváka. Každopádně musím 
za sebe říct, že takhle zpětně s odstu-
pem času jsem určitě spokojený. Za 
největší problémy našeho turnaje jsme 
totiž my vůbec nemohli, bohužel šlo 
o  politiku Mezinárodní boxerské fe-
derace IBU. Ta Maďarům pohrozila 
sebráním dotačních peněz, pokud bu-
dou v Kelčicích startovat. Proto jeden 
maďarský tým nepřijel vůbec a členo-
vé druhého absolvovali zápasy jen jako 
přáteláky bez vyhlášení výsledků. Jinak 
jsme žádné jiné větší potíže neměli, 
kvalita většiny z celkového počtu více 
než třiceti utkání během dvou dnů 
byla velice dobrá, leckdy i výborná. Po-
zitivně se projevila mezinárodní účast 
šesti evropských zemí.“

 Organizačně jste vše zvládali 
hladce?
„Vždycky se objeví průběžné kompli-
kace, což je u  takhle větších turnajů 
normální. Například mě mrzelo, že 
jsme přes obrovskou snahu nesehna-
li soupeře či soupeřky pro všechny 
boxery a  boxerky domácího OHBC, 
kteří mohli nastoupit. Jinak myslím, 
že jsme po organizační stránce zvládli 

Hanáckyho berana na jedničku hlav-
ně díky obrovské soudržnosti celého 
našeho klubu. V daném složení jsme 
podobnou akci nedělali zdaleka po-
prvé, máme nějaké zkušenosti a tvoří-
me jeden společný tým, kde má každý 
svoje místo. A pomáhá v rámci mož-
ností nejvíc, jak může. Pro Open Air 
projekty je samozřejmě klíčové počasí, 
které nám naštěstí přálo dokonale, tak-
že i díky oběma krásným letním dnům 
měl turnaj parádní nezaměnitelnou 
atmosféru. Lidi přišli, fandili a bavili se, 
což bylo úplně nejdůležitější.“

 Kdo všechno zaslouží podě-
kování?
„Těch lidí, firem a institucí je spousta. 
Moc nám pomohli veškeří sponzoři 
v čele s Olomouckým krajem, statutár-
ním městem Prostějov i obcí Vranovi-
ce-Kelčice, jejíž paní starostka Irena 
Blažková se na úspěchu Hanáckyho 
berana podílela lví měrou. Stejně jako 
Skaláci, což je skupina vranovicko-kel-
čických obětavců pravidelně pomáha-
jících s organizací všech tamních akcí 
– našeho turnaje také. Jejich pomoc 
byla obrovská, totéž platí v případě To-
máše Vytáska, v areálu jehož Restaura-
ce U Toma dvoudenní klání proběhlo 
s vynikajícím cateringem. Nebo firma 
MB Engineering Michala Braune-
ra zajistila koupi sice ne zcela no-
vého, ale přesto špičkového ringu. 
Moje velké díky ale opravdu patří 
úplně všem, zapomenout nesmím 
ani na celý organizační štáb včetně 
mých svěřenců i trenérských kolegů. 
Každý odvedl hromadu práce, což je 
potřeba ocenit.“

 Nakolik jste spokojen s před-
vedenými výkony členů a  členek 
OHBC PV v Kelčicích?
„Ve většině případů to bylo z  jejich 
strany velice dobré a  kvalitní, někdy 
až špičkové. Lenka Červinková mu-
sela jít proti jiné soupeřce, mnohem 
zkušenější i  papírově silnější, Hanna 
Lakotár nedávno usilovala na Evrop-
ských hrách o postup na olympiádu. 

Lenka je však obrovská bojovnice, kte-
rá se nikoho nezalekne a roste zápas od 
zápasu, proto s favoritkou svedla dost 
vyrovnanou bitvu. Dorian Kropog 
potvrdil svou mezinárodní extratřídu 
a jasně si pohlídal obě utkání, jež pro 
něho byla poslední přípravou na nad-
cházející mistrovství Evropy kadetů 
v  Rumunsku, kde půjde za medailí. 
Vzrůstem ještě malá Sára Dvorská 
opět ukázala proti o  dva roky starší 
soupeřce, jak neskutečně srdnatá bo-
jovnice je. Taková pitbulka, kterou 
pověsíš na protivnici a ona do ní pořád 
jde. (smích) Sářina starší sestra Ester 
udělala za poslední rok extrémní po-
sun výkonnosti směrem nahoru, její 
vynikající duel s  polskou jedničkou 
dané kategorie byl jedním z  vrcholů 
turnaje. Navíc pro Esterku vítězný, 
právem v  srpnu pocestuje na evrop-
ský šampionát školní mládeže do 
Slovinska. Naopak bratr obou našich 
děvčat Šimon Dvorský trochu dopla-
til na prodělanou nemoc, protože mu 
po slibném nástupu rychle docházely 
od druhého kola síly, nešly mu tolik 
nohy. Prohrál i  Vojtěch Jančík, který 
je prvním rokem mezi muži a narazil 

na vyspělého borce, jenž byl prostě 
lepší. Což ale nic nemění na Vojtově 
postupném zlepšování, jdeme krok za 
krokem. Pochválit chci také Anetu Vy-
táskovou, neboť v  neděli obětavě šla 
po nemoci bez tréninku proti Litevce, 
aby ta měla po hodně dlouhé cestě 
z daleka soupeřku, když Slovenka bez 
omluvy nepřijela.“

 Celkově se tedy premiérový 
ročník vaší boxerské akce vydařil?
„Za mě jednoznačně ano. Beru to 
hlavně jako velkou investici, protože 
na takovém turnaji se nedá ekonomic-
ky vydělat a po skončení jste rádi, po-
kud zůstanete finančně aspoň na nule. 
Hanácké beran však byl ohromnou 
investicí v tom smyslu, že udržujeme 
výborné vztahy se spřátelenými kluby 
včetně zahraničních, navíc navazuje-
me cenné kontakty s  řadou dalších. 
Proto pak můžeme recipročně jezdit 
na kvalitní turnaje i do ciziny, díky če-
muž mají naši kluci a holky dostatek 
dobrých zápasů, které potřebují pro 
svůj další rozvoj. Už teď mám pozván-
ky na turnaj v  německém Mnichově 
– tam to bude v  rámci pivního Oc-
toberfestu, potom na další dvě klání 
v  Polsku a  taky na prosincový turnaj 
v  Litvě. Kromě toho každou dobře 
uspořádanou akcí dává klub o  sobě 
pozitivně vědět a  zvyšuje zájem dal-
ších mladých adeptů začít s  boxem 
nebo pozornost nových potenciálních 
partnerů o  podporu. Takže letošní 

Hanácké beran se skvěle vydařil 
a jedeme dál.“

 Jaké jsou další plány OHBC 
Prostějov?
„Kromě blížících se vystoupení 
Doriana Kropoga i Ester Dvorské 

na mistrovstvích Evropy a těch zmíně-
ných turnajů na podzim v  cizině 
teď normálně pokračujeme v pra-
videlném tréninkovém režimu, což 

beru jako samozřejmost. Bez ohledu 
na to, jestli jsou nebo nejsou letní 
prázdniny. Makat je nutné neustále, 

všechno je totiž především o každo-
denní poctivé práci. Toho se snažíme 
držet. Proto naše boxery i boxerky po-
stupně zlepšujeme, aby šli systematic-
kou péčí pořád výkonnostně nahoru. 

Což ostatně máme v názvu klubu Our 
Hope Boxing Club Prostějov: jsou to 
naše boxerské naděje, o které se v pro-
stějovských podmínkách maximálně 
staráme s  výhledem do ještě úspěš-
nější budoucnosti. I  současnost je už 
z  mého pohledu výborná, jdeme na-
horu a nebrzdíme, spíš právě naopak. 
Koncem srpna plánujeme klubové 
soustředění s  kvalitními sparingy ze 

spřátelených oddílů, v září pak uspořá-
dáme v Národním sportovním centru 
PV úvodní kolo nového ročníku Ná-
rodní ligy boxu 2023/24. Klíčové je, 
že máme perfektní partu vzájemně se 
podporujících aktivních závodníků, 
nejmenších talentů i  trenérů, velice 
mi pomohl příchod zkušeného kou-
če a parťáka Oldřicha Dvorského. Jak 
říkám, jedeme dál!“
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Během dvou turnajových dnů – to 
znamená v  sobotním odpoledni 
a nedělním dopoledni – se v areálu

Restaurace U  Toma ve Vranovi-
cích-Kelčicích uskutečnilo více než 
třicet jednotlivých utkání obou po-
hlaví napříč věkovými i  váhovými 
kategoriemi. To vše v  ringu pod 
širým nebem, za výstavního letní-
ho počasí a  při účasti rohovníků 
a rohovnic ze šesti evropských zemí 
(Německo, Litva, Maďarsko, Pol-
sko, Slovensko, Česko).

„Ze sportovního hlediska jsme měli 
dva hlavní cíle: abychom zajistili 
kvalitní startovní pole s  meziná-
rodním přesahem i  řadou divácky 
zajímavých střetnutí vysoké úrovně 
a aby naši domácí boxeři i boxerky 
měli díky této konkurenci opravdu 
dobré zápasy, při nichž by se mohli 
předvést. Myslím, že tohle se po-
vedlo výborně,“ netajil spokojenost 
šéftrenér OHBC PV a  současně 
hlavní organizátor Martin Klíč.
Vedle ústřední dějové linky v  po-
době zápasového maratonu však 
letošní Hanácké beran nabídl díky 
vynikajícímu zázemí i  veškerému 
zajištění mnohem víc. Například 
lahodně chutné dobroty k  jídlu 
z  čerstvého masa včetně zvěřiny, 
která zahrnovala spoustu položek 
v  bohaté tombole losované v  so-
botu večer po skončení programu 
duelů. Nechybělo ani slavnostní 
vyhlášení nejlepších jednotlivců 

prostějovského Our Hope Boxing 
Clubu za uplynulou sezónu.
„Chtěli jsme fanouškům nabídnout 
jak skutečně kvalitní box, tak co 
nejlepší zázemí okolo. Aby se měli 
na co dívat, dobře se u toho najedli 
i napili a byla to pro ně zábava. Aby 
domů odcházeli či odjížděli s  po-
citem příjemně stráveného času. 
Podle ohlasů věřím, že se to fakt 
podařilo. A  s  tím jsem spokojený 
ze všeho nejvíc. Povzbudit dorazili 
domorodci z  Vranovic-Kelčic, ale 

i  lidi odjinudz  Prostějovska nebo 
z Olomouce, mám velkou radost,“ 
usmíval se Klíč.
Především sobotní galavečer nabídl 
stupňující se atmosféru vygradova-
nou exhibičním duelem na závěr 
Martin Klíč versus Petr Řezníček. 
Přátelský mač kamarádů, někdej-
ších boxerů, v  současnosti už kou-
čů partnerských klubů OHBC PV 
a  Spider Olomouc se stal pověst-
nou třešničkou na dortu, zatímco 
nedělní nášup dalších dvanácti 

mačů představoval bonus pro ro-
hovnické fajnšmekry. „Věřím, že 
první ročník Hanáckyho berana 
stál za to. Přálo nám krásné počasí 
a díky výborné práci všech, kteří se 
podíleli na pořádání akce, se celý 
turnaj povedlo takhle zvládnout. 
Za což chci každému ze spolupra-
covníků i veškerým partnerům ješ-
tě jednou moc poděkovat. Příště na 
druhém ročníku ahoj,“ uzavřel ředi-
tel vydařeného klání pro milovníky 
tradičního bojového odvětví.

 Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend
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BRODEK U  PROSTĚJOVA 
V loňském roce se rozhodl spolek 
malé kopané společně s kioskem 
na hřišti založit novou tradici 
v nohejbalovém turnaji trojic. Le-
tos se stejně jako loni událost ko-
nala v polovině července, a i přes 
obrovské vedro byla k  vidění 
řada zajímavých zápasů a těsných 
soubojů, o  čemž svědčí i  fakt, že 
mezi prvním až třetím mužstvem 
rozhodoval počet setů, a dokonce 
i počet uhraných míčů. Díky nej-
lepšímu skóre se nakonec mohl 
radovat domácí dorost. 
Hrálo se opět na novém betonovém 
kurtu, který je vybudovaný mezi 
místní sokolovnou a  fotbalovým 
hřištěm. V  turnaji se utkal každý 
z  každým a  z  osmi celků měli na 
konci stejně bodů domácí dorosten-
ci a  Kobra Kobeřice. Zde rozhodl 
vzájemný zápas, ve kterém uspěl 
dorost a poprvé se tak mohl radovat 

z  vítězství v  turnaji. O  třetí příčce 
musel dokonce rozhodnout počet 
uhraných bodů, který měl o  chlup 
lepší domácí celek malé kopané 
před Litrpoolem. Kromě fotbalistů 
a nohejbalistů nechyběly na turnaji 
ani ženy volejbalistky, ty se postaraly 
o zpestření turnaje, na němž se roz-
hodně v konkurenci neztratily.
„Podařilo se nám zajistit osm muž-
stev. I  přes obrovské vedro byla 
k vidění celá řada skvělých a vyrov-
naných zápasů, kde rozhodovaly 
maličkosti. Musím poděkovat všem 
zúčastněným i těm, kteří se podíleli 
na organizaci v  čele s  malou kopa-
nou z Brodku a místním kioskem,“ 
doplnil k turnaji jeden z pořadatelů 
Radek Kolařík. (jaf)

BRODEK U PROSTĚJOVA z vítězství v turnaji O třetí příčce

V Brodku se podruhé V Brodku se podruhé 
bavili nohejbalembavili nohejbalem

Konečné pořadí:
1. Dorost Brodek 
2. Kobra Kobeřice 
3. MK Brodek 
4. Literpool 

5. Kobra Kobeřice 2 
6. Zubr team
7. Marušky
8. Haluzářky

VRANOVICE-KELČICE, PROSTĚJOV Za pouhý rok a čtvrt své existence se Our Hope Boxing Club 
Prostějov propracoval mezi českou špičku tohoto sportu, v Národní lize boxu ČR 2022/23 patřil 
do elitní desítky. Svou vysokou úroveň i oprávněné ambice pak potvrdil také zorganizováním 
mezinárodního turnaje Hanácké beran 2023, který se po všech stránkách skvěle vydařil.



PROSTĚJOV Aerobik klub Pavlíny 
Radičové (na snímku) znají všichni 
přívrženci tohoto sportovního od-
větví. Za jednadvacet let, co klub 
funguje, prošly jejíma rukama 
stovky děvčat, dívek, žen i  babi-
ček. Buď proto, že se zhlédly v ae-
robiku a  chtěly dosáhnout vyšší 
úrovně, nebo pro zachování dob-
ré tělesné kondice. Jedno přitom 
mají společné. Na drobnou bru-
netku s velkýma očima a nezamě-
nitelným charisma nikdy nezapo-
menou. Do života je vybavila tím 
nejlepším, co sama umí. Vštípila 
jim vůli, disciplínu a  potvrdila 
rčení, že bez práce nejsou koláče. 
A aerobik, to jsou hodně náročné 
koláče. Podívat se na něj můžete 
pětkrát týdně v Remi centru v Čes-
kobratrské ulici v  Prostějově, kde 
se pilně trénuje.

pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

Co vás vůbec k aerobiku při-
vedlo? 
„Sport mám po tatínkovi v  genech, 
nemůžu bez něj být. Dělala jsem 
sportovní gymnastiku, bojové spor-
ty, aerobik. Nesmím zapomenout na 
tanec, osm let jsem chodila do baletu. 
No a  tak nějak volně jsem došla ke 
gymnastickému aerobiku.“

Jak dlouhá byla vaše závodní 
kariéra v aerobiku a jakých největ-
ších úspěchů jste dosáhla?
„Vzhledem ke zraněním, která v  to-
mhle odvětví nejsou nic výjimečné-
ho, jsem soutěžila docela dost dlou-
ho, konkrétně od roku 1997 do roku 
2010. Byla jsem na spoustě a spoustě 
závodů, pokud nepočítám regionál-
ní a krajské, tak největší radost mám 
z  těch velkých. Úplně první bylo 
v  roce 2003 první místo na Akade-
mickém Mistrovství ČR v  Master 
class, v  roce 2004 druhé místo na 
Mistrovství ČR SAMC  a první mís-
to na Akademickém Mistrovství ČR 
v Master class a step.  Na Mistrovství 
ČR Individual Trophy jsem v  roce 
2008 byla druhá, o rok později jsem 
zvítězila.  Čtvrté místo jsem vybo-
jovala rovněž v roce 2009 na FISAF 
World Championship Individual 
Trophy a  v  podstatě zakončila zá-
vodní kariéru v  roce 2010 bronzem 
z Mistrovství ČR Individual Trophy.“

Pak jste se definitivně dala 
na dráhu trenérky. Sport neustá-
le kráčí kupředu, a tak je jasné, že 
i  sportovci se musí vzdělávat. Ab-
solvovala jste nějaké kurzy?
„Samozřejmě musím jít s  dobou. 
(smích) Mám Bodystyling diplom, 

Dance diplom, Step diplom a Aero-
bic instruktor – licence A, vše pod 
IFAA, neboli Internationale Fitness 
und Aerobic Akademie. Vlastním 
také osvědčení Official Zumba In-
struktor Basic step level 1, Zumba 
Fitness, LLC, člen ZIN, absolvovala 
jsem rovněž Kurz rozhodčích a lek-
torů SAMC (Soutěžní Aerobic Mas-
ter Class) a  Kurz mezinárodních 
rozhodčí gymnastického aerobiku 
FIG (Federation Internationale de 
Gymnastique).“

Takže teď jste i rozhodčí?
„Ano, posuzuji národní i mezinárod-
ní závody. Stejné licence má i dcera, 
takže když jedna rozhoduje, druhá 
funguje jako trenérka a naopak.“ 

Vraťme se teď zpět k  vašim 
svěřenkyním. Kdo se může tomuto 
sportu věnovat, je nějaké omezení?
„Vůbec ne. Kondiční sestavu s lekto-
rem zvládne prakticky každý, i  ten, 
kdo má problémy s udržením rytmu. 
Ani výška není nic, co by omezova-
lo. Když jsme tady měli na závodech 
dívky z  Litvy, měly téměř všechny 
přes 170 centimetrů. Přesto byly po-
hybově naprosto dokonalé. Do klubu 
chodí klientky nejrůznějšího věku, 
všem jsme schopni „ušít“ cvičení 
doslova na míru. Pokud chce člověk 
dosáhnout závodní výkonnosti, je to 
samozřejmě něco jiného.“ 

Jiného v čem? 
„To už člověk bez talentu dělat nemů-
že. K tomu připočítejte dřinu, kázeň, 
sebezapření a spoustu a spoustu času, 
který je nutno obětovat. Bez toho to 
prostě nejde.“

Jak často trénujete?
„V  závodní sezóně někdy i  pětkrát 
týdně, o víkendech většinou jezdíme 
na závody. Takže v podstatě trénuje-
me pořád. (smích) V listopadu končí 
sezóna a tak do konce února trénuje-
me nové sestavy a nacvičujeme akro-
batické prvky a prvky obtížnosti. Nej-
těžší jsou skoky do provazu a pádů.“

Když jsme u  závodění, jak 
jsou rozděleny ve sportovním ae-
robiku kategorie?
„Nejmladší je šest až osm let, násle-
duje devět až jedenáct, dvanáct až 
čtrnáct, patnáct až sedmnáct už je ju-

niorská a od osmnácti seniorská.“
Každá závodní sestava má 

svou choreografii. Kdo ji u vás má 
na starost?
„Obvykle ji připravuje Lucie Ryšťá-
ková, která do našeho klubu chodí od 
čtyř let let. Vybírá také hudbu a spolu 
s mou dcerou Veronikou, která také 
připravuje choreografie, i trénují hol-
ky. Obě mají trenérskou licenci II. tří-
dy pro gymnastický aerobik.“  

Při nedávném vystoupe-
ní, které jste měly v rámci za-
hájení Prostějovské-

ho léta na hlavním náměstí, lidé 
obdivovali i vaše dresy. Navrhujete 
si je samy a na kolik přijdou?
„Ano, holky si je hodně samy zdobí, 
flitry, kamínky a podobně. Celý dres 
přijde na pět až osm tisíc korun, spe-
ciální boty na dva tisíce. Nebýt rodi-
čů, kteří se na tom finančně podílejí, 
nemohly bychom si je dovolit.“ 

Rodiče jsou tedy svým způ-
sobem nedílnou součástí týmu. 
Jak vám ještě pomáhají?
„Zajišťují materiálně-technické zá-
zemí na závodech a  hlavně nás na 
ně vozí. I  tohle je docela finančně 
a časově náročné, jak jsem již zmí-

nila, závody máme v sezóně skoro 
každý víkend. Bez nich by to prostě 
nešlo a já jim moc děkuji.“

Podporuje vás ještě někdo?
„Ano, město Prostějov a  Olo-
moucký kraj, kterým tímto jménem 
celého týmu také děkuji za přízeň.“ 

Ještě poslední otázku, vy 
jste prostě taková motorová „myš“. 
Dokážete vůbec odpočívat?  
„Asi tak nějak. (smích) Můj den za-
číná o půl osmé ve škole, kde učím 
hudební výchovu, tělocvik, tělesnou 
výchovu a plavání. Následně se pře-
sunu na trénink a  domů se vracím 
kolem dvacáté hodiny. O víkendech 
jsem buď s  holkama na závodech, 
nebo rozhoduji. Takže volna moc 
nemám, a  když tedy náhodou, ne-
chce se mi ho trávit lenošením. Vy-

táhnu in-line, kolo, v zimě snowbo-
ard a  lyže, při tom si odpočinu 
nejlépe. A  také s  dobrou kníž-
kou, čtu moc ráda.“   

vizitka
PAVLÍNA RADIČOVÁPAVLÍNA RADIČOVÁ

✓ narodila se 27. srpna 1976 v Prostějově
✓ jejím tatínkem byl známý prostějovský fotbalista Jindřich Daněk
✓ 8 let chodila na ZUŠ V. Ambroze do baletu, od 5 let hraje na klavír
✓ věnovala se sportovní gymnastice, bojovým sportům a aerobiku a tvrdí, že je vše propojeno
✓ v roce 2004 absolvovala na Fakultě tělesné kultury Univerzity Palackého
 v Olomouci, učitelství tělesná výchova – hudební výchova pro 2. stupeň ZŠ 
✓ má dceru Veroniku, která se vydala v jejích stopách

✓ je rozvedená, žije s přítelem, jenž se věnuje fotbalu 
✓ pracuje na ZŠ Dr. Horáka v Prostějově, kde učí hudební výchovu, tělesnou výchovu, angličtinu a plavání
✓ v roce 2002 založila Aerobik klub Pavlíny Radičové, kde funguje jako lektor, trenér a choreograf
zajímavost: v roce 2009 se s dcerou Veronika staly mistryněmi ČR v aerobiku

Pavlína Radičová má sport za životní náplň a denní chlebíček
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Prostějov (son) – Už je to skoro za 
dveřmi. Co? Začátek společné přípra-
vy volejbalistek VK Prostějov na no-
vou sezónu 2023/24. Ženské A-druž-
stvo hanáckého klubu do ní vstoupí 
v  úterý 1. srpna odpoledne v  hale 
Národního sportovního centra PV. 
Bude u  toho většina členek hráč-
ského kádru kromě reprezentantek 
České republiky a Slovenska chysta-
jících se na mistrovství Evropy, také 
nový hlavní kouč Michal Matušov, 
který přišel ze Slávie EU Bratislava, 
a rovněž všichni další členové reali-
začního týmu a  generální manažer 
Miroslav Čada. Ve stejný den – tedy 
první srpnové úterý – zahájí klubo-
vou přípravu na nadcházející soutěžní 
ročník též mládežnické volejbalistky 
vékáčka věkových kategorií juniorek, 
kadetek, starších žákyň i  mladších 
žákyň pod vedením trenérů Aleše 
Nováka, Markéty Chlumské, Solange 
Soares a  spol. Veškeré podrobnosti 
o  tréninkovém programu, plánova-
ných soustředěních či přátelských 
zápasech a turnajích prostějovských 
žen i mládežnic přineseme v obsáh-
lých článcích, jež budou součástí 
příštího vydání Večerníku v pondělí 
31. července.

RYCHLÝ
NÍK

37WWW.VECERNIKPV.CZ

VOLEJBALISTKY BYLY V OSUDÍ CHALLENGE CUPU
V úvodním kole volno, ve druhém dějství narazí zřejmě na Th essaloniki

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
V osudí letošního Vyzývacího poháru 
žen bylo dohromady 54 týmů, z nichž 
32 včetně vékáčka bylo nasazeno. Což 
znamenalo, že deset družstev z  nasa-
zených bude mít štěstí a  pro 1. kolo 
soutěže dostane volný los s  přímým 
postupem do 2. dějství. Prostějovský 
mančaft právě takové štěstí měl, v říj-
nových termínech si užije zápasový 
klid a v Evropě bez boje projde mezi 
dvaatřicet nejlepších kolektivů.
Na koho pak Hanačky narazí ve 
druhé rundě, jejíž střetnutí jsou na 
programu během listopadu? Na po-
stupujícího ze dvojice PAOK Thessa-
loniki (Řecko) – Olympiada Nikósia 

(Kypr). „Řekl bych, že los Challenge 
Cupu byl pro nás docela příznivý, ur-
čitě si nemůžeme stěžovat. Jdeme pří-
mo do druhého kola a tam podle mě 
s  hodně vysokou pravděpodobností 
narazíme na řecký tým, proti kterému 
to takhle podle prvotních odhadů ne-
vidím nijak beznadějně,“ řekl generál-
ní manažer VK Miroslav Čada.
„Thessaloniki by rozhodně měly být 
lepší než Nikósia. V Řecku patří mezi 
tamní špičku, v posledních dvou letech 
skončily shodně na třetím místě. Pro-
to si myslím, že to s nimi budeme mít 
velice těžké, ale o postup do osmifinále 
Vyzývacího poháru každopádně zabo-
jujeme,“ nadhodil Čada ke dvojutkání, 
jež Prostějovanky zahájí venku a v roz-
hodující odvetě tak budou mít výhodu 
domácího prostředí.
A  jaké soupeře na evropské scéně 
dostaly ostatní ženské kluby z České 
republiky? KP Brno vyzve v  turnaji 
předkola Champions League ru-
munskou Albu Blaj, španělskou Gran 
Canarii a izraelský Hapoel Kfar Saba. 
Šelmy Brno změří na úvod CEV 
Cupu síly s maďarským Balatonfüredi 
a Olymp Praha v zahajovacím dějství 
Challenge Cupu narazí na nizozem-
ský Friso Sneek.
EVROPSKÝ CHALLENGE CUP 

ŽEN 2023/24 – LOS 1. KOLA
Pavouk odshora dolů, termíny zápa-
sů 10. až 12. a 17. až 19. října

VDU Kaunas (Litva) přímý postup, 
Olympiakos Pireus (Řecko) přímý 
postup, IL Randaberg (Norsko) pří-
mý postup, vítěz MEVZA Cupu – 
VBC Casalmaggiore (Itálie), Macca-
bi Haifa (Izrael) přímý postup, Kelag 
Klagenfurt (Rakousko) – ŽOK Bě-
lehrad (Srbsko), Kanti Schaffhau-
sen (Švýcarsko) přímý postup, AEK 
Atény (Řecko) – CSO Voluntari 
(Rumunsko), Levski Sofia (Bulhar-
sko) přímý postup, Ribola Kaštela 
(Chorvatsko) – Dinamo Záhřeb 
(Chorvatsko), PAOK Thessaloni-
ki (Řecko) – Olympiada Nikósia 
(Kypr), VK Prostějov (Česko) 

přímý postup, LR Hämeenlinna 
(Finsko) přímý postup, vítěz BVA 
Cupu – Ponta Delgada (Portugal-
sko), Sport Sliedrecht (Nizozem-
sko) – Bevo Roeselare (Belgie), VC 
Wiesbaden (Německo) přímý po-
stup, Panathinaikos Atény (Řecko) 
– Djopzz Zwolle (Nizozemsko), 
Nova Gorica (Slovinsko) přímý 
postup, CSM Bukurešť (Rumun-
sko) přímý postup, Voley Andalucia 
(Španělsko) – Fatum Nyíregyháza 
(Maďarsko), Azerrail Baku (Ázer-
bájdžán) – SC Balta (Ukrajina), 
UVC Graz (Rakousko) – Avarca de 
Menorca (Španělsko), Friso Sneek 

(Nizozemsko) – Olymp Praha 
(Česko), Pölkky Kuusamo (Fin-
sko) – Neptunes Nantes (Francie), 
Sporting Lisabon (Portugalsko) 
– IF Holte (Dánsko), Tent Ob-
renovac (Srbsko) – ES Charleroi 
(Belgie), CSM Lugoj (Rumunsko) 
– Rabotnički Skopje (Makedonie), 
Aesch Pfeffingen (Švýcarsko) pří-
mý postup, Oberbank Linec (Ra-
kousko) – UCM Trnava (Sloven-
sko), Piraně Brusno (Slovensko) 
– Volley Innsbruck (Rakousko), 
Marina Kaštela (Chorvatsko) pří-
mý postup, Thetis Voula (Řecko) 
– Belediye Bursa (Turecko).

 Foto: CEV

V září bude další nábor do volejbalové přípravky VK

PROSTĚJOV Teprve nedávno sice volejbalovým mládežnicím VK 
Prostějov definitivně skončila uplynulá sezóna, ale přesto se v hanác-
kém klubu již pilně chystají na příští soutěžní ročník 2023/24.
Jeho součástí bude hned během září další nábor do přípravky, k  němuž 
všechny potřebné informace najdete v přiloženém letáku.  (son)

TÁBOR, PROSTĚJOV Od pon-
dělí 17. července zahájily volej-
balistky České republiky přípravu 
na mistrovství Evropy žen 2023, 
jež proběhne od 15. srpna do 3. 
září v Belgii, Itálii, Německu a Es-
tonsku. O nominaci na tento nej-
větší reprezentační vrchol aktu-
álního roku zabojují i dvě hráčky 
VK Prostějov.

V  širším kádru národního výběru 
ČR, který má za sebou úvodní trénin-
kový týden na jihu Čech, se možná 
aktuálně objeví zkušená blokařka 
Veronika Trnková. Ta se loni potýka-
la s  vleklými zdravotními problémy, 
kvůli nimž se vrátila z Itálie a následně 
zamířila do vékáčka. Teď se snad blíží 
i comeback do řad české reprezentace 
se šancí dostat se na EURO.

O  stejnou příležitost možná bude 
usilovat rovněž mladičká smečař-
ka nastupující za prostějovský klub 
Josefína Smolková. Sice si v  před-
chozích dvou týdnech odskočila do 
týmu ČR U22 na kvalifikační turnaj 
v Brně o postup na ME 2024 dané 
věkové kategorie, ale nyní by se měla 
znovu připojit k dospělému nároďá-
ku na jeho kempu v Táboře.

Právě tam Češky odehrají přátelské du-
ely proti Tchajwanu (24. a 25. červen-
ce), s Maďarskem (29. července) i proti 
Belgii (5. srpna), následně přijde zápa-
sová přípravná generálka v  Bulharsku 
(11. srpna). A pak už propukne vlastní 
evropský šampionát, kde náš ženský 
nároďák v německé základní skupině C 
postupně narazí na Ázerbájdžán (18. 
srpna), Řecko (20. srpna), Turecko 

(21. srpna), domácí Německo (22. 
srpna) a Švédsko (24. srpna).

Budou u toho i Verča Trnková a Pepina 
Smolková?  (son)

WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Celou minulou 
sezónu mladá volejbalistka VK 
Prostějov Julie Bažó nastupují-
cí za juniorky a věkově spadající 
ještě do kategorie kadetek půso-
bila jak ve svém mateřském klu-
bu, tak souběžně i  v  Národním 
volejbalovém centru. Oč vlastně 
jde?
„Od loňska je to nový projekt Čes-
kého volejbalového svazu, který do 
sídla v  Kladně pravidelně přiváděl 
talentované hráčky juniorského 
a  kadetského věku z  celé ČR na 
společná soustředění. Holky tam 
trénovaly, regenerovaly a  probíraly 
v rámci studia i teorii, za nás do to-
hoto projektu patřila blokařka Julie 
Bažó,“ krátce vysvětlil generální ma-
nažer VK Prostějov Miroslav Čada.
V  novém soutěžním ročníku 
2023/24 však nadějná střeďačka 
a  česká národní reprezentantka 
mládežnických kategorií opět 
bude napevno jen v  hanácké or-
ganizaci. „Dáváme Julči šanci být 
součástí našeho ženského A-tý-
mu, což pro ni může být do další 
kariéry velmi důležitá věc,“ zmínil 
Čada posun Bažó, který aktuálně 
platí též u dalších juniorek vékáč-
ka Báry Abendroth, Jany Dvořá-
kové a Kateřiny Brunclíkové.
Také u  Národního volejbalového 
centra Kladno ale došlo oproti mi-

nulé sezóně k jedné podstatné změ-
ně, když tam působící reprezentant-
ky budou nově hrát oficiální soutěž 

ČVS. Konkrétně 1. ligu žen ČR 
2023/24, a to její základní skupinu 
B, kam bylo letos zařazeno také pro-

stějovské béčko. Za něž může teore-
ticky hrávat právě i Julie Bažó. 
  (son)

LUCEMBURK, PROSTĚJOV

Stejně jako v minulé sezóně bu-
dou volejbalistky VK Prostějov 
i během nadcházejícího roční-
ku 2023/24 hrát třetí nejvyšší 
evropský pohár klubů, tedy 
Challenge Cup. Dokážou na-
vázat na svou vynikající jízdu až 
do čtvrtfinále? To se teprve uvi-
dí, ovšem středeční slavnostní 
los jim byl vcelku nakloněn.



pro Večerník
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JanJan FREHAR FREHAR
Ta nejlepší světová cyklistika se 
znovu po roce vrací na české území 
a stejně jako v letech předešlých pe-
loton zavítá do Prostějova, kde ten-
tokrát celý závod odstartuje. První 
etapa přijde na řadu ve čtvrtek od 
12.30, kdy závodníci vyrazí přes 
řadu obcí do Uničova. Jednat by se 
mělo o  první jednodušší zkoušku 
před náročnějším programem. Jen 
si to představte, závodníci během 
čtyř dnů urazí více než 670 kilo-
metrů a budou se muset vypořádat 
z celkovým převýšením 11 tisíc výš-
kových metrů. 
Na startu se představí i  dva týmy 
nejvyšší kategorie a  hlavní pozor-
nost bude upřena na tým Jumbo–
Visma, v  jejichž službách najdeme 
i  vítěze posledních dvou ročníků 
Tour de France Jonase Vingegaarda. 
Druhým týmem z  elitního cyklis-
tického světa bude BORA – hans-

grohe, třetím Intermarché – Circus – 
Wanty. Celkem se představí 21 sestav. 
Chybět nebude ani tuzemská špička.
Tu největší bombu pro fanoušky ale 
odpálili pořadatelé krátce po zahá-
jení prázdnin, kdy oznámili, že do 
Prostějova zavítá jedna z  největších 
legend silniční cyklistiky vůbec. 
Osminásobný vítěz těch největších 
cyklistických akcí na světě Chris 

Froome, který všech úspěchů dosá-
hl v  dresu Teamu Sky, ale od roku 
2021 působí u  celku Israel Premier 
Tech. „Je to fantastická zpráva, Chris 
je ikonou cyklistiky a  jeho účast na 
Czech Tour je jedinečnou příležitos-
tí pro naše fanoušky vidět ho v Čes-
ku,“ nechal se slyšet ředitel závodu 
Leopold König, Froomův někdejší 
kolega z týmu Sky.

„Moc se těším na to, že budu po-
prvé závodit v  České republice na 
Czech Tour. Je skvělé, že se znovu 
setkám se svým bývalým týmovým 
kolegou Leo Königem, který se 
mnou v  roce 2015 vyhrál Tour de 
France, a  uvidím závod, jenž nyní 
řídí. Mám za sebou dobrý trénin-
kový blok a  jsem připraven zahájit 
druhou část sezóny čtyřmi nároč-
nými dny,“ vzkázal Chris Froome.
V  Prostějově tedy vše vypukne, 
a  to ve čtvrtek 27. července ve 
12:30 hodin, kdy se bude startovat 
z  centra města. Zahájení celé akce 

je ale naplánováno už dvě hodiny 
před startem. Od 11.20 se mohou 
fanoušci těšit na prezentaci všech 
21 týmů. Deset minut před startem 
vystoupí Hanácký Soubor písní 
a tanců Klas a ve 12.25 zazní česká 
státní hymna v  podání pěveckého 
souboru Proměny. Poté už se vydají 
cyklisté na trať. 
Peloton projede z  náměstí T. G. 
Masaryka Pernštýnským náměstím, 
Kravařovou ulicí a pokračovat bude 
Plumlovskou ulicí. Závod pak bude 
pokračovat směrem na Mostkovice. 
„V této souvislosti upozorňujeme, že 

může dojít ke krátkodobému ome-
zení provozu na křižovatce ulic Bla-
hoslavova – Palackého – Plumlovská 
při výjezdu pelotonu po slavnostním 
startu. Velmi proto prosíme účastní-
ky silničního provozu i obchodníky 
v dotčených lokalitách o shovívavost 
a  trpělivost,“ vzkazuje Prostějova-
nům Alena Vrtalová, referent me-
diální komunikace prostějovského 
magistrátu. „Děkujeme za pocho-
pení a  věříme, že divácký zážitek 
z  atraktivního cyklistického závodu 
bude kompenzací za zmiňované do-
pravní omezení,“ dodala.
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HLAHÙLEK SE KVALIFIKOVAL NA MISTROVSTVÍ SVÌTA
PROSTĚJOV Uprostřed let-
ní sezóny 2023 jsou závodníci 
a  závodnice oddílu Lukostřel-
ba Prostějov, kteří za několik 
posledních týdnů absolvovali 
řadu soutěží i jiných akcí. Pojď-
me nahlédnout pod pokličku, 
co je v úspěšném místním spor-
tu nového.

Marek SONNEVEND
Vynikající zprávou je především 
to, že se Michal Hlahůlek nomi-
noval na letošní mistrovství světa! 
Mezinárodní vrchol tohoto roku 
proběhne zkraje srpna v  Berlíně. 
„Michal své místo v české výpravě 
do Německa definitivně potvrdil 

při závěrečných nominačních zá-
vodech doma na naší lukostřel-
nici,“ s radostí konstatovala před-
sedkyně prostějovského klubu 
Magda Robová.
Účast na MS 2023 naopak těs-
ně utekla dalším dvěma Haná-
kům. „Škoda že se na šampionát 
o  kousek nedostali i  Michael 
Roba a Josef Křesala. Oba zůstali 
pod čarou a  jsou v roli náhradní-
ků. Míša má už aspoň jisté místo 
v  národním týmu pro příští rok, 
Pepa si jej bude moci vybojovat 
později,“ informovala Robová.
Druhým závodem v Litvínově po-
kračoval Pohár olympijských na-
dějí 2023. „Na daleký sever Čech 

jsme vyslali jen tři naše zástupce, 
z  různých důvodů řada dalších 
chyběla. Té trojici statečných se 
však dařilo skvěle, když kadet 
Denis Zvonek i  juniorka Eliška 
Koleňáková zvítězili a  junior Jan 
Čalkovský skončil čtvrtý.“
Na litvínovské klání navázalo 
soustředění Sportovního centra 
mládeže ČR v Nymburce. „Připra-
vovalo se tam okolo dvaceti talen-
tovaných lukostřelců a  lukostřel-
kyň mládežnických kategorií z celé 
republiky včetně našich Eli Ko-
leňákové a  Honzy Čalkovského. 
Nejvíc se přitom trénovala elimi-
nace,“ prozradila Robová.
Tréninkový kemp klubového rázu 
následně měli také v  Prostějově. 
„Letní prázdniny jsme začali oddí-
lovým soustředěním na naší domá-
cí střelnici. Dost jsme se zaměřili 
na kondici a výdrž, abychom měli 
potřebný základ pro mistrovství 

republiky v  srpnu a  září. Kromě 
toho si všichni účastníci vyzkouše-
li rovněž noční střílení, hlavně děti 
z toho měly super zážitek,“ usmála 
se šéfka Lukostřelby PV.
Prostějovské soustředění vyvr-
cholilo prvním Prázdninovým 
závodem. „Startovní pole čítalo 
více než čtyřicet jmen, což je na 
daný červencový termín docela 
hodně. Největší událostí rozhod-
ně byl nový český rekord Adama 
Li z  Olomouce, který v  mužích 
výkonem 671 bodů překonal 
dosavadní maximum našeho Mi-
chala Hlahůlka. Ten jej přitom 
vytvořil přede dvěma lety také na 
naší střelnici, tudíž můžeme říct, 
že v  Prostějově padají národní 
rekordy,“ doplnila Magda Robo-
vá s  poděkováním statutárnímu 
městu Prostějov, Olomouckému 
kraji i  všem ostatním partnerům 
za podporu.

Foto: Facebook

Foto: Facebook Foto: Facebook

Na prostějovské střelnici znovu padl národní rekord mužůNa prostějovské střelnici znovu padl národní rekord mužů

PROSTĚJOV Největší cyklistický závod na území naší republiky je tady. Už ve čtvrtek poprvé 
závodníci šlápnou do pedálů a vyrazí na první etapu pelotonu. Ta bude začínat na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově a před startem nabídne bohatý doprovodný program. Fanoušci se 
mohou těšit na tři světové týmy i řadu nositelů zvučných jmen světové cyklistiky. Jednoznačně 
největším lákadlem pak bude čtyřnásobný vítěz Tour de France a dvojnásobný vítěz španělské 
Vuelty i Italského Giro D´Italia Chris Froome. Přivítat velikány cyklistiky, ale i skvělé české jezdce 
budete moci do 12.30, kdy proběhne start úvodní etapy o 165 kilometrech.

PROGRAM CZECH TOUR 2023

  1. etapa – 27. července:
Prostějov – Uničov, 165 km / 2 217 výškových metrů

  2. etapa - 28. července:
Olomouc – Pustevny, 167,5 km / 2 840 výškových metrů

  3. etapa – 29. července:
Moravská Třebová – Červenohorské sedlo,
161,5 km / 3 404 výškových metrů

  4. etapa – 30. července:
Šumperk – Šternberk, 176,2 km / 2 982 výškových metrů

  Celkem 670,2 km / 11 443 výškových metrů

DOPROVODNÝ PROGRAM V PROSTĚJOVĚ

10.30 – Zahájení
11.20 – Prezentace týmů
12.20 – Hanácký soubor písní a tanců Klas
12.25 – Česká státní hymna – Proměny
12.30 – Start 1. etapy 
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PROSTĚJOV V  ledním hokeji to 
před lety dotáhl až ke dvěma mis-
trovským titulům, jednomu v Čes-
ké republice s  Olomoucí (1994) 
a druhému v Německu s Mannhei-
mem (1999). Jako vynikající ně-
kdejší brankář si Pavel Cagaš (na 
snímku) připsal i  čtyři zápasové 
starty za mužskou reprezentaci ČR, 
ale v současnosti se už věnuje úplně 
jinému sportu, a  sice golfu. A  pro 
radost si také nedávno zahrál teni-
sový Prostějov Cup 2023 ve čtyřhře 
neregistrovaných, kde Večerníku 
věnoval následující interview.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

ník 

IVNÍ

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Absolvujete tenisové turnaje 

pravidelně?
„Právě že moc ne. Já se teď věnuju 
hodně golfu a  vlastně jsem zrovna 

na cestě za ním do Prahy. Kluci od-
sud, které znám z dřívějška, mě však 
pozvali na Prostějov Cup a já si řekl, 
že účast tady spojím s tou cestou do 
Prahy. Takže jsem si sem rád přijel za-
hrát tenis.“

Jak často se dostanete k hraní 
tenisu?
„Přes léto tak jednou za čtrnáct dní, 
protože se pracovně věnuju golfu 
a nemám tolik času. Během zimy ale 
tenis hrávám o  něco častěji, klidně 
i dvakrát týdně, pokud mi to vyjde.“

Co říkáte na svou premiéru 
na Prostějov Cupu?
„Po pravdě musím říct, že na ta-
kovém turnaji jsem ještě nehrál. 
Myslím kvalitou obsazení, která je 
tady neuvěřitelně vysoká. Někteří 
soupeři jsou fakt velmi dobří a  při 
utkáních proti nim jsem si připa-
dal trochu navíc. (smích) Já pinkám 
spíš rekreačně, což je trochu jiná 
úroveň. Ale vůbec nevadí, protože 
tenhle turnaj je výborně zorganizo-
vaný a člověk si zahraje dost zápasů 

i  s  kvalitativně srovnatelnými sou-
peři. Navíc je zde skvělá atmosféra 
i veškeré zajištění, takže super.“

Nakonec jste s  parťákem 
postoupili až do semifinále pa-
vouku B, že?
„Přesně tak. Měl jsem výborného 
kolegu ve dvojici, který mě táhl 
a  v  Soutěži útěchy se nám tak po-
vedlo párkrát zvítězit. Z  Prostějov 
Cupu si tak určitě odnáším jen ty 
nejlepší dojmy a jsem naprosto spo-
kojený. Díky Martinu Krupičkovi 
i Pupovi Dosedělovi za pozvání.“

Poznávají vás na podob-
ných akcích lidé ještě z dob hoke-
jové kariéry?
„Občas někdo. Nemám problém na 
staré časy zavzpomínat a hlavně s ka-
marády si o hokejových časech popo-
vídat, ale jinak se už tomuto sportu 
nijak nevěnuju. Osobně na hokej 
skoro ani nechodím, jen ho sleduju 
v televizi a celkově jsem z dění v něm 
docela vypadl. Což mi však nijak ne-
vadí. Jak už jsem řekl, dělám golf.“

I coby profesi?
„Ano. Mám golfový klub v Čeladné, 
kterému se tím pádem hodně věnu-
ju, a navíc mě to opravdu moc baví. 
Jak se říká, moje práce je současně 
i mým koníčkem, což je ideální stav. 
(směje se) Nemám si absolutně na 
co stěžovat, jsem v  životě naprosto 
spokojený.“

Na hokejovou kariéru někdy 
vzpomínáte?
„Jen příležitostně. Třeba nedávno 
jsem byl v Olomouci, kde se nám po-

dařilo v roce 1994 senzačně získat ex-
traligový titul, a přespával jsem u své-
ho tehdejšího brankářského parťáka 
Jirky Kláska. Potkali jsme se i s další-
mi spoluhráči z té doby a samozřejmě 
vzpomínali, což je normální i pří-
jemné. Jinak ale minulostí ni-
jak nežiju a soustředím se na 
přítomnost. Uvidím za rok, 
jestli mi to na tenisový 
Prostějov Cup zase 
vyjde.“

I coby profesi?
„Ano. Mám golfový klub v Čeladné, 
kterému se tím pádem hodně věnu-
ju, a navíc mě to opravdu moc baví. 
Jak se říká, moje práce je současně
i mým koníčkem, což je ideální stav. 
(směje se) Nemám si absolutně na 
co stěžovat, jsem v  životě naprosto 
spokojený.“

Na hokejovou kariéru někdy 
vzpomínáte?
„Jen příležitostně. Třeba nedávno
jsem byl v Olomouci, kde se nám po-

dařilo v roce 1994 senzačně získat ex-xx
traligový titul, a přespával jsem u své-
ho tehdejšího brankářského parťáka
Jirky Kláska. Potkali jsme se i s další-
mi spoluhráči z té doby a samozřejmě 
vzpomínali, což je normální i pří-
jemné. Jinak ale minulostí ni-
jak nežiju a soustředím se na 
přítomnost. Uvidím za rok, 
jestli mi to na tenisový 
Prostějov Cup zase 
vyjde.“

Foto: Marek Sonnevend

TAMPERE, PROSTĚJOV Druhý 
challengerový titul v  sezóně jen 
těsně unikl Daliboru Svrčinovi. 
Ve finském Tampere ve finále pro-
hrál s  Indem Sumitem Nagalem. 
Prostějovský hráč sice na začátku 
zápasu vedl 4:1, jeho soupeř ale 
dokázal sadu otočit a  uspěl i  v  té 
druhé, přestože Svrčina dokázal 
odvrátit dva mečboly.
„Vůbec nevím, co se stalo. Na pře-
lomu setů jsem prohrál devět her 
v řadě, to se často nestává. Podařilo 
se mi dotáhnout druhou sadu k vy-
rovnání na 5:5, stálo to ale hodně 
sil. Ty možná v koncovce chyběly,“ 
řekl po turnaji Svrčina, který se 
v  žebříčku ATP posunul na 166. 
příčku a vylepšil si své kariérní ma-
ximum. „Porážka ve finále mrzí, 
ale jinak to byl povedený turnaj, na 
který se pokusím navázat,“ dodal 
Svrčina, který se přesunul na další 
akci ve švýcarském Zugu.
Zdeněk Kolář hrál v  italském 
Terstu a  Jakub Menšík nizozem-

ském Amersfoortu. Oba repre-
zentanti prostějovského klubu 
vypadli v  osmifinále, větší radost 
měl Menšík, kterému v  novém 
vydání světového žebříčku patří 
dvousté místo. (lv)

Terst
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:

 Amersfoort
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:

Tampere
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:

semi-

Dvouhra – 1. Kolo:
2. Kolo: 

Tenisté Prostìjova obhájili titul
➢ ze strany 27

ZLÍN, PROSTĚJOV Mladší 
žáci TK Agrofert Prostějov 
vybojovali další domácí titul 
v týmových soutěžích. Na zlín-
ských kurtech nenašli ani v jed-
nom utkání přemožitele a  po 
vítězství nad plzeňskou Slavií 
obhájili své loňské vítězství.
„Naše naděje nám dělají dlouho-
době velkou radost. Těší nás, že 
to pokračuje také v nové sezóně. 
Potvrzuje se, že naši trenéři od-
vádějí skvělou práci při výchově 
dalších tenisových nadějí,“ těší 
úspěch Petru Černoškovou, šéf-
ku prostějovských tenisových 
projektů.
Mladší žáci prostějovského klubu 
ve čtvrtfinále porazili 5:3 přerov-
skou Prechezu a  v  dalším kole 
vyřadili po stejném výsledku tým 
1. ČLTK Praha. V  rozhodujícím 
utkání přehráli v  poměru 6:2 Pl-
zeň, když rozhodující náskok zís-
kali už ve dvouhrách.
Finále MČR mladších žáků: 
TK Agrofert Prostějov – TK 
Slavia Plzeň 6:2 (Pagonis – Ja-

noušek 6:1, 6:3, Barina – Ada-
movič 1:6, 6:1, 4:6, Jančaříková 
– Mottlová 7:5, 6:4, Schmidová 

– Šulcová 7:5, 4:6, 2:6, Šuda – 
Fejka 5:0 skreč, Dorazil – Ře-
hoř 6:4, 6:2, Pagonis, Barina 

– Janoušek, Adamovič 6:4, 6:3, 
Šuda, Dorazil – Řehoř, Drábek 
6:3, 6:0. (lv)

Mistrovství svìta

PROSTĚJOV Po čtyřiadvacáté 
v  řadě bude prostějovský teni-
sový areál hostit finálový turnaj 
mistrovství světa tenisových 
družstev do 14 let. V  letošním 
roce si to největší naděje rozdají 
o prestižní tituly od 7. do 12. srp-
na, dívky budou obhajovat zlato, 
chlapci se pokusí vylepšit devá-
tou příčku z minulého ročníku.
„Jsme rádi, že je mistrovství opět 
u  nás. Vnímáme to jako ocenění 

naší práce ze strany Mezinárodní 
tenisové federace a věříme, že se na-
šim výběrům bude dařit,“ říká šéfka 
prostějovských tenisových projektů 
Petra Černošková.
Mistrovství je nejvýznamnější mlá-
dežnickou mezinárodní tenisovou 
akcí, ze které vzešlo mnoho vítězů 
grandslamů včetně Rafaela Nadala, 
Lleytona Hewitta, Amelie Maure-
smové, Justin Heninové a  Novaka 
Djokoviče. (lv)

opìt v Prostìjovì

Bejlek vybojovala první titul v sezónì
PARNU, PROSTĚJOV Na pětadvacítce v estonském Parnu prostějov-
ská tenistka Sára Bejlek získala první trofej v probíhající sezóně. V prů-
běhu turnaje potvrdila pozici nasazené jedničky a neztratila ani set. 
V  rozhodujícím utkání porazila Chorvatku Luciji Bagaričovou 7:5, 6:4, 
když lépe zvládla koncovky vyrovnaných setů. „Vyhrála jsem pět zápasů 
v řadě, to je teď nejdůležitější. Pomůže mi to na větších turnajích, které 
budou následovat,“ věří tenistka. (lv)
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

PROSTĚJOV Když se v  regionu 
řekne I.B třída, tak každého fa-
nouška většinu napadne Pivín, 
protože mužstvo patřilo mezi 
stabilní členy této soutěže. Teď už 
však na tuto skutečnost sedí mi-
nulý čas, protože mužstvo po le-
tech, kdy pravidelně hrálo v horní 
polovině tabulky, dokázalo svou 
skupinu vyhrát a  mohlo se tak 
radovat z  postupu do I.A  třídy. 
Kádr už se tak těší na nové soupe-
ře i jiná hřiště, která bude v nové 
sezóně objíždět. Kouč Pavel Valtr
(na snímku) pak také pevně věří, 
že i  ve vyšší soutěži bude tým 
hrát dobrý fotbal a pravidelně bo-
dovat. Taky by byl rád, kdyby se 
v jarní části povedlo nasbírat více 
bodů, než je zvykem. 

Jan FREHAR
Jak celkově hodnotíte sezónu?

„U  nás panuje stoprocentní spoko-
jenost. Musím před kluky smeknout 
pomyslný klobouk, protože jsme 
dokázali uhájit naše vedení až do 
závěrečného kola, a i když by si člo-
věk myslel, jak to po podzimu a vel-
kém náskoku bude jednoduché, tak 

nebylo. Každý se na nás důkladně 
nachystal a projevilo se to i na řadě 
ztrát. Ale náskok se nám povedlo 
udržet, za což jsem moc rád.“

Byla klíčová podzimní série 
deseti výher v řadě?
„Stoprocentně. První dva zápasy 
nám výsledkově nevyšly. Proti To-
vačovu jsem remízu bral a říkal jsem, 
že je to dobrý výsledek. V Hustope-
čích jsme ale dostali pět branek. To 
pro nás byla facka, kterou jsme asi 
potřebovali, najednou jsem totiž vi-
děl jiné mužstvo. Z toho pramenila 
série, kde se nám povedlo vytvořit si 
klíčový náskok do celého ročníku.“

Čím to, že jarní část byla 
o deset bodů slabší než podzimní 
část?
„Jednou z  věcí byl náročný los, ale 
taky jsme nedotáhli zápasy, které 
jsme vyhrát mohli. Zase jsme ale 
v  některých měli štěstí, že se nám 
povedly dotáhnout do úspěšného 
konce, takže v tom je to asi vyrovna-
né. Ukázalo se i to, že nám už trošku 
docházel dech, stejně jako některým 
dalším soupeřům. Nebyli jsme jedi-
ní, kdo začal více ztrácet, takže jsme 
si náskok udrželi. Před posledními 

dvěma zápasy doma jsem už byl pře-
svědčený, že to zvládneme.“

Pro Pivín už „obehraný 
evergreen“. Jak to do budoucna 
změnit?
„Je pravda, že už to trvá nějaký rok, 
kdy je pravidelně podzim daleko 
lepší než jaro. Teď to bylo zase 
o deset bodů, což byl i náš 
náskok před jarem. My 
už jsme si na to tak 
trošku zvykli, takže 
nám to ani nepřijde. 
(smích) Ale určitě 
budu rád, když to 
jednou bude stej-
ně dobré i  na jaře. 
Zimní příprava při-
tom byla za mě velmi 
dobrá.“

Už začala příprava na další 
ročník. Těšíte se na nové soupeře?
„Těšíme se hodně. Bude to pro nás po 
dlouhých letech něco jiného a budou 
nás čekat nové výzvy proti novým 
soupeřům, které budeme minimál-
ně během podzimu poznávat. Če-
kají nás jiní fotbalisté a  počítám, že 

i  o  něco rychlejší a  kvalitnější 
soupeři. Jsem rád, že se 

nám povedlo založit 
i  béčko před letošní 
sezónou, takže se schá-

zíme v  hojnějším po-
čtu i  na trénincích. 
Věřím, že i  v  tomto 
případě budeme hrát 

důstojnou roli.“

CESTA ZA POSTUPEM PIVÍNA 
Klíčový náskok 

přišel už předem
PROSTĚJOV V loňském ročníku se podařil kousek, jaký 
regionální fotbal jen tak nepamatuje. Z každé úrovně 
soutěží pod hlavičkou krajského fotbalového svazu se 
povedlo některému z regionálních zástupců postoupit. 
Dnes se tak můžete už potřetí podívat na to, jak náročná 
byla cesta za postupem, v tomto případě Pivína. Ten po-
tvrdil, že dlouhodobě patřil mezi to nejlepší, co I.B třída 
nabízela, a po letech čekání se dočkal i svého postupu. 
Od šestého kola se podařilo mužstvu dostat na čelo, kte-
ré až do závěrečného kola už nikomu nepropůjčilo. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Pohybovat se nahoře, takové byly 
pro letošní rok cíle vedení i hrajícího 
kouče Pavla Valtra. První dvě kola ale 
nedopadla podle plánu a mužstvo zís-
kalo jen bod. Jenže porážka v Husto-
pečích nad Bečvou byla na dlouhou 
dobu tou poslední. Po ní přišla neuvě-
řitelná série deseti zápasů v řadě, kde 

bylo mužstvo stoprocentní. Postupně 
se tak nejen dostalo ze spodní části 
tabulky až na její vrchol, ale týden co 
týden se mu dařilo svůj náskok na 
nejbližší pronásledovatele zvyšovat. 
V  tomto období nastal totiž velký 
zlom. Většina celků, které se snažily 
Pivín nahánět, pravidelně mezi sebou 
ztrácela, zatímco Pivín náročné zápasy 
zvládal, a dá se říct, že relativně bez vět-
ších potíží. Až v předposledním zápase 
podzimu na půdě Újezdce se zastavila 
vítězná šňůra a  pronásledovatelé do-
stali alespoň malou naději, že už po 
podzimu nebude náskok až tak velký. 

I tak ale bylo jasné, že i dvě ztráty na 
začátku jara by znamenaly, že Pivín 
zůstane první. Otaslavice, Opatovice 
i Ústí totiž nebyly takzvaně řečeno na 
dostřel. Od druhého do předposled-
ního místa byla tabulka neuvěřitelně 
vyrovnaná. První a poslední klub ale 
byl zcela mimo. 
Během dlouhé zimní přestávky se u půl-
mistra odehrálo pár změn, ale k žádné 
výrazné, co se týče základní sestavy, už 
nedošlo. Naopak mužstvo ještě doplnil 
Jan Ježek, který se po zkušené v Lipové 
a následném zranění postupně dokázal 
dostat zpátky do kolotoče. 
Do té doby Pivínu pravidelně svěd-
čila domácí půda. Každý ze soupeřů 
potvrdí, že tam jezdí velmi nerad, pro-
tože divácká kulisa je často až velmi 
peprná na soupeře i sudího a odvézt 
si alespoň bod, to není nic snadné-

ho. Na startu jara ale bylo vše jinak. 
„Turci“ zvládli zápasy v  Domaželi-
cích i derby v Klenovicích. Doma to 
však nepotvrdili a proti Ústí nejprve 
remizovali a  následně všechny body 
ztratili proti Radslavicím. Když do 
toho přičteme ještě remízu v  Horní 
Moštěnici, najednou mohli pronásle-
dovatelé zbystřit. 
Jenže ani oni nedokázali pravidel-
ně sbírat plné počty bodů, takže se 
paradoxně vlastně nic neměnilo. 

Až porážka v  Opatovicích po dvou 
zvládnutých duelech přeci jen přines-
la trošku dramatičnosti a  Pivín už si 
nemohl dovolit takto ztrácet. Zvládl 
však důležitý souboj proti Otaslavi-
cím zcela jednoznačně, pozitivně se 
dal hodnotit i bodík z půdy Brodku. 
Před posledními dvěma duely měli 
svěřenci kouče Valtra všechno ve 
svých rukou a  oba zápasy je čekaly 
před vlastním publikem. Kdo počítal 
s tím, že mužstvu svážou nohy, tak se 

spletl. Proti Újezdci hráči ukázali, že 
rozdíl v tabulce není náhodný, a s chu-
tí si zastříleli. Proti Hustopečím se 
čekala náročnější bitva, což se i potvr-
dilo, ale i tak držel Pivín náskok o dvě 
až tři branky. Po konečném hvizdu 
tak mohl jásat, protože se po letech 
čekání a jednom odmítnutí postupu 
nakonec přeci jen dočkal. V  novém 
ročníku vystřídá postupující Určice 
v „A“ skupině I.A třídy, kde bude chtít 
ukázat, že postup nebyl náhodný. 

SEZÓNA 2022/23 

BILANCE DOMA - 13 zápasů:
 10  výher
    2 remízy
    1  porážka

BILANCE VENKU - 13 zápasů:
    8  výher
    2 remízy
    3  porážky

DO I.DO I.AA

statistiky TJ Sokolu v Pivínì – sezóna 2022/2023

Brankáøi:

Michal Nakládal   6 16 0 0 0    551
Erik Oršel 19 30 4 4 0  1692

Obránci:

Marián Fica 11   0 0 0  213

Jaroslav Svozil 23 15 5 0  2009

Útoèníci:

Martin Svozil 22 15 1 1  2001

Jakub Zlámal 11   2 0 0  206

umístění pivína v posledních pěti sezónách
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